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اروپابهوظایفخود
درمبارزهبامواد
مخدرعملنکرد

رقابتنهاییبرای
تشکیلمجلس

دوازدهم

پویشملی
سلامت2برای

غربالگریسرطان
اجرامیشود

کرانهدریای
مقاومت

نیروهای  از  15درصد  حداقل 
متخصص و ماهر شرکت های فناوری 
و استارتاپ ها به جنگ فراخوانده 
شده اند که خود بر  به هم خوردن 
توازن نیرو در شرکت های فناوری  

تأثیر بالایی داشته است.

معاون بهداشت وزارت بهداشت، 
درمان و آموزش پزشکی با اعلام 
اینکه در سال جاری، غربالگری 
بیماری اس ام ای )بیماری عصبی، 
عضلانی( را در دستور کار وزارت 
بهداشت قرار دادیم، از راه اندازی 
دبیرخانه بیماری های غیرواگیر 

در وزارت بهداشت خبرداد.

 دکتر رئیسی در جلسه 
ستاد مبارزه با مواد مخدر:

 مرحله دوم انتخابات در 
21 اردیبهشت برگزار می شود

 معاون بهداشت در آغاز 
هفته سلامت:

محاصره طولکرم در کرانه 
باختری همزمان با حملات 

به رفح 

حواسدنیاازهولوکاستغزه
پرتنمیشود

عملیات گسترده و بی سابقه سپاه علیه سرزمین های اشغالی، رویارویی ایران و رژیم صهیونیستی را وارد مرحله جدیدی کرد. با حمله موشکی و پهپادی به اسرائیل، 
علاوه بر اقتدارزدایی از رژیم صهیونیستی، ایران قدرت بازدارندگی خود در مقابل صهیونیست ها را از نو تعریف و تثبیت کرد. این نکته ای است که اغلب کارشناسان 

و تحلیلگران به آن اذعان دارند. با این حال، رژیم صهیونیستی و متحدان غربی اش در تلاشند تا اقدام مشروع ایران را ناچیز جلوه دهند. 
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نگاهی به مناظره داغ محمد مرندی و پیرس مورگان، مجری ارشد انگلیسی

جدالحقیقتوتحریف

حشد الشعبی، اسرائیل را 
متهم اصلی حمله به پایگاه 

مشترک ارتش عراق و نیروهای 
خود دانست

متجاوزان بالفطره

وال استریت ژورنال گزارش داد  

نابودی اقتصاد 
استارتاپی رژیم 

صهیونیستی پس از 
جنگ

گفتوگوآخرینخبر

  یکشنبه، 2 اردیبهشت 1403
 12 شوال 1445
  سال سی ام
 شماره 8443
  20 صفحه
   قیمت در سراسر کشور: 5000 تومان
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گرهکوردرپرونده
کتکزدنپدرشوهر

عملیاتگاندوبرای
دستگیریسلطان

کوکائین

تعقیبوگریزپلیسی
برایدستگیری

مسافربرهایسارق

آزارزنانازسوی
روانشناسقلابی

رازجسداسیدی
دربشکهآبیفاششد
آزادیدخترنوجوان
ازاسارتگاهپسرشرور

بخوانبخوانبخوانبخوان

بخوانبخوانبخوانبخوان

پیش بینی پذیر شدن بازارترس بازار ریخت

19
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»جنگ« یکی از عوامل مؤثر بر التهاب بازار در تمام 
کشورهای جهان شناخته می شود. شعله ور شدن 
جنگ نظامی می تواند تأثیر منفی خود را بر مؤلفه های 
ین  ا ینکه  کماا دهد؛  نشان  خوبی  به  اقتصادی 
مسأله اکنون در شاخص های منفی اقتصادی رژیم 
صهیونیستی به خوبی دیده می شود. اما »هراس از 
جنگ« و اعتماد ناکافی به قدرت ملی کشور توسط 
شهروندان نیز می تواند تأثیرات مخرب جنگی که 
 رقم نخورده است را روی اقتصاد کشورها اعمال نماید.
تجربه تصویرسازی حقارت آمیز از قدرت ملی، آن گونه 
که برخی می گفتند با یک بمب سیستم دفاعی ایران 
از کار می افتد به دنبال آن بود که بذر »هراس از جنگی 
احتمالی« را در اذهان جامعه بنشاند. تغییر این تصویرسازی 

اشتباه شاید به سال ها زمان نیاز داشت. عملیات »وعده 
صادق« به رغم خواست بدخواهان در چندین ساعت 
نه تنها تنبیه متجاوز به خاک ایران را در پی داشت که 
متجاوزان به باورهای عمومی را نیز شکست داد و به 
مثابه یک تور نظامی برای خودتحقیران داخلی عمل 
کرد. پس از این عملیات موفق و عیان شدن ضعف رژیم 
صهیونیستی بود که پشتوانه قوی دفاعی_امنیتی کشور 
به نمایش گذاشته شد و بازارهای اقتصادی شاخص های 
مثبت را تجربه کردند. گرچه تغییر باورهای غلط یک 
جریان مهم ترین اثر داخلی عملیات دفاعی ایران بود 
اما بازگشت ثبات به بازار ارز، کاهش قیمت سکه و رشد 
شاخص بورس در روزهای اخیر از اولین تأثیرات ملموس 

تولید قدرت دفاعی_امنیتی در کشور شناخته می شود.

خیز بلند دولت سیزدهم برای جبران کم کاری های غیرقابل باور دولت قبل در صادرات ضعیف برق به کشور های منطقه، با افزایش 
ظرفیت نیروگاهی و سرمایه گذاری در صنعت برق در کنار فعال سازی دیپلماسی انرژی با کشورهای همسایه. در یک تصویر کلی، 
موقعیت ممتاز جغرافیایی ایران این امکان را فراهم آورده تا با همه همسایگانی که با آنها مرز زمینی دارد تبادل انرژی داشته باشد؛ 
کشورهایی همچون پاکستان، افغانستان، ترکمنستان، جمهوری آذربایجان، ارمنستان و ترکیه. اما بد نیست نگاهی به موقعیت 
انرژی برق در کشورهای همسایه نیز بیندازیم. شرایط برای ایران با کشورهای همسایه و منطقه کاملاً متفاوت بوده و ایران با 5.5 
تراوات ساعت برق صادرات و 3 تراوات ساعت برق واردات بالاترین میزان تراز تجاری برق را در منطقه به خود اختصاص داده و 

دارای تراز تجاری مثبت 2.5 است که با سایر کشورهای همسایه فاصله زیادی دارد.

فصل پنجم سریال »نون خ« پس از تعطیلات نوروز 1403 و در روزهای پایانی ماه رمضان، روی آنتن شبکه یک سیما رفت و داستانی 
جاده ای را به روایت درآورد؛ روایتی که می تواند مشخصه این فصل و از تمایزات آن با سری های پیشین باشد، در پس این سفر جاده ای 
نیز بازیگران جدید و قدیمی در نقش های کوتاه و بلند به سریال راه می یابند و مخاطب را با تنوع شخصیت سازی نویسنده یعنی امیر 
وفایی روبه رو می کنند. ما در این سریال با یک شاهین همراه می شویم و برای پیگیری سرنوشت آن به سیستان و بلوچستان می رویم. 
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فقرمطلقدردولتسیزدهم
نزولیشد

 به ثمر نشستن دستور
5  اسفند 1400 رئیس جمهور

ایرانبهکمترینرقم۸سالهرسید بانکجهانی:شکافدرآمدیدر

فرامتن جهش ۷۸ هزار 
واحدی شاخص بورس

تولید قدرت دفاعی و امنیتی چگونه به رشد بازارهای مالی کمک کرد؟

امیرعبداللهیان در گفت و گو با »ان بی سی« به گسیل چند ریزپرنده به پایگاه  نظامی اصفهان واکنش نشان داد

فروپاشی هیمنه پوشالی با اسباب بازی کودکانه!
دولت؛ پای کار سیستان و بلوچستان

بسیج امکانات به جنوب شرق کشور به دنبال سیلاب ناشی از بارش های کم سابقهبسیج امکانات به جنوب شرق کشور به دنبال سیلاب ناشی از بارش های کم سابقه

18

16

2

دستورضربتیرئیسجمهوربرایکمکبهسیلزدگان
بازگشایی راه های فرعی و روستایی جنوب  استان

ایران 5- بحرین 3

صعودپراسترستیمملیفوتسال!
تیم ملی فوتسال کشورمان از ساعت 
بازی اش در  17:30 دیروز در دومین 
مرحله گروهی جام ملت های آسیا 
2024، در سالن هوامارک بانکوک مقابل 
بحرین به پیروزی 5-3 دست پیدا 
کرد. این نتیجه در حالی به دست 
آمد که انتظار می رفت شاگردان وحید 
شمسایی، بازی مقتدرانه تری از خود 
به نمایش بگذارند اما بحرینی ها بازی 
پایاپایی از خود به نمایش گذاشتند و 
باعث شدند این بازی با استرس برای 
علاقه مندان به تیم ملی دنبال شود. 
در این دیدار و برخلاف جریان بازی، 
میرزا عبدالاله النعیمی در دقیقه 12 
برای بحرین گلزنی کرد ولی ثانیه هایی 
بعد علیرضا رفیعی پور گل تساوی را 
برای تیم کشورمان به ثمر رساند اما 
باز هم صالح احمد سنجر، در دقیقه 
19 برای بحرین گلزنی کرد تا ایران با 
شکست راهی رختکن شود. در نیمه 

دوم و دقیقه 22 با گلزنی مهدی کریمی، 
بازی مجدداً مساوی شد. دقیقه 29 نیز، 
نوبت به سعید احمد عباسی رسید که 
دروازه بحرین را باز کند. با این حال علی 
العریبی روی یک ضد حمله، در دقیقه 30 
موفق به گشودن دروازه ایران شد. در 
ادامه بهروز عظیمی که به عنوان بازیکن 
جایگزین وارد زمین شد، گل چهارم ایران 
را در دقیقه 33 به ثمر رساند و دقیقه 39 
هم احمد عباسی توانست گل پنجم 
ایران را بزند تا برد تیم ملی کشورمان 
قاطع تر شود. ایران که در بازی اولش 
افغانستان را برده بود با این پیروزی، 
با شش امتیاز در صدر جدول گروه 
D قرار گرفت و به مرحله یک چهارم 
نهایی صعود کرد. با این حال، بحرین 
که تیم رده هفتادوهشتم جهان محسوب 
می شود، کار را برای ایران سخت کرد 
و زنگ خطر را برای تیم کشورمان به 

صدا در آورد.

دلبریاقوامایرانی

ماشاالله وروایی:
همه اعضای 
یک خانواده 

هستیم

نسرین مرادی:
حال دل مان 

خوب  است

کاظم نوربخش:
ادای دینی به 

همه آیین ها 
و فرهنگ 
کشور بود

باوجود واگذاری بخش عظیم سهام سرخابی ها

آزمونجانکاهآسیاییدرراهاست

 بازیگران »نون خ«از همکاری با سعید آقاخانی گفتند

8

امکان تبادل برق ایران با اروپا از لحاظ فنی فراهم شده است

750همتسرمایهگذاری
برایجبرانناترازیبرق ۸

هزارمگاوات
در دولت سیزدهم به ظرفیت 
نیروگاه های کشور افزوده شد

حمیدرضا مهرآورمحمدکفاش پنجه شاهی

8

تکرار خودکفایی گندم برای تولید نان در 1403

کارشناس بازارسرمایهکارشناس بازارسرمایه

یادداشتیادداشت

هلالاحمر



سیاسی2
یکشنبه  2 اردیبهشت 1403  شماره 8443

دور دوم انتخابات دوازدهمین دوره مجلس 
شورای اسامی برای تعیین تکلیف 45 
کرسی مجلس در 22 حوزه انتخابیه، 
جمعه 21 اردیبهشت ماه برگزار خواهد 
شد. اگر چه بر اساس اعام روز گذشته 
محسن اسامی، دبیر و سخنگوی ستاد 
انتخابات کشور فرصت تبلیغات نامزدهای 
رقیب در دور دوم از ساعت صفر بامداد 
روز 13 اردیبهشت آغاز می شود؛ با این 
حال مشخص است که آنچه در فاصله 
سه هفته ای تا موعد انتخابات جریان 
پیشین  رقابت های  جنس  از  نه  دارد 
میان اصولگرا و اصاح طلب که در واقع 
وزن کشی تشکل های مایل به جریان 
انقابی است که در انتخابات مرحله 
نخست با رأی اکثریت انتخاب کنندگان 
به صدر فهرست منتخبان راه پیدا کردند. 
چنانکه اگر چه به گفته برخی فعالان 

سیاسی، چهره هایی از نزدیکان اصاح 
مرحله  در  توانسته اند  رقیب  طلبان  
نخست چیزی در حدود 40 کرسی را از 
آن خود کنند اما  اکثریت منتخبان و نیز 
راه یافتگان به مرحله دوم به فهرست های 
سه گانه شورای ائتاف نیروهای انقاب 
اسامی )شانا(، ائتاف نیروهای انقاب 
اسامی )امنا( و فهرست ائتافی آن یعنی 
جبهه صبح ایران  اختصاص داشته است. 
از این جهت انتخابات 21 اردیبهشت را باید 
رقابت درونی این جریان ها ارزیابی کرد.

16 کرسی  بر سر  نامزد   32 تهران  در 
نمایندگی رقابت خواهند کرد. بر اساس 
اخبار منتشر شده شانا به عنوان فهرستی 
که 13 نامزد راه یافته به مرحله دوم دارد 
یکی از فهرست های اصلی خواهد بود. 
روز گذشته سخنگوی شانا با تأیید تداوم 
هماهنگی و وحدت این ائتاف با جبهه 

پایداری برای دور دوم انتخابات، گفت: 
فهرست برای ارائه ، کامل است، با دیگر 
گزینه ها نیز رایزنی خواهند کرد تا در مورد 
3 نفر باقی مانده به جمع بندی برسند. 
عاوه بر تهران 5 کانشهر تبریز، کرمانشاه، 
شیراز، مشهد و کرج نیز اسامی شان در 
بین حوزه های انتخابیه دور دوم انتخابات 
دیده می شود که رقابت بر سر مجموعاً 10 
کرسی در آنها جریان دارد. وجود رقابت در 
این 6 کانشهر به دلیل دارا بودن جمعیت 
قابل توجه از واجدین شرایط رأی دادن 
انتخابات دور دوم را از حیث فرصت ظهور 
مجدد مشارکت سیاسی حائز اهمیت 
می سازد؛ فرصتی که به نظر می رسد در 
سایه تحولات اخیر در میدان و دیپلماسی 
و تأثیر آن بر تقویت مؤلفه های اجتماعی 
به مشارکتی بالاتر حتی نسبت به مرحله 

نخست انتخابات بینجامد.

رقابت نهایی برای تشکیل مجلس  دوازدهم
مرحله دوم انتخابات در 21 اردیبهشت برگزار می شود

ذره بین

گفتنی است که بر اساس نتایج نهایی 
مرحله نخست انتخابات در سراسر کشور 
۹3 نفر از لیست شورای ائتاف نیروهای 
انقاب)شانا(و پایداری و 60 نامزد اختصاصی 
مورد حمایت شورای وحدت اصولگرایان به 
مجلس راه پیدا کرده اند.  73 نامزد مورد 
حمایت »شریان« نیز در دور اول انتخابات به 
مجلس راه یافتند. ائتاف نیروهای مردمی 
انقاب اسامی هم که تنها در حوزه انتخابیه 
تهران فهرست جداگانه داشت 7 نماینده 
اختصاصی در مجلس دارد. با چنین ترکیبی 

مشخص است که باید در دور انتخابات 
مجلس بر خاف ادوار گذشته شاهد رقابتی 
جدی و تمام عیار در گستره 22 حوزه انتخابیه 
و بویژه حوزه انتخابیه تهران باشیم؛ انتخاباتی 
که طیف بندی نهایی مجلس دوازدهم را 
مشخص خواهد کرد؛ رقابتی که از جهت 
مشخص شدن تعداد نهایی کرسی های هر 
یک از این جریان ها و تأثیر ناگزیر آن بر 
ترکیب هیأت رئیسه مجلس به عنوان عنصر 
مؤثر بر خط مشی قانونگذاری و نظارت گری 

قوه تقنینی کشور تعیین کننده است.

از رسانه  ها چه خبر؟

تسنیم

دادستان کل کشور گفت: بسیاری از 
بانوان که حجاب شرعی را مراعات 
نمی کنند، فرزندان همین سرزمین 
و دختران و خواهران ما هستند که 
دچار اشتباهاتی بوده و فریب خورده اند. 
حجت الاسام والمسلمین محمدکاظم 
موحدی آزاد افزود: ما بنا نداریم برای 
نوامیس این مملکت پرونده قضایی 
درست کنیم و بعد از تذکر و تعهد و 
اصاح پوشش فرد به منزل برمی گردد، 
اکثر بانوان بعد از تذکر نسبت به اصاح 
وضعیت پوشش خود اقدام می کنند.

پرونده قضایی برای بانوان بی حجاب 
تشکیل نمی شود

Khamenei.ir

حضرت آیت الله خامنه ای در پیامی 
درگذشت دکتر پرویز داوودی عضو 
مجمع تشخیص مصلحت نظام و از 
مدیران مؤمن، انقابی و دانشمند را 
تسلیت گفتند. متن پیام رهبر انقاب 

به این شرح است:
بسم الله الرحّمن الرحّیم

درگذشت مرحوم مغفور جناب آقای 
دکتر پرویز داوودی از مدیران مؤمن، 
انقابی و دانشمند را به خاندان محترم 
ایشان و به جامعه علمی کشور تسلیت 
عرض می کنم. خدمت مخلصانه و 
بی شائبه در مسئولیت پذیری ایشان 
در مسئولیت های بزرگ در طول سالیان 
طولانی، چهره  یک مدیر با اخاص و 
کارآزموده و پرتاش از آن مرحوم را نشان 
داد و این در محاسبات الهی ارزشی والا 
است. رحمت و مغفرت الهی را برای 

ایشان مسألت می کنم.
گفتنی است، مراسم ترحیم مرحوم 
»پرویز داوودی« معاون اول دولت نهم 
مصلحت  تشخیص  مجمع  عضو  و 
نظام روز گذشته با حضور مسئولان 
و چهره های مطرح سیاسی از جمله 
محمد مخبر معاون اول رئیس جمهور، 
سعید جلیلی نماینده رهبر انقاب در 
شورای عالی امنیت ملی و علی لاریجانی 
در مسجد نور تهران برگزار شد. مرحوم 
داوودی در سال 1331 در تهران  زاده شد 
و مدرک دکترای اقتصاد را سال 135۹ از 
دانشگاه ایالتی آیووا در ایالات متحده 

امریکا دریافت کرد./ایرنا

 پیام تسلیت رهبر انقلاب
در پی درگذشت دکتر پرویز داوودی

President.ir

جلسه ستاد مبارزه با مواد مخدر صبح دیروز 
شنبه با حضور دکتر سید ابراهیم رئیسی و 
اعضای ستاد در نهاد ریاست جمهوری برگزار 
شد. آیت الله رئیسی در این جلسه با بیان 
اینکه هزینه های زیادی در زمینه مبارزه با 
مواد مخدر بر کشور تحمیل می شود، گفت: 
ستاد مبارزه با مواد مخدر، باید نگاهی 
فراسازمانی و فرابخشی داشته باشد؛ این 
ستاد نیازمند تحول است. رئیس جمهور 
افزود: مطالبه  مسئولیت پذیری از نظام 
بین الملل در زمینه مبارزه با مواد مخدر 
بسیار اهمیت دارد. در مقایسه با اقدامات 
ایران،  سازمان های بین المللی و کشورهای 
اروپایی به وظایف خود درخصوص مبارزه با 

مواد مخدر عمل نکرده اند.

 اروپا به وظایف خود
در مبارزه با مواد مخدر عمل نکرد

حضور 3 هزار 
نیروی امدادی، 

خدماتی و 
انتظامی در 
قالب ۷0۶ 

تیم عملیاتی،   
بهر ه برداری از 

شبکه آسیب دیده 
آب 142 روستا و 

۶ شهر، بخشی از 
واقعیت میدانی 
حضور تمام عیار 

دولت  است

دو دهه پس از 
تشکیل سازمان 

پدافند غیرعامل 
تحولات اخیر   

اهمیت راهبردی   
پدافند 

غیرنظامی را 
عیان ساخت.  

آنچه روز جمعه 
در جریان 

تلاش رژیم 
صهیونیستی 

برای انجام 
اقدام ایذایی در 

اصفهان انجام 
شد مؤید این امر 

است

تمام ظرفیت های کشور برای امداد رسانی سریع به سیلزدگان بسیج شدند

دولت پای کار سیستان و بلوچستان

در کمتر از دو ماه، این دومین سیابی 
است که در جنوب شرق کشور رخ داده 
است؛ نشانه ای از این واقعیت که سیستان 
 و بلوچستان نیازمند توجه ویژه ای برای عبور 
از جایگاه و وضعیت فعلی است. همین 
ضرورت بود که توجه ویژه دولت سیزدهم 
به استان سیستان وبلوچستان را توجیه 
می کرد. در قیاس با قاطبه استان های کشور، 
سیستان وبلوچستان در دولت سیزدهم شاهد 

بیشترین حضور و سفر رئیس جمهور، معاون 
اول و سایر ارکان دولت بوده است. اما سفر، 
تنها کاری نبود که دولت برای توسعه این 
استان و رفع محرومیت های آن در پیش 
از  بسیاری،  توسعه ای  ح های  طر گرفت. 
جمله در حوزه راه، راه آهن، انرژی و احداث 
خطوط انتقال نفت وگاز، توسعه بنادر، تأمین 
آب و ساماندهی حاشیه نشینی و مسکن برای 
این استان تعریف شد. فقط به عنوان یک 
نمونه از این فرایند، در ابتدای اسفندماه 
سال گذشته، سند جامع پیشرفت و توسعه 
استان سیستان وبلوچستان به تصویب رسید. 
در تصویب این سند که با حضور معاون اول 
 75 رئیس جمهور صورت گرفت، اجرای 
پروژه با اعتبار 60 هزار میلیارد تومان اعتبار 
پیش بینی شد. محمد مخبر در این نشست 

تأکید کرد که با اجرای سند جامع پیشرفت 
و توسعه استان سیستان وبلوچستان طی 4 
سال آینده شاهد پیشرفت و توسعه چشمگیر 

و همه جانبه این استان خواهیم بود.

سفرهای متعدد اعضای دولت به 
سیستان وبلوچستان

اسفندماه سال گذشته، پس از وقوع سیل 
در سیستان  و بلوچستان، آیت الله رئیسی 
با سفر به این استان به صورت میدانی از 
مناطق سیلزده بازدید و با مردم روستاها 
و بخش های مختلف گفت و گو کرد. این 
چندمین حضور رئیس جمهور در این استان 
بود. نخستین سفر آیت الله رئیسی به این 
استان در شهریور 1400 صورت گرفت. 2 سال 
بعد، در اردیبهشت 1402 سفر دیگر آیت الله 

رئیسی به سیستان وبلوچستان با هدف 
افتتاح چندین طرح عمرانی صورت گرفت. در 
این سفر، آبگیری سد کهیر، عملیات آبرسانی 
لوله گذاری  اجرایی  و عملیات  روستایی 
پروژه آبرسانی از دریای عمان به استان های 
و  جنوبی  خراسان  سیستان وبلوچستان، 
خراسان رضوی آغاز شد. همچنین بازارچه 
مرزی پیشین به عنوان یکی از 6 بازارچه 
درحال راه اندازی میان ایران و پاکستان و نیز 
پست و خط مبادله برق میان دو کشور افتتاح 
شد. این افتتاح ها، به این معنی بود که 
نگاه دولت به سیستان وبلوچستان، نه تنها 
شعاری نیست، بلکه با شتاب و به صورت 
میدانی درحال دنبال کردن است. از جمله 
اینکه در آبان 1401 در یکی از سفرهای معاون 
اول رئیس جمهور، راه آهن زاهدان - خاش در 
جنوب سیستان وبلوچستان و نیز کارخانه 
سیمان تیس افتتاح شد. در عین حال برای 
تأمین نیازهای سوخت و انرژی این استان 
نیز، تدابیر ویژه ای از سوی دولت سیزدهم 
اتخاذ شد. به عنوان مثال، بهمن ماه 1401 در 
جلسه ای به ریاست مخبر، به منظور تأمین 
پایدار سوخت مایع مورد نیاز استان، مقرر 
شد خط انتقال فرآورده های نفتی از کرمان 
به زاهدان با سرمایه گذاری قریب به 5 هزار 
میلیارد تومان از سوی شرکت ملی پالایش و 
پخش فرآورده های نفتی ایران احداث شود. 
مکان یابی و احداث 50 جایگاه سی ان جی و 
30 جایگاه جدید بنزین و نفت گاز با تجهیزات 
رایگان، اختصاص ناوگان جدید مخزن دار )420 
دستگاه( برای سیستان وبلوچستان، راه اندازی 
خط انتقال گاز پالیزان- سوران- زابلی و پسکوه 
اینچ   56 و بهره برداری از خط انتقال گاز 
ایرانشهر-چابهار از دیگر تصمیمات اتخاذ شده 

در این جلسه بود.

سیلاب و بار دیگر سیستان وبلوچستان
با توجه به شواهد بررسی شده، هرچند 
سیاب اخیر خسارت هایی را به استان 
این  اما  کرد،  سیستان وبلوچستان وارد 
امر نافی برنامه ریزی همه جانبه دولت 

سیزدهم برای رفع مشکات استان نیست. 
برنامه هایی که بیش از هر چیز ناظر بر رفع 
کاستی ها و کمبودهای برجا مانده از گذشته 
است، کمبودهایی که چه بسا وقوع دو 
سیاب در کمتر از دو ماه در این مناطق، 
یکی از نشانه های جدی آن باشد. به هر رو، 
حتی در این شرایط نیز، دولت باوجود درنظر 
داشتن چشم اندازهای کان و برنامه های 
بلندمدت برای توسعه استان، نسبت به 
رفع نیازهای کوتاه مدت سیاب اخیر، 
بی توجه نبوده است. این درحالی است که 
سیاب در استان سیستان وبلوچستان، در 
بحبوحه تنش ها در منطقه و حمله نظامی 
جمهوری اسامی ایران به رژیم صهیونیستی 
رخ داد. اما حتی این فرایندهای نظامی هم 
نتوانست مانع توجه همه جانبه دولت به 
مشکات ایرانیان در جنوب شرق کشور 
شود. در این شرایط، رئیس جمهور، معاون 
اول رئیس جمهور، وزیر کشور و ارکان مختلف 
دولت، ظرفیت های کشور را برای امداد، 
نجات و بازسازی و ترمیم خرابی های ناشی از 
سیاب بسیج کردند. عاوه بر همه اینها، در 
کنار اقدامات دولت، با تدبیر و برنامه ریزی 
دولت، سایر سازمان ها، همچون بسیج، 
سپاه پاسداران و ارتش جمهوری اسامی نیز 
وارد عمل شدند. پیگیری های رئیس جمهور، 
تأکید معاون اول رئیس جمهور در جلسه 
هیأت دولت مبنی بر ضرورت رسیدگی 
هرچه سریعتر به سیلزدگان در مناطق جنوبی 
کشور و حضور میدانی وزیر کشور، بخشی 
از تاش های دولت برای کمک به مناطق 

آسیب دیده در سیاب اخیر است.
حضور 3 هزار نیروی امدادی، خدماتی 
و انتظامی در قالب 706 تیم عملیاتی به 
همراه 745 دستگاه ماشین آلات در استان، 
فعالیت 7 بالگرد امداد، بهره برداری از شبکه 
آسیب دیده آب 142 روستا و 6 شهر، بازگشایی 
47 مسیر روستایی و 15 مسیر اصلی و فرعی 
در جنوب استان، واقعیت میدانی حضور 
تمام عیار دولت در فرایند امداد و نجات 
سیاب اخیر در سیستان وبلوچستان است.

گروه سیاسی

دولت

بازدید 
میدانی وزیر 

کشور از 
مناطق درگیر 

سیاب
عکس : ایرنا 

نشست کارگروه دائمی پدافند غیرعامل  با حضور سرلشکر باقری برگزار شد

فرصتی برای ارتقای شبکه غیرعامل ها

اقدامات پدافندی دستگاه های اجرایی در 
دومین جلسه کارگروه دائمی پدافند غیرعامل 
کشور در سال جاری بررسی و ارزیابی شد. 
به گزارش مهر، سردار محمد باقری رئیس 
ستاد کل نیروهای مسلح که براساس قانون 
تشکیل پدافند غیرعامل، ریاست این کارگروه 
دائمی را برعهده دارد در این جلسه خواستار 
اجرایی سازی دستورالعمل های اباغی این 
کمیته از سوی دستگاه های اجرایی برای حفظ 

و ارتقای آمادگی ها شد.
ارائه گزارش هایی درباره اقدامات پدافندی 
دستگاه های اجرایی در ارتباط با شرایط اخیر 
و حمله تروریستی مدتی قبل به خطوط 
انتقال گاز و نیز رصد تحرکات سایبری دشمن 
و اقدامات پدافندی انجام شده در مقابل آن 
حمات در کنار تصویب پیشنهادی در مورد 
ذخیره راهبردی سوخت نیروگاه های گازسوز 
به عنوان ذخیره راهبردی ملی از جمله مواردی 
بود که در جلسه دیروز کارگروه دائمی پدافند 

غیرعامل کشور انجام شد.
اواخر تابستان سال گذشته بود که قانون 
تشکیل سازمان پدافند غیرعامل کشور 
تصویب و از سوی رئیس جمهور برای اجرا 
اباغ شد. قانونی که بر اساس آن کارگروه 

دائمی پدافند غیرعامل کشور به ریاست رئیس 
ستاد کل نیروهای مسلح، بالاترین مرجع 
تصمیم گیری در این حوزه است و تصمیمات آن 
با اباغ رئیس کارگروه برای همه دستگاه های 
لشکری، کشوری و بخش های دولتی و عمومی 

غیردولتی لازم الاجراست.
دو دهه پس از تشکیل سازمان پدافند غیرعامل 
تحولات اخیر منطقه ای و بین المللی اهمیت 
راهبردی بیش از پیش پدافند غیرنظامی را عیان 
ساخته است. آنچه روز جمعه در جریان تاش 
رژیم صهیونیستی برای انجام اقدام ایذایی 
در اصفهان انجام شد از جهاتی مؤید افزایش 
این اهمیت بود. آن سوی سکه، فرستادن 
چند ریزپرنده که مشخصاً نشان دهنده ناتوانی 
اسرائیل از رودررویی نظامی با جمهوری اسامی 
بود به طور مشخص از ادامه داشتن رویکرد این 
رژیم برای تمسک به عملیات های تروریستی و 
اقدامات خرابکارانه حکایت دارد. این راهبردی 
است که طی سال های گذشته نیز در اقداماتی 
همچون گسیل ویروس استاکس نت به قصد 
خرابکاری در تأسیسات هسته ای نطنز، تاش 
برای خرابکاری در صنایع موشکی با پروژه 
جاسوسی – امنیتی فروش قطعات معیوب، 
حمله سایبری علیه سیستم های توزیع بنزین 
و خرابکاری بهمن ماه سال گذشته در خطوط 
انتقال گاز کشور به کار گرفته شده و البته در همه 
این موارد پروژه های خرابکارانه رصد و خنثی 
شده و یا به اخالی مختصر انجامید. با این 

حال در شرایطی که طی روزهای گذشته حمله 
سایبری به عنوان یکی از گزینه های ادعایی 
رژیم صهیونیستی مطرح می شد هوشیاری 
بیشتر و اجرای دقیق تر دستورالعمل ها و 
پیش بینی های پدافند غیرعامل از جمله تقویت 
سیستم اطاع رسانی عمومی در مواقع ضروری و 
تجهیز زیرساخت های حیاتی کشور به اقدامات 

پدافندی اهمیتی دوچندان پیدا می کند.
وجه دیگر رویداد روز جمعه این واقعیت است 
که ریزپرنده هایی که در آسمان اصفهان 
رهگیری و توسط پدافند منهدم شدند مسلماً 
فاصله بیش از دو هزار کیلومتری سرزمین های 
اشغالی تا ایران را نپیمودند. رژیم صهیونیستی 
برای این تجاوز مضحک به ایران یقیناً از کمک 
گروهک های تروریستی استفاده کرده است. 
ایادی که پیش از این با هوشیاری نهادهای 
اطاعاتی و امنیتی کشور شناسایی و زیر 
ضرب قرار گرفته اند و زین پس نیز با توجه 
به تحولات اخیر و وارد شدن به فاز درگیری 
که بیش از نظامی بودن احتمال امنیتی و 
خرابکارانه بودن آن وجود دارد با همکاری 
نهادهای نظامی، انتظامی، امنیتی و اطاعاتی 

کشور تحت کنترل خواهد بود.

دفاعی - امنیتی

عکس: علی حسن پور / ایران



اظهاراتی که نسنجیده بود
 خبر اول اینکه، اظهارات سفیر ایران 
در صربستان، صدای فعالان مسلمان را 
درآورد. در روزهای اخیر رشید حسن پور، 
اسامی  جمهوری  تام الاختیار  سفیر 
ایران در بلگراد صربستان، در بخشی از 
گفت و گوی خود با یک برنامه تلویزیونی، 
اظهارات نسنجیده ای را در ارتباط با کشتار 
مسلمانان بوسنی به دست صرب ها بر 
زبان آورد. او با فاصله گذاری بین دولت و 
گروه های نژادپرست صرب، مدعی شد 
که نسل کشی مسلمانان در سربرنیتسا که 
در دهه 70 شمسی اتفاق افتاد، کار دولت 
صربستان بوده و نژادپرستان را مبری از 
نسل کشی دانست. این درحالی است که 
اساساً گروه های نژادپرست با خشونت 
هرچه تمام تر به دنبال پاکسازی مسلمانان 
از بوسنی و هرزگوین بودند و نسل کشی 

بی سابقه را در سربرنیتسا رقم زدند. 
اظهارات سفیر ایران در بلگراد موجب 
واکنش کاربران شبکه های اجتماعی شد و 
کار تا جایی پیش رفت که حساب کاربری 
سفارت کشورمان در سارایوو پایتخت بوسنی، 
با انتشار بیانیه ای، اظهارات حسن پور را 
تصحیح کرد: »سفارت جمهوری اسامی 
ایران در سارایوو با تأکید بر اینکه سخنان 
سفیر محترم جمهوری اسامی ایران در 
بلگراد در خصوص نسل کشی سربرنیتسا 
مورد سوء برداشت قرار گرفته، اظهار 
می دارد، رویکرد اصولی و رسمی جمهوری 
اسامی ایران ثابت و تغییرناپذیر بوده و 
مفتخر است که از ابتدای استقال بوسنی 
و هرزگوین همواره در کنار دولت و مردم این 
کشور قرار داشته و با قاطعیت از حاکمیت، 
تمامیت ارضی و همزیستی همه اقوام 
حمایت نموده و خواهد کرد. نسل کشی 
همیشه و همه جا محکوم است. هم در 

غزه و هم در سربرنیتسا.«

 اعتراف کارشناسان بی بی سی 
به برتری ایران

 خبر دیگر اینکه، عملیات پیچیده و 
موفقیت آمیز ایران همچنان نقل محافل 
خبری است. شبکه بی بی سی فارسی 
و  نیست  مستثنی  قاعده  این  از  هم 
اغلب کارشناسان این شبکه فارسی زبان 
خارج نشین بر موفقیت ایران در مقابل 

اسرائیل تأکید دارند.
یکی از کارشناسان این شبکه ضدایرانی با 
مقایسه عملیات ایران علیه سرزمین های 
اشغالی و خرابکاری اخیر اسرائیل علیه 
ایران گفت: اگر به عنوان ناظر بی طرف 
نگاه کنیم، باید ببینیم اقدامی که از طرف 
ایران انجام شد چه فاکتورهایی داشت و 
اقدامی که اخیراً گفته می شود اسرائیل 
انجام داده چه فاکتورهایی دارد. حمله ایران 
به سرزمین های اشغالی، حمله از خاک ایران 
به اسرائیل بود. اما اقدام رژیم صهیونیستی، 
حمله از مبدأ اسرائیل نبوده است و به هر 
حال از خاک به خاک نبود. حمله ایران به 
اسرائیل، پرشمار بود. یعنی در یک حمله 
331 پرتابه شامل پهپاد، موشک کروز و 
موشک بالستیک شلیک شد. اما به نظر 
نمی رسد که اقدام اسرائیل پرتعداد بوده 
باشد. در آنچه که ایران هفته گذشته انجام 
داد، شفافیت کامل وجود داشت. یعنی 
جمهوری اسامی ایران رسماً به سازمان 
ملل متحد نامه نوشت که این حمله از سوی 
ایران انجام شد. از همه مهم تر در عملیاتی 
که تهران انجام داد، اصل غافلگیری تعمداً 
رعایت نشد تا همه بدانند که ایران حمله 

را انجام داده است.
یکی دیگر از کارشناسان سیاسی شبکه 
بی بی سی فارسی در توصیف اقدام اخیر 
اسرائیل علیه ایران که در به پرواز درآوردن 
چند ریزپرنده خاصه شد، گفت: اینها 
نمادین است. از نظر نظامی ارزش آنچنانی 
ندارد و بیشتر یک اقدام سمبلیک توسط 
اسرائیل بود. دیگر کارشناس بی بی سی نیز 
ضمن تأکید بر موفقیت آمیز بودن عملیات 
ایران گفت: اگر هدف ایران این بوده که با 
ایجاد بازدارندگی دست به تنش زدایی بزند 
و موقعیت بهتری برای اقتصاد و آینده کشور 
تأمین کند، این حمله در این مورد به ایران 
کمک خواهد کرد. نکته جالب توجه ماجرا 
این است که ایران به اسرائیل که دارای 
بمب اتم و هسته ای است حمله کرد تا این 

بازدارندگی را ایجاد کند.

بولتون: بایدن خیلی به اسرائیل 
درباره ایران فشار آورد

 دست آخر اینکه،  جان بولتون، مشاور 
سابق امنیت ملی امریکا، از جو بایدن، 
رئیس جمهور این کشور به دلیل اعمال 
ادعایی »فشار فراوان« بر رژیم صهیونیستی 
برای اجتناب از اقدام نظامی گسترده  علیه 
ایران انتقاد کرد. بولتون  گفت: فکر می کنم 
اسرائیل تحت فشار بسیار زیادی بود ، یعنی 
فشار زیادی از سوی دولت بایدن برای آن که 
اقدام بیشتری انجام ندهد و می توانم درک 
کنم که موقعیت دشواری است. وی ادامه 
داد: اما حتی در کابینه جنگ در اسرائیل، 
مردم بر این باورند که بنی گانتز، رهبر 
اپوزیسیون می خواست فراتر از این پیش 
برود . من فکر می کنم آنها باید چنین 
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تاش رژیم صهیونیستی که کوشید 
عملیات »وعده صادق« را که هیمنه 
پوشالی این رژیم را فروپاشید، با گسیل 
چند ریزپرنده به یکی از پایگاه های 
نظامی ایران پاسخ گوید، توصیفی 
بهتر از آنچه حسین امیرعبداللهیان، 
وزیر امور خارجه در مصاحبه با شبکه 
امریکایی »شبکه ان بی سی« مطرح 
کرد، پیدا نمی کند؛ زمانی که گفت: 
»پرواز دو یا سه کوادکوپتر در اصفهان 
در حد اسباب بازی است که کودکان 
ما در ایران از آن استفاده می کنند.« 
آن هم در حالی که رسانه های جهانی 
می کوشیدند همین حمله را هم به 
تل آویو نسبت دهند، امیرعبداللهیان 

نفس انجام آن را هم رد و تصریح 
کرد که ریزپرنده های مهاجم برای 
»فیلمبرداری و تجسس« از »داخل 
اصفهان« به پرواز درآمده بودند و 
حتی ارتباط این رویداد با اسرائیل 
برای مقام های ایرانی هنوز اثبات 

نشده است.
ارسال موشک های دوربرد ایران 
اسرائیل  که  اشغالی  اراضی  به 
و حامیانش را به تاشی نمایشی 
شته  ا د ا و نی  ا مید سخ  پا ی  برا
است، واقعیت تلخی برای رهبران 
خام اندیش اسرائیلی بود که هرگز 
متصور نبودند، دستیابی ایران به 
موشک های پیشرفته از حیث افزایش 
برد، هدایت پذیری و نقطه زنی تا چه 
اندازه واقعی است؛ موشک هایی 
که به خواست مقام های ایرانی در 
قالب دفاع مشروع، عملیاتی را روی 

دو پایگاه هوایی »نواتیم« و یک پایگاه 
استخباراتی و تجسسی در بلندی های 
جولان اشغالی تدارک دیدند که فرمان 
آتش برای حمله تجاوزکارانه به سفارت 
ایران در دمشق از آنجا صادر شده 
بود. اینها اهدافی بود که می توانست 
دامنه و ابعاد گسترده تری پیدا کند اما 
قرار نبود اهداف غیرنظامی در مرحله 
نخست این حمله تافی جویانه مورد 
اصابت موشک های بومی ایران قرار 

. گیرد
 

اراده خود را نشان دادیم
این مهم را وزیر امور خارجه در 
گفت و گو با »ان بی سی« مورد توجه 
قرار داد و گفت: »می توانستیم همه 
بنادر اقتصادی، مؤسسات حکومتی 
و تجاری رژیم اسرائیل از جمله حیفا 
و تل آویو را هدف قرار دهیم، اما 

گزارش

امیرعبداللهیان در گفت و گو با »ان بی سی« مطرح کرد

 فروپاشی هیمنه پوشالی 
با اسباب بازی کودکانه!

خط قرمز ما غیرنظامیان و صرفاً 
نظامی تعریف شد و آن هم دو پایگاه 
نظامی که برای حمله به سفارت ما 
در دمشق مورد استفاده قرار گرفت. 
می خواستیم این اراده را نشان بدهیم 
که برای دفاع از منافع و امنیت ملی 
آماده هستیم و همچنین برای تبعات 

پس از آن هم آماده هستیم.«
با وجود واکنش رسمی مقام های 
ایران، محافل رسانه ای غرب در 
روزهای اخیر سعی خود را برای 

ریزپرنده های  هجوم  بزرگنمایی 
مهاجم در اصفهان کرده اند، اما 
رهگیری و مواجهه بموقع پدافند 
ضدهوایی پایگاه نظامی ایران که 
سبب شد این پرنده های بی آزار 
راه به جایی نبرند، برای مقام های 
اسرائیلی چیزی جز سکوت و خشم 
به جای نگذاشته است. حمله ای 
که مهر تأیید بر این نظریه داشت 
که دست بالای ایران در »میدان« 
می تواند تل آویو را بازنده قطعی هر 

جدال احتمالی کند. از این رو وقتی 
شبکه امریکایی »ای.بی.سی نیوز« به 
نقل از یک مقام امریکایی مدعی شد 
که موشک های اسرائیلی به مرکزی 
در ایران اصابت کرده اند، این خبر 
را هیچ رسانه معتبری تأیید نکرد و 
حتی »ایتامار بن گویر«، وزیر امنیت 
داخلی رژیم صهیونیستی هم صرفاً 
ترجیح داد با گفتن اینکه »ایرانی ها ما 
را بعد از این اقدام مسخره می کنند«، 
به اتفاقات اخیر واکنش نشان دهد. 

ذره بین

علیه  سپاه  بی سابقه  و  گسترده  عملیات 
سرزمین های اشغالی، رویارویی ایران و رژیم 
صهیونیستی را وارد مرحله جدیدی کرد. با حمله 
موشکی و پهپادی به اسرائیل، عاوه بر اقتدارزدایی 
از رژیم صهیونیستی، ایران قدرت بازدارندگی خود 
در مقابل صهیونیست ها را از نو تعریف و تثبیت 
کرد. این نکته ای است که اغلب کارشناسان و 
تحلیلگران به آن اذعان دارند. با این حال، رژیم 
صهیونیستی و متحدان غربی اش در تاشند 
تا اقدام مشروع ایران را ناچیز جلوه دهند. 
به همین منوال، جریان رسانه ای فارسی زبان 
وابسته به سرزمین های اشغالی نیز به دنبال 
القای این هستند که به جای پیروزی، ایران با 
شکست مواجه شده است. در چنین شرایطی، 
محمد مرندی مشاور تیم مذاکره کننده هسته ای 
کشورمان در گفت و گوی مناظره ای با پیرس 
مورگان مجری مشهور انگلیسی که از قضا طرفدار 
رژیم کودک کش صهیونیستی است، به تشریح 
ابعاد عملیات وعده صادق می پردازد. آنچه در 
ادامه می خوانید، بخش هایی از این مناظره است 

که »ایران« به صورت مکتوب درآورده است.

شکست بزرگ اسرائیل
محمد مرندی در پاسخ به ادعای مورگان که 
می گوید »می توان گفت که حمله ایران تقریباً 
هیچ خسارتی به بار نیاورد. فقط نمایش و 
آتش بازی بود. بدون اینکه هیچ نتیجه ای داشته 
باشد. بجز اینکه یک دختر بچه آسیب دید« اظهار 
کرد: این روشی که شما همیشه اتفاقات را به نفع 
غرب جلوه می دهید؛ که بقیه و افراد غیرغربی 
ناشی و ناتوان هستند و شرکای اسرائیلی خارق 
العاده شما رقیب ندارند، مسخره است. خیر؛ در 
واقع عملیات ایران شکست بزرگی برای اسرائیل 

و امریکا بود.
مرندی ادامه می دهد: دلیلش چیست؟ اول از 
همه اینکه اسرائیل سفارت ایران را بمباران کرد 

و تمام دنیا نیز این اقدام را محکوم کردند. غرب، 
امریکا و انگلیس را بگذارید کنار. شما غربی ها 
دیگر به حاشیه رانده شده اید. شما غربی ها 
از این اقدام اسرائیل حمایت کردید. در شورای 
امنیت سازمان ملل دولت انگلیس، ایالات متحده 
و دولت فرانسه از تصویب قطعنامه محکومیت 
بمباران سفارت ایران جلوگیری کردند. پس 
دنیا از ایران حمایت کرد و ایران هم اعام کرد 
که تافی می کند. اما ایران چه کاری انجام داد؟ 
خیلی زیرکانه بازی کرد. مشاور تیم مذاکره کننده 
هسته ای کشورمان تأکید کرد: ایران در ابتدا 
نزدیک به 10 روز علیه اسرائیل عملیات روانی به 
راه انداخت و بعد اعام کرد که حمله می کند. در 
نتیجه اسرائیل، امریکا و بقیه، همه نیروهایشان 
را پای کار آوردند و ایران صدها پهپاد خیلی ارزان 
را که هر کدام چند هزار دلار بیشتر نبودند به 
پرواز درآورد و سه ساعت طول کشید تا به هدف 
برسند و اسرائیل که متحد شماست، بنا به 
تخمین خودش، 1 میلیارد و 350 میلیون دلار را 
صرف ساقط کردن پهپادهایی کرد که احتمالاً 
سرجمع دو میلیون دلار هم برای ایران هزینه 
نداشتند.  کارشناس مسائل بین الملل افزود: 
ایران اصاً از تجهیزات مدرن خود استفاده نکرد. 
همه شان قدیمی بودند. در نتیجه از بعُد اطاعاتی 
چیزی دست اسرائیل را نگرفت. اما ایران اطاعات 
بسیار زیادی در مورد توانایی و قابلیت های امریکا و 
اسرائیل به دست آورد. این را هم باید اضافه کنم 
که بیشتر کارهای مقابله با حمله ایران را امریکا 

انجام داد نه اسرائیل، انگلیس و فرانسه.
 دست اسرائیل رو شد

محمد مرندی به اشاره به دستاوردهای ایران در 
پی حمله اخیر به سرزمین های اشغالی اضافه 
کرد: ایرانی ها تعدادی موشک قدیمی فرستادند 
که مدت ها داخل انبار نگه داشته بودند. این 
موشک ها هم هیچ کدام فناوری جدیدی نداشتند 
و مجدداً امریکا و اسرائیل با سامانه های پدافند 
موشکی بسیار گران قیمت با این موشک ها 
مقابله و از همه قابلیت های خود استفاده کردند 
و اطاعات بسیار زیادی در اختیار ایران قرار 
دادند. آن چند موشک قدیمی چند میلیون 
دلار بیشتر ارزش نداشت. کسی موشک های 

قدیمی را نمی خرید. به عاوه اینها، ایران در کنار 
این موشک ها چند موشک جدی تر به سمت 
پایگاه هایی شلیک کرد که هدف قرار داده بود. 
دو پایگاهی  که از حفاظت شده ترین پایگاه های 
نظامی جهان هستند. یک پایگاه هوایی در جنوب 
و یک پایگاه جمع آوری اطاعات در شمال و هر دوی 

آنها مورد اصابت مستقیم قرار گرفتند.
مرندی افزود: با توجه به همه اینها باید گفت 
که اسرائیل دست خودش را برای ایران رو کرد. 
اسرائیل و متحدانش هزینه هنگفتی کردند آن 
هم در زمانی که به خاطر اوکراین کمبود موشک 
وجود دارد و ایرانی ها هم هیچ اطاعاتی درباره 

قابلیت های خودشان بروز ندادند.
محمد مرندی در بخش دیگری از گفت و گوی خود 
با مورگان، در واکنش به سؤال خبرنگار انگلیسی 
که پرسید »اگر از سفارت ایران در دمشق به عنوان 
پایگاه نظامی استفاده می شد و آنها همان طور که 
اسرائیل ادعا می کند حزب الله را آموزش می دادند، 
پس آنجا هدف مشروعی بوده« پاسخ داد: شما 
طرفدار روایت اسرائیل، پشتیبان و حامی آنها 
در جریان ارتکاب هولوکاستی که در غزه ادامه دار 
است، هستید و اهمیتی به مردم کرانه باختری 
نمی دهید. شما طرفدار یکی از افراطی ترین 
روایت ها هستید و فکر می کنم که با چنین 
روایت هایی به حق و حقیقت خیانت می کنید.

اسرائیل بنیادهای انسانیت را نابود می کند
کارشناس مسائل بین الملل خطاب به پیرس 
مورگان گفت: آدم ها مرعوب شما نمی شوند. 
مسأله اینجاست. شاید بتوانید بعضی از مردم 
خودتان را مرعوب کنید، اما ما را نمی توانید. 
آن دوران تمام شد و رفت. آنجا ساختمانی 
دیپلماتیک بوده است. شما هم خوب می دانید 
که صهیونیست ها حق نداشتند علیه آن کاری 
انجام دهند. آنها مرتکب جنایت شدند و انتقام 
ایران هم در راستای دفاع از خود بود. وزیر 
خارجه خودتان هم در اسکای نیوز خودش را 
مضحکه کرد. در آن خبرگزاری که تازه همسو با 
رژیم اسرائیل است، وقتی گفت که اگر یکی از 
ساختمان های دیپلماتیک ما هدف قرار گرفته 
بود چه پاسخی می دادیم. بنابراین خودتان را به 

اینجا ستون »ذره بین« است و ما با دقت 
بیشتری به جزئیات یک سوژه خبری  

پرداخته ایم:

جدال حقیقت و تحریف
نگاهی به مناظره داغ محمد مرندی و پیرس مورگان، مجری ارشد انگلیسی

حماقت نزنید. مرندی تأکید کرد: رژیم اسرائیل 
همیشه دروغ می گوید. مثل بیمارستان الشفا که 
گفتند تونل های حماس زیر آن قرار دارد. تونل 
کجا بود؟ و بعد وقتی در ابتدای جنگ بیمارستان 
الاهلی را زدند و صدها نفر را کشتند، گردن نگرفتند 
و گفتند که کار مقاومت فلسطین بوده است. 
سرویس های اطاعاتی غربی هم همان حرف ها 
را تکرار کردند و بعد دیدیم که چطور اسرائیل پی 
در پی و پشت سر هم بیمارستان های غزه را هدف 
قرار داد. خب شما روایت این کودک کش هایی را 
باور می کنید که بیمارستان ها را بمباران می کنند 
و بنیادهای انسانیت را از بین می برند. نیازهای 
اساسی مردم عادی غزه را نابود می کنند. در عصری 
هستیم که همه دوربین دارند و این دوربین ها در 
هر نقطه ای که فکرش را بکنید وجود دارند؛ با این 
حال شما حتی یک فیلم از بریدن سر اسرائیلی ها 

یا تجاوز به آنها ندارید، این عجیب نیست؟

حواس دنیا از هولوکاست غزه پرت نمی شود
مرندی در پاسخ به این سؤال مورگان که »وقتی 
کشورهای مهم عرب مثل اردن و عربستان حریم 
هوایی شان را در اختیار اسرائیل قرار می دهند این 
موضوع چگونه به هدف ایران که منزوی کردن 
اسرائیل است کمک می کند؟« گفت: مردم اردن 
 می دانند که رژیم اسرائیل، فلسطینی ها را دشمن 
یهود معرفی می کند. ما ابله نیستیم پیرس! آنها 
هم احمق نیستند. حکومت اردن نماینده مردمش 
نیست. هم تو و هم من این را می دانیم. ولی 
مهم تر از آن، ایران حمله را انجام داد و اسرائیل 
را تنبیه و تحقیر کرد. اما هیچ چیز قرار نیست 
حواس افکار عمومی دنیا را از هولوکاست در جریان 

غزه پرت کند. فکر نکنید اسرائیل می تواند چنین 
کاری کند. نه اسرائیل که هیچ کس نمی تواند 
دست به چنین کاری بزند. هولوکاست همین حالا 
هم که ما در حال صحبت با یکدیگر هستیم، در 

جریان است.

اسرائیل آسیب پذیر و ضعیف است
محمد مرندی در بخش دیگری از صحبت های 
خود، با اشاره به ناکامی های رژیم صهیونیستی 
در رویارویی با ایران و مقاومت تأکید کرد: رژیم 
اسرائیل آسیب پذیر و ضعیف است و نشان داده 
که توانایی حذف یک نقطه از نقشه را هم ندارد. 
بعد از شش ماه نسل کشی مردم فلسطین، آنها 
نتوانستند غزه را حذف کنند. حتی شمال غزه را 
هم نتوانستند بعد از شش ماه جنایت و نسل کشی 
تصرف کنند. مجبور شدند حداقل بین 100 تا 200 
هزار نفر از شهرک نشینان را از شمال اسرائیل 
تخلیه کنند. چون نمی توانند با حزب الله لبنان 
مقابله کنند. نمی توانند حزب الله را عقب برانند، 
نمی توانند آنها را شکست دهند. آن وقت شما فکر 
می کنید اسرائیل می تواند ایران را شکست دهد؟

وی ادامه داد: چرا امریکا نگران هرگونه حمله 
اسرائیل به ایران است؟ خیلی خوب می داند 
که چه اتفاقی خواهد افتاد. دفعه بعدی، ایران 
پهپادهای قدیمی را پرتاب نمی کند تا اطاعات 
جمع کند و موشک های امریکا و اسرائیل را تمام 
کند. دفعه بعدی ایرانی ها هزاران موشک و پهپاد 
درجه یک خواهند فرستاد و اسرائیل حسابی تنبیه 
خواهد شد و دلیل اینکه امریکا چنین چیزی را 
نمی خواهد این است که می داند موازنه قدرت 

تغییر کرده است.

کارشناس مسائل استراتژیک 
و دفاعی گفت: رویکرد 
شورای عالی امنیت ملی پس از 
حضور آقای رئیسی شجاعانه تر 
شده و دیگر از ماحظاتی که 
در گذشته در ارتباط با مسائل 
منطقه و بین الملل مشاهده 
می کردیم خبری نیست که 
این موضوع، اقتدار کشور را 

بیشتر نشان می دهد.
امیر موسوی در گفت و گو با »ایران آناین« درباره عملکرد 
شورای عالی امنیت ملی پس از دوران ریاست آقای رئیسی 
اظهار کرد: ما در حال حاضر شاهد یک هماهنگی خوب 
و بسیار منظم بین ارکان شورای عالی امنیت ملی هستیم 

که در گذشته وجود نداشت.
وی با اشاره به اینکه رویکرد شورای عالی امنیت ملی 
پس از حضور رئیسی و علی اکبر احمدیان شجاعانه تر 
شد، گفت: این شورا در دوره جدید جسارت بیشتری پیدا 
کرده و دیگر از ماحظاتی که در گذشته در ارتباط با مسائل 
منطقه و بین الملل مشاهده می کردیم خبری نیست و 
تعارفات قبلی را کنار گذاشته که این موضوع، اقتدار کشور 

را بیشتر نشان می دهد و نمونه آن را می توان در عملیات 
»وعده صادق« که در واکنش به اقدام رژیم صهیونیستی 
در حمله به کنسولگری ایران در دمشق صورت گرفت، 

کرد.  مشاهده 
وی افزود: پیش از این نیز تصمیماتی همچون انجام 
عملیات علیه رژیم صهیونیستی گرفته شده بود اما در 
عمل چیزی مشاهده نمی کردیم و بحث هایی که صورت 
می گرفت با ماحظات خاصی بررسی می شد چرا که 
مقامات بیشتر دنبال این بودند که تنشی ایجاد نشود 
و درگیری بیشتری صورت نگیرد، همین موضوع هم 
باعث شده بود که رژیم صهیونیستی گستاخانه عملیات 
مختلفی علیه منافع ملی کشور ما در داخل و خارج 

انجام دهد. 
کارشناس حوزه امنیت افزود: بدون پاسخ ماندن اقدامات 
رژیم صهیونیستی چهره جمهوری اسامی ایران را در 
منطقه و دنیا جریحه دار کرده بود، اینکه ایران جسارت 
کافی برای مقابله با رژیم صهیونیستی ندارد، باعث شده 
بود تا کشور ما در مجامع بین المللی بسیار ضعیف نشان 
داده شود، اما در حال حاضر همه دنیا متوجه شده اند 
که برخورد با جمهوری اسامی ایران و منافعش چه 

پیامدهایی در برخواهد داشت.

عضو کمیسیون امنیت ملی و 
سیاست خارجی مجلس شورای 
شورای عالی  گفت:  اسامی 
امنیت ملی پس از حضور رئیسی 
با یک تحول گسترده روبه رو 
شده و نوع برنامه هایی که در 
حال انجام است واقع بینانه تر 
به نظر می رسد و این موضوع 
ت  عملیا ر  د نیم  ا می تو ا  ر
وعده صادق به خوبی مشاهده 
کنیم. مهدی سعادتی در گفت وگو با »ایران آناین« با اشاره 
به نقش شورای عالی امنیت ملی در دوره آقای رئیسی اظهار 
کرد: تغییراتی که در دوره رئیسی و احمدیان در شورای عالی 
امنیت ملی صورت گرفته در عملکرد موفق آن بسیار مشهود 
است. سعادتی ادامه داد: در این مقطع چند ساله پس 
از حضور مقامات جدید، هماهنگی گسترده ای بین سران 
سه قوه ایجاد شده که نتیجه آن در امور مختلف امنیتی، 
دفاعی، نظامی، اطاعاتی و همچنین در کل سطوح راهبردی 
به خوبی مشهود است. وی با اشاره به عملکرد شورای عالی 
امنیت ملی در عملیات وعده صادق گفت: هماهنگی ای که 
میان نیروهای مسلح، امنیتی و اطاعاتی در این عملیات 

وجود داشت، نشان دهنده یک حرکت روبه رشد و تحولی 
گسترده بود که در این شورا رخ داده است. وی افزود: وعده 
صادق یک عملیات سخت و پیچیده بود که به یک برنامه 
بسیار جامع و کان نیاز داشت، اما انجام موفقیت آمیز آن 
نشان داد که شورای عالی امنیت ملی با یک تحول روبه رو 
شده و نوع برنامه هایی که در حال انجام است واقع بینانه تر 

می رسد. نظر  به 
سعادتی تأکید کرد: همکاری و هماهنگی ارگان های مختلف از 
وزارت دفاع گرفته تا هوافضا و مجموعه های مرتبط با ارتش، 
وزارت اطاعات و همچنین هماهنگی های مربوط به خارج از 
کشور در عملیات وعده صادق بسیار کار پیچیده ای بود و به 
اطاعات جامعی نسبت به آرایش نیروهای مقابل خودمان 
که چندین کشور دنیا بودند و بنا داشتند توانمندی های 
کشورمان را زیر سؤال ببرند، نیاز بود، اما مشاهده کردیم 
این عملیات به خوبی انجام شد که نتیجه جلسات منظم و 
بسیار خوبی بود که با حضور شخص رئیس جمهور صورت 
می گرفت و اینها همه نشان دهنده سطح هماهنگی ها و 
کارهای اجرایی در شورای عالی امنیت ملی است که نشان 
می دهد امور در این شورا به چه سطح قابل قبولی رسیده 
است. همچنین، پیش بینی برنامه های بعد از این عملیات 

غرورآمیز نیز حاکی از مدیریت فوق العاده این شوراست.

تحول گسترده در شورای عالی امنیت ملیرویکرد شجاعانه شورای عالی امنیت ملی پس از حضور رئیسی

در گفت و گو با  »ایران آنلاین«  مطرح شد
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شهرداری 
دیر البلح 

در بیانیه ای 
تأکید کرد 

که دشمن 
صهیونیستی 

در راستای 
ادامه حملات 
هدفمند خود 
علیه سیستم 

بهداشتی 
در نوار غزه، 

بزرگ ترین 
انبار داروی 
این باریکه 
را در محله 

صلاح الدین 
در دیر البلح 

بمباران و 
تخریب کرد

در حالی زیر سایه نادیده گرفتن 
هشدارهای بین المللی وارد یکصد 
و نود و هفتمین روز شد که ارتش 
اشغالگر همچنان در سودای حمله 
زمینی به رفح، حملاتش به مناطق 
مسکونی این منطقه از غزه را تشدید 
کرده است. به گزارش منابع محلی 
شبکه »فلسطین الیوم« سحرگاه شنبه 
بر اثر بمباران یک آپارتمان مسکونی 
در رفح در جنوب باریکه غزه، 9 نفر از 
خانواده رضوان در محله تل السلطان 
که بیشتر آنها کودک و زن بودند به 

شهادت رسیدند.
این گزارش می افزاید که بمباران ها 
منجر به ایجاد موج جدیدی از آوارگی در 
داخل رفح شده که در حال حاضر مملو 
از پناهجویان است. هواپیماهای اشغالگر 
همچنین حملاتی را به شرق رفح و 
دیرالبلح در مرکز غزه انجام دادند که بنا 
به گزارش مرکز اطلاع رسانی فلسطین، 
بر اثر این حملات، بزرگ ترین انبار دارو 
در این باریکه تخریب شد. شهرداری دیر 
البلح در بیانیه ای تأکید کرد که دشمن 
صهیونیستی در راستای ادامه حملات 
هدفمند خود علیه سیستم بهداشتی 
در نوار غزه که با هدف قرار دادن 
بیمارستان ها و مراکز درمانی و خارج 
کردن آنها از خدمت انجام می شود، این 
بار بزرگ ترین انبار داروی نوار غزه را در 
محله صلاح الدین در دیر البلح بمباران 
و تخریب کرد. توپخانه اشغالگر همچنین 
جنوب محله الزیتون در جنوب شرقی 
غزه و چندین منطقه دیگر در شمال 

باریکه را هدف قرار داد. 
الجزیره به نقل از وزارت بهداشت 
فلسطین تعداد شهدا از 7 اکتبر تاکنون 
را 34049 نفر و تعداد مجروحان را 76900 
نفر اعلام کرد. این شبکه همچنین در 
گزارشی پیرامون وضعیت وخامت بار 
انسانی در باریکه غزه افزود: »سازمان 
دفاع مدنی در نوار غزه اعلام کرد 
که صدها مورد بیماری تنفسی در 
بیمارستان های غزه به ثبت رسیده که 
بر اثر بحران سوخت و ممانعت رژیم 
صهیونیستی از وارد کردن اجاق گاز به 
باریکه، منجر به بروز بحران انسانی و 
بهداشتی جدید شده است. چند ماه 
است که شهروندان برای روشن کردن 
آتش از چوب و زغال و مواد پلاستیکی و 
شیمیایی استفاده می کنند که این امر 
منجر به انتشار گازهای سمی و شیوع 

بیماری های تنفسی شده است.«

کرانه دریای مقاومت 
محاصره طولکرم در کرانه باختری همزمان با حملات به رفح 

امریکا روز گذشته به اطلاع دولت نیجر 
رساند که با درخواست این کشور غرب 
آفریقا مبنی بر خارج کردن هر چه 
سریع تر نیروهای نظامی اش از خاک 
نیجر موافقت کرده است. این اقدام پیش 
از این با نظر منفی جو بایدن همراه شده 
و به خواسته وی از اجرای آن خودداری 
شده بود اما حالا که کاخ سفید تغییر رویه 
داده، آثار تبعی آن در مورد مسائل امنیتی 
خاورمیانه می تواند قابل ملاحظه باشد.
به گزارش واشینگتن پست، توافق امریکا 
موجب خروج بیش از هزار سرباز ویژه 
این کشور از خاک نیجر خواهد شد اما 
سؤال مهم تر منتج از این جابه جایی 
این است که سرنوشت پایگاه هوایی 
تعبیه شده امریکا در خاک نیجر چه 
خواهد شد. اهمیت این موضوع زمانی 
بیشتر می شود که در نظر بگیریم بودجه 
احداث این پایگاه نظامی برای امریکا از 
110 میلیون دلار هم فراتر رفته و فقط 6 
سال از ساخت این پایگاه می گذرد. سال 
گذشته در پی یک کودتای نظامی دولتی 
که براساس انتخاباتی سراسری در نیجر 
سر کار آمده بود، ساقط شد و یک کابینه 
نظامی سر کار آمد که بلافاصله استقرار 
نیروهای نظامی امریکا در این کشور را 
غیرقانونی اعلام کرد و خواستار خروج 
هر چه سریع تر این سربازان از خاک 
نیجر شد؛ مسأله ای که پنتاگون ابتدا 

وقع چندانی بر آن نگذاشت.
 

تشدید موضعگیری های تند
یک مقام ارشد وزارت خارجه امریکا که 
خواستار افشا نشدن نامش بود، دیروز 
)شنبه اول اردیبهشت( به نیویورک تایمز 
گفت: »نخست وزیر نیجر یک بار دیگر 
از ما درخواست کرده بود به حضور 
نظامی مان در خاک این کشور پایان 
بخشیم و این مرتبه ما پذیرفتیم.« این 
موضوع در جریان گفت وگوی کرت 

کمپبل، معاون وزیر خارجه امریکا و علی 
لامین زینه، نخست وزیر نیجر مصوب 
و اجرایی شد. این مقام ارشد وزارت 
خارجه امریکا افزود: »مذاکرات ما درباره 
چگونگی این خروج آغاز شده و طرف 
نیجری با ایده هایی که ما در این زمینه 
داریم، موافقت کرده است. توافق هایی 
نهایی در جریان گفت وگوهای تکمیلی 
ما در پایتخت نیجر )شهر نیامی( حاصل 

شد.« خواهد 
نیجر در دو سه سال اخیر از منظر 
محافل غربی تبدیل به خاستگاهی 
برای بروز مخالفت هایی اساسی با 
امپریالیسم امریکا شده و در این راه 
تشابه هایی آشکار با مالی و بورکینافاسو 
که کشورهای همسایه نیجر هستند، 
یافته است. در سال های قبل از این 
تعارضات هم پنتاگون با گسیل مکرر 
نیروهای هوایی خود به منطقه و کوبیدن 
آنجا کوشیده بود فعالیت کماندوهای 
»چپی« مستقر در منطقه را محدود و 
آنها را وادار به عقب نشینی کند. با این 
حال به گزارش »یو.اس.آ.تودی« از ماه 
گذشته تنش در مذاکرات امریکا- نیجر 
برای کنترل آنچه غربی ها آن را خیزش 
سازمان های تندرو از جمله نهادهای 
مبارز مسلمان توصیف کرده اند، فزونی 
گرفت و به موضعگیری های تند دو طرف 

علیه یکدیگر منجر شد. با ورود بیش 
از 100مستشار نظامی روسیه به شهر 
نیامی طی هفته گذشته این تشنج ها 
شدت گرفت و با توجه به شرایط حاصله 
ادامه حضور سربازان امریکایی در منطقه 

غیرممکن تر از هر زمانی شده است.
 

لغو قول و قرارهای قبلی دو طرف
دولت نظامی نیجر که کاخ سفید آن را 
همچنان غیرقانونی برمی شمرد، از این 
بابت اطمینان خاطر دارد که اکثر مردم 
این کشور با رویکردهای این کابینه همسو 
هستند و با برپایی تظاهرات متعدد، 
خواستار خروج فوری نیروهای امریکایی 
از خاک کشور خود شده اند. با اینکه 
خروج اجتناب ناپذیر سربازان امریکایی 
از خاک نیجر یک شکست تازه سیاسی 
برای پنتاگون و برنامه ریزان جنگی آن به 
حساب می آید اما وزارت خارجه امریکا 
مدعی شده قطع همکاری های نظامی 
دو کشور لزوماً به معنای مسدود شدن 
راه روابطشان در سایر زمینه ها نیست. 
این در حالی است که »خونتا«ی نظامی 
حاکم بر نیجر به هیچ وجه مایل به 
تحمل نیروهای غربی در خاک این کشور 
نیست. به گزارش سایت الجزیره، مالی 
و بورکینافاسو هم پس از بیرون راندن 
نیروهای معارض خارجی مستقر در خاک 
خویش مشغول ساماندهی مجدد امورات 
داخلی خود هستند و در این راه روسیه را 
به عنوان راهنما و شریک اصلی خویش 
برگزیده اند. نیجر هم با شرح و اوصافی 
که آمد، مشغول انجام مراحل اولیه 
چنین اقدامی و نزدیک تر ساختن زمان 
اجرای مراحل پایانی آن است. کرملین 
دیروز در تأیید این موضوع تأکید کرد که 
مستشاران نظامی متعدد خویش چه در 
حوزه عملیات زمینی و چه در گستره های 
هوایی را راهی شهر نیامی کرده و توسط 
آنها به کارآزموده تر کردن هر چه بیشتر 
سربازان نیجر اهتمام ورزیده است. 
تلویزیون دولتی نیجر هم روز شنبه 
اعلام کرد تمام مانورهای نظامی مشترک 
طراحی شده برای امریکا و نیجر به کلی 
لغو و سفر هفته آینده چند مقام پنتاگون 

به این کشور هم منتفی شده است.

Reuters

وصال روحانی 
روزنامه نگار

افریقا

شکست تازه پنتاگون همزمان با ورود نظامیان روسی به شهر نیامی

خروج اجباری سربازان امریکایی از خاک نیجر

همزمان با افزایش فشارهای دولت 
صهیونیستی برای حمله زمینی به رفح، 
نظامیان اشغالگر برای در هم شکستن 
حرکت های اعتراضی در کرانه باختری، 
به صورت پیشدستانه به شهرها و 
اردوگاه هایی از این منطقه یورش بردند 
که با مقاومت مسلحانه نیروهای 
فلسطینی مواجه شدند. درگیری ها در 
اردوگاه نور شمس واقع در طولکرم با ترور 
محمد جابر )ابوشجاع( از فرماندهان 
مقاومت شروع شد و برای سه روز 
متوالی تداوم داشت. در پی شهادت این 
مبارزان فلسطینی در اردوگاه نور شمس در 
طولکرم، اعتصاب عمومی اعلام شد.

به گزارش شبکه المیادین، رزمندگان 
مقاومت فلسطین در پاسخ به حملات 

صهیونیست ها، با استفاده از بمب های 
دستی و کمین های کنار جاده ای، 
نیروهای اشغالگر را در ورودی اردوگاه 
طولکرم هدف قرار دادند و نظامیان 
صهیونیست را مجبور به وارد کردن 
نیروهای کمکی جدید به منطقه درگیری 
کردند. ارتش اشغالگر اعتراف کرد که 
یک افسر ذخیره به همراه 3 نظامی 
دیگر بر اثر تیراندازی رزمندگان مقاومت 
مجروح شدند. مناطق مختلف شهرهای 
رام الله و نابلس نیز مورد هجوم نظامیان 
اشغالگر قرار گرفتند. به گزارش فلسطین 
الیوم، روز شنبه، نیروهای اسرائیلی ورودی 
شهر »ترمسعیا« در شمال شرق رام الله را 
بسته و تردد خودروها را با مشکل مواجه 
کردند. نیروهای اشغالگر به خانه های 
فلسطینی ها یورش برده و با استفاده از 
گلوله جنگی، شوکر و گازهای خفه کننده 
سمی، شهروندان فلسطینی را مجروح 
کردند. براساس این گزارش، منابع 
محلی گفتند که نیروهای اسرائیلی یک 
آمبولانس که قصد ورود به اردوگاه نور 

شمس در شرق طولکرم را داشت، هدف 
قرار دادند.

کرانه باختری بویژه از زمان آغاز تجاوز 
اسرائیل به نوار غزه، شاهد درگیری های 
روزانه است، اما با فرارسیدن عید »پسح« 
که از دوشنبه شب آغاز خواهد شد و 
با نزدیک شدن به ساعت صفر حمله 
زمینی به رفح، حملات صهیونیست ها به 
کرانه و ترور اعضای مقاومت و دستگیری 
شهروندان فلسطینی نیز شدت یافته 
است. با این حال، تشدید سرکوب ها 
نه تنها منجر به تحقق اهداف نظامی و 
امنیتی صهیونیست ها نشده؛ بلکه آنچه 
در کرانه اتفاق افتاد، افزایش هماهنگی 
میدانی میان تمام گروه های ملی و 
مذهبی مقاومت در سراسر فلسطین از 
یک سو و به هم خوردن تمرکز و تعویق 
زمانبندی عملیاتی صهیونیست ها در 

میدان غزه از سوی دیگر شد.

جدیدترین اخبار میدانی از غزه
تجاوز رژیم صهیونیستی به نوار غزه 

Xinhua

امیر فرشباف 
خبرنگار

گزارش



دورنما

یک مرد 37 ساله فلوریدایی 
خارج از ساختمان محاکمه 
دونالد ترامپ خود را به آتش 
کشید و جان سپرد. او پیش 
از آنکه خود را به آتش کشد، 
دسته ای کاغذ را به هوا پرتاب 
کرد که روی آن نوشته شده 
بود: »میلیاردرهای شیطانی«. 
با این حال پلیس هنوز بین 
آن خودسوزی و دادگاه ترامپ 

ارتباطی پیدا نکرده است.
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در سال های اخیر، گروه های 
مسلح ایزدی که در خال 
جنگ با داعش شکل گرفتند، 
اختافات گسترده ای با اعراب 
شهر سنجار داشتند. اما این 
هفته بعد از سال ها اختاف، 
در نهایت سند توافقی بین 
احزاب مذهبی و قبیله ای در 

این شهر امضا شد. 

العربی الجدید
امارات

نیویورک پست
امریکا

حسین فاطمی 
خبرنگار

همسایگان

اخبار

 آزمایش بزرگ ترین 
کلاهک موشکی در 

کره شمالی
ر  د لی  کره شما موشکی  ره  ا د ا
بیانیه ای اعام کرد که یک کاهک 
بزرگ موشک کروز و یک موشک 
ضدهوایی جدید خود را با شلیک 
به سمت دریای غربی شبه جزیره 
کره آزمایش کرده است. بر اساس 
این بیانیه، این پرتاب های آزمایشی 
شامل یک کاهک بزرگ طراحی 
شده برای موشک کروز استراتژیک 
»هواسال۱- را3« و همچنین یک 
موشک ضد هوایی »پیولجی-۲-۱« 
بود. پیونگ یانگ به تازگی تأیید 
کرد که زیر نظر کیم جونگ اون 
یک موشک مافوق صوت میانبرد 
جدید با سوخت جامد آزمایش 

است. کرده 
 

سرنوشت چنگیز خان در 
انتظار رژیم اسرائیل

یک جاسوس سابق موساد که 
در یک کتاب عملیات نیروهای 
رژیم  فلسطینی و تنش های 
صهیونیستی با ایران را پیش بینی 
کرده است، به اظهار نگرانی 
درباره آینده اسرائیل پرداخته 
است. به گزارش ایسنا، »میشکا 
بن دیوید« جاسوس سابق 
موساد در کتابش به نام »کوسه« 
که در سال ۲۰۱7 منتشر کرد، 
داستان جنگی را که با حمله 
حماس به شهرک های اسرائیلی 
در پشت مرز نوار غزه شروع 
شده و در ادامه به تنش های این 
رژیم با ایران می رسد، شرح داده 
و تأکید کرده است، »وقتی در 
تاریخ به سرنوشت امپراطوری 
روم و چنگیز خان نگاه کنید، 
می بینید که همه آنها دیر یا زود 
محو می شوند. دیدگاه من نیز 
به من می گوید که اسرائیل هم 

تا ابد باقی نخواهد ماند.«

مقاومت 
اسلامی عراق 
در واکنش به 

این حمله، 
بندر ایلات 

در جنوب 
سرزمین های 

اشغالی را 
هدف قرار 

داد و تاکید 
کرد که این 
عملیات در 

پاسخ به نقض 
حاکمیت 

عراق توسط 
دشمن 

صهیونیستی 
و هدف قرار 

دادن خائنانه 
اردوگاه های 

حشدالشعبی 
انجام شد

یا اقدام نظامی در سراسر استان 
بابل وجود نداشته است، ضمن 
آنکه گزارش فرماندهی دفاع هوایی 
نیز با تاش های فنی و بررسی 
و شناسایی رادارها به این نتیجه 
رسید که هیچ پهپاد یا جنگنده ای 
در حریم هوایی استان بابل قبل 
یا هنگام وقوع انفجار وجود نداشته 

» . ست ا
در کنار این نکات، مدیر دفتر 
شبکه المیادین در بغداد نیز دیروز 
شنبه روایت دیگری را از حمله 
به پایگاه کالسو تعریف و تأکید 
کرد، در نتیجه تهاجم هوایی در 
سه حمله که پایگاه »کالسو« در 
المسیب در جنوب پایتخت را هدف 
قرار داد، یک نفر شهید و ۶ نفر 
زخمی شدند. وی توضیح داد که 
این تهاجم ورودی اصلی پایگاه به 
همراه یک پارکینگ خودرو و یک 
دفتر نیروهای حشدالشعبی را هدف 
قرار داد. درحالی که عاوه بر بابل 
عراق، منابع محلی گزارش هایی از 
انفجاری احتمالی در منطقه  المدائن 
عراق نیز منتشر کرده  بودند اما 
کانال تلگرامی صابرین  نیوز وقوع 
انفجار در منطقه المدائن بغداد را 
رد کرد. به رغم تمام گزارش های 
خبری و ادعاهای مقامات عراقی، 
یک کمیته عالی فنی نیز از دفاع 
برای  دیگر  وه های  گر و  مدنی 
و  انفجار  دلایل  شدن  مشخص 
کالسو و  پایگاه  آتش سوزی ها در 
اطراف آن تشکیل شد تا نهایتاً 
روشن شود این حمله موشکی، 
پهپادی یا حمله با جنگنده بوده 
است و در ضمن عامل یا عوامل 
دخیل در این حمله مشخص شود.«

 
انگشت اتهام به سوی 

صهیونیست ها
با وجود آنکه هیچ طرفی مسئولیت 
حمله شب جمعه و بامداد شنبه 
به پایگاه کالسو در استان بابل را 
بر عهده نگرفته است، اما انگشت 
اتهام به سوی رژیم صهیونیستی 
نشانه رفته، کما اینکه در همین 
رابطه یک مقام ارشد عراقی به 
شبکه پی بی اس امریکا گفت، 
انفجاری که در استان بابل رخ داده، 

ناشی از حمله رژیم صهیونیستی 
بوده است و »در این زمینه تحقیق 
خواهیم کرد.« به رغم آنکه اکنون 
متهم ردیف اول این حمله رژیم 
صهیونیستی است، ولی یک مقام 
این رژیم در گفت وگو با شبکه 
خبری امریکایی سی ان ان تأکید 
کرد که انفجار در زاغه حشدالشعبی 
در عراق ارتباطی به اسرائیل ندارد.

البته به دنبال این حمله، حماس 
هم طی بیانیه خود، ضمن آنکه 
مسئولیت )این حمله( را متوجه 
این حمله  صهیونیست ها کرد، 
نقض  و  تجاوز  بارز  مصداق  را 
حاکمیت و امنیت عراق و انعکاس 
وحشی گری صهیونیسم دانست 
که سعی دارد تجاوزات خود را در 
تمام منطقه گسترش  دهد. در 
ادامه همین گمانه زنی ها، مقاومت 
اسامی عراق نیز رژیم صهیونیستی 
را عامل این حمله دانسته و خبر 
داد، در واکنش به آن، بندر ایات 
اشغالی  در جنوب سرزمین های 
را هدف قرار داده است. مقاومت 
اسامی عراق در دو بیانیه جداگانه 
اعام کرد، مبارزان آن دو عملیات 
را در اراضی اشغال شده فلسطین در 
سال ۱۹۴۸ با استفاده از هواپیماهای 
بدون سرنشین انجام دادند که در 
یکی از آنها هدف حیاتی اشغالگران 
در ایات و نیز در عملیاتی قبل تر 
پایگاه هوایی »عوبدا«ی این رژیم را 
هدف قرار داده اند. مقاومت اسامی 
عراق این را هم افزود که این 
عملیات در پاسخ به نقض حاکمیت 
عراق توسط دشمن صهیونیستی و 
هدف قرار دادن خائنانه اردوگاه های 

حشدالشعبی انجام شد.
ز  ا گمانه زنی ها  برخی  چه  گر  ا
این  نقش آفرینی امریکایی ها در 
د  ستا ما  ا رد  ا د یت  حکا حمله 
فرماندهی مرکزی امریکا )سنتکام( 
اعام کرد که هیچ حمله ای به عراق 
انجام نداده و گزارش ها در این باره 
همزمان،  دانست.  بی اساس  را 
ائتاف بین المللی مبارزه با داعش 
نیز دست داشتن در این حمله 
را انکار کرد. در پی این تحولات، 
دبیرکل کتائب سیدالشهداء عراق 
گفت، به طرفی که پشت این حمله 

است پاسخ داده خواهد شد.

بامداد دیروز شنبه مردم شهر بابل در 
نزدیکی پایتخت عراق، روز خود را با صدای 
انفجار در پایگاه کالسو آغاز کردند؛ پایگاهی 
مشترک میان ارتش عراق، حشدالشعبی و 
پلیس فدرال این کشور. حشدالشعبی طی 
بیانیه ای، انفجار در زاغه ساح های سنگین 
خود را تأیید کرد. به زعم کارشناسان، 
عامان این حمله با نقض حاکمیت عراق 

دست به چنین عملیاتی زده اند.
امنیتی  کمیته  رئیس  العنزی،  مهند 
استان بابل عراق در گفت وگو با شبکه 
قطری الجزیره به تشریح ابعاد این حمله 
پرداخت. به گفته او، »حمله مذکور یک 
حمله موشکی بوده است، نه حمله پهپادی 
یا حمله با جنگنده، چون برداشت اولیه 
این است حمات به پایگاه کالسو با توجه 

به اندازه دهانه هایی که ایجاد کرده اند، 
ناشی از سقوط موشک های هواپیماهای 
نظامی و نه هواپیماهای بدون سرنشین« 
بوده است. در حالی که العنزی اطاعات 
منتشر شده قبلی مبنی بر شهادت یکی 
از نیروهای حشدالشعبی را تأیید نکرد، 
اما تأکید کرد که تعداد مجروحان ۱3 نفر 
در میان نیروهای مسلح، حشدالشعبی 
و تعدادی از غیرنظامیان است که همه 
مجروحان به طور جزئی مجروح شده اند و 
در وضعیت خوبی هستند. این مقام عراقی 
خاطرنشان کرد که پس از اطفای حریق 
و تخلیه مجروحان، وضعیت در پایگاه به 

حالت عادی بازگشت. 
البته قبل تر از آنچه مهند العنزی گفته بود، 
رسانه امنیتی عراق آمار کشته و زخمی های 
این حمله را یک شهید و هشت زخمی 
اعام کرده بودند؛ آماری که عیناً توسط 
شبکه العربیه هم تکرار شد. همچنانی که 
در بیانیه واحد اطاع رسانی امنیتی عراق 
که دیروز شنبه منتشر شده، آمده است: 
»در ساعت یک بامداد، انفجار و آتش سوزی 

در داخل پادگان کالسو در شمال استان 
بابل که نیروهای ستاد مشترک ارتش، 
نیروی انتظامی و حشدالشعبی عراق در 
آن حضور داشتند، رخ داد که به شهادت 
یکی از نیروهای حشدالشعبی و مجروح 
شدن هشت نفر دیگر از نیروهای وابسته 
به ارتش منجر شد که جراحات برخی از 
آنان متوسط و برخی دیگر نیز جزئی بود.«

 با این حال و در تأیید ادعای رئیس کمیته 
امنیتی استان بابل عراق، الجزیره به 
گزارش فرماندهی دفاع هوایی این کشور 
استناد کرد که تصریح کرده بود، »هیچ 
پهپاد یا جنگنده ای در آسمان بابل قبل و 
بعد از انفجار در پایگاه کالسو دیده نشده 
است.« در همین راستا در بخش دیگری 
از بیانیه واحد اطاع رسانی امنیتی عراق 
هم به این نکته اشاره شده که »با بررسی 
اطاعات و داده های اولیه و دقت نظر در 
مواضع و بیانیه های رسمی، دو بیانیه از 
سوی نیروهای ائتاف بین المللی در عراق 
و سخنگوی رسمی پنتاگون صادر شد که 
نشان می دهد هیچ گونه فعالیت هوایی 

متجاوزان بالفطره
حشد الشعبی، اسرائیل را متهم اصلی حمله به پایگاه مشترک 

ارتش عراق و نیروهای خود دانست
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رئیس جمهور اصلاحیه قانون تأسیس و اداره مدارس و مراکز آموزشی و 
پرورشی غیردولتی مصوب مجلس را برای اجرا به وزارت آموزش و پرورش 

ابلاغ کرد.
سید ابراهیم رئیسی در اجرای اصل ۱۲۳ قانون اساسی جمهوری اسلامی 
ایران، قانون »اصلاح قانون تأسیس و اداره مدارس و مراکز آموزشی و پرورشی 
غیردولتی« را که در جلسه علنی ۲۱ اسفندماه ۱۴۰۲ مجلس شورای اسلامی 
تصویب شد و در تاریخ ۲۳ اسفند ۱۴۰۲ به تأیید شورای نگهبان رسید، برای 

اجرا ابلاغ کرد. 
مطابق این قانون، وزرات آموزش وپرورش مکلف به راه اندازی سامانه یکپارچه 
مدیریت، نظارت و ارزیابی مدارس و مراکز آموزشی غیردولتی شده است و این 
مراکز باید همه فعالیت های خود اعم از درآمدها، میزان شهریه دریافتی، 
تعداد پرسنل و دانش آموزان، فضای آموزشی و نوع مالکیت آن، هزینه ها و… 
را در سامانه مذکور اعلام و وزارت آموزش وپرورش آن را بررسی و ارزیابی کند. 

ح متمرکز سازی  رئیس سازمان ثبت احوال کشور گفت: با اجرای طر
چاپ و صدور شناسنامه، زمینه تعویض ۳۴ میلیون شناسنامه فراهم 

خواهد شد.
ح متمرکز سازی چاپ و  هاشم کارگر در گفت وگو با ایسنا، افزود: در طر
صدور شناسنامه، اطلاعات از دفاتر پیشخوان به صورت الکترونیک به 
واحد چاپ شناسنامه متمرکز در مرکز استان ها ارسال می شود و پس از 
کنترل و تأیید اطلاعات فرد با اسناد هویتی موجود در بانک های اطلاعاتی 
سازمان ثبت احوال کشور، نسبت به فرآیند چاپ و صدور شناسنامه اقدام 

خواهد شد.
رئیس سازمان ثبت احوال کشور با اشاره به اینکه اصلاح و بهبود فرآیند 
ح  ح است، گفت: طر صدور شناسنامه و حذف مراحل زائد، از مزایای این طر
متمرکزسازی چاپ و صدور شناسنامه در استان های تهران، سمنان، قزوین، 

خوزستان و فارس به صورت آزمایشی مورد بهره برداری قرار گرفته است.       

معاون درمان وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی تأکید کرد: تمامی 
بیمارستان های دولتی تحت پوشش دانشگاه های علوم پزشکی کشور موظف 
به پذیرش و درمان رایگان کودکان زیر 7 سال هستند، در غیراین صورت تخلف 

محسوب می شود.
به گزارش ایرنا، سعید کریمی افزود: درمان رایگان کودکان زیر 7 سال در 
بیمارستان های دولتی تحت پوشش دانشگاه های علوم پزشکی از اسفندماه سال 
گذشته کلید خورده است و هرگونه درمان سرپایی و بستری بدون پرداخت هزینه از 
جیب بیمار انجام می شود. این برنامه مصوبه هیأت دولت است و همه بیمارستان ها 
ملزم به رعایت آن هستند. مردم نیز در صورت مشاهده تخلف موارد را به سامانه ۱۹۰ 
اطلاع دهند، البته در این طرح دارو رایگان نیست. معاون وزیر بهداشت همچنین 
گفت: شیوه نامه نحوه درمان رایگان کودکان زیر 7 سال به بیمارستان های مربوطه 
ابلاغ شده و منابع اجرای این برنامه در بیمه ها تخصیص یافته است، زیرا سلامت 

کودکان در اولویت نظام بهداشت و سلامت کشور است.

معاون درمان وزارت بهداشت:اجرای آزمایشی طرح متمرکز سازی چاپ و صدور شناسنامه در ۵ استانرئیس جمهور اصلاحیه قانون تأسیس مدارس غیردولتی را ابلاغ کرد

 سامانه یکپارچه مدیریت
و ارزیابی مدارس غیردولتی راه اندازی می شود

زمینه تعویض  34میلیون شناسنامه 
فراهم می شود

 درمان کودکان زیر هفت سال
در بیمارستان های دولتی رایگان است

چالش ورزش برای کاهش اضافه وزن در رویداد مثبت 100
123 ایستگاه سلامت 

در سطح نواحی 
در مناطق پرتردد 

مانند میادین، 
 ایستگاه های مترو

و اتوبوس و میادین 
تره بار طراحی 

شده اند و خدمات 
گوناگونی از جمله 

خدمات مادر و 
کودک، مشاوره و 
 خدمات فرهنگی

در آنها ارائه می شود

مدیرکل سلامت شهرداری تهران در 
تشریح برنامه های هفته سلامت 
با اشاره به شعار امسال با عنوان 
»حال خوب ساختنی است«، گفت: 
۱6۰۴ برنامه در سطح شهر تهران 
به مناسبت هفته سلامت برگزار 

می شود.
دکتر حمید صاحب در نشستی 
خبری افزود: رویدادی به نام مثبت 
۱۰۰ همزمان با هفته سلامت در 
تمامی مناطق به اجرا درمی آید که 

در این رویداد افراد دارای اضافه وزن 
در چالش ورزشی قرار می گیرند.

افزود: در سال های گذشته  وی 
موضوعات فرهنگی، امری فانتزی 
و در حد بیان مسئولیت اجتماعی 
بود و کاری عملیاتی در این حوزه 
در سطح شهر انجام نمی شد. این 
درحالی است که در این دوره از 
مدیریت شهری، فرهنگ، بویژه 
فرهنگ سلامت، در رأس امور قرار 
دارد و به همین دلیل در هفته 
سلامت برنامه های ویژه ای در کلیه 
مناطق تهران طراحی و به مرحله 

اجرا گذاشته شده است.
مدیرکل سلامت شهرداری تهران در 
تشریح برنامه های این هفته توضیح 
 »BMI« ۱۰۰ داد: در رویداد مثبت 

)شاخص توده بدنی( افراد گرفته 
می شود و درصورت داشتن اضافه 
وزن در چالش ورزشی از پیاده روی 
تا ورزش های سنگین تر شرکت 

می کنند.
درصد   ۴8 ینکه  ا بیان  با  وی 
دانش آموزان تهرانی اضافه وزن 
دارند، افزود: برای این افراد هم 
برنامه ویژه ای داریم تا دچار دیابت 
و بیماری های دیگر نشوند؛ این 
دانش آموزان درصورت کاهش وزن 
جایزه می گیرند که در فاز اول 6۰۰ 
مدرسه طرح آرمانی برای این امر در 

نظر گرفته شده است.
دکتر حمید صاحب گفت: 5 هزار 
متر نمایشگاه با عنوان »سلامت 
شهر« در 8۰ غرفه در این هفته 

مدیرکل سلامت شهرداری تهران، برنامه های هفته سلامت را اعلام کرد

۱۲ غرفه آن  برگزار می شود که 
مربوط به وزارت بهداشت است. 
در این غرفه ها گروه های جهادی، 
بهداشت دهان و دندان، سازمان 
انتقال خون، انجمن دیابت، انجمن 
کوتاه قامتان و دیگر گروه های مرتبط 
با حوزه سلامت فعال هستند. ۱۲۳ 
ایستگاه سلامت هم در سطح نواحی 
در مناطق پرتردد مانند میادین، 
و  اتوبوس  و  مترو  ایستگاه های 
میادین تره بار طراحی شده اند و 
خدمات گوناگونی از جمله خدمات 
مادر و کودک، مشاوره و خدمات 

فرهنگی در آنها ارائه می شود.

پیادهرویخانوادگیدرپارکها
مدیرکل سلامت شهرداری تهران با 

اشاره به اینکه روز گذشته با آغاز 
هفته سلامت زنگ سلامت در مدارس 
نواخته شد، گفت: در ۲۲ منطقه در 
ایستگاه های ورزشی پارک ها، پیاده روی 
خانوادگی خواهیم داشت و در مراکز 
نگهداری سالمندان نیز بازی های ویژه 

سالمندان اجرا می شود.
ویژه  اجرای  صاحب، در زمینه 
برنامه ای برای خانواده شهدای 
 6 پنجشنبه   : د و فز ا  ، سلامت
بهشت   5۰ قطعه  در  اردیبهشت 

زهرا برنامه ویژه ای برای پاسداشت 
شهدای مدافع سلامت ویژه خانواده 

این عزیزان برگزار می شود.
وی همچنین از اجرای دورهمی 
خانوادگی در پارک پردیسان در روز 
پنجشنبه خبرداد و اضافه کرد: 
این دورهمی از ساعت ۹ صبح در 
محل پارک پردیسان اجرا می شود. 
جشنواره غذا هم با شعار »طعم 
خوش سلامت« در هریک از مناطق 

برگزار می شود.

مهسا قوی قلب
خبرنگار

گزارش خبری

 در مراسم رونمایی از کتاب
 »منظومه فکری رهبر معظم انقلاب

در موضوع آموزش و پرورش« عنوان شد
آموزش و پرورش قابل واگذاری

به غیر نیست 
وزیر آموزش وپرورش با بیان اینکه مقام معظم 
رهبری به شدت به حاکمیتی بودن آموزش وپرورش 
تأکید دارند، گفت: آموزش وپرورش قابل واگذاری به 
غیر نیست. این وظیفه حاکمیت و اصلی ترین وظیفه 

حاکمیت است که نباید آن را واگذار کنیم.
به گزارش ایرنا از وزارت آموزش وپرورش، رضامراد 
صحرایی در مراسم رونمایی از کتاب »منظومه فکری 
رهبر معظم انقلاب در موضوع آموزش وپرورش« 
افزود: جان کلام در بیان مقام معظم رهبری از دیدگاه 
بنده به عنوان یک مسئول سه حرف است؛ نخست 
آموزش و پرورش که این شاکله اعتقادی رهبر معظم 
انقلاب برای اعتلای نظام مقدس اسلامی است و 
این مطالبه جدی ماست و هر روز و هر شب باید 
آن را دنبال بکنیم. دوم در بیان مقام معظم رهبری 
بازگشت به مدرسه است. در فرمایشات رهبری، شما 
می بینید که مدرسه را مهم می دانند و معتقدند همه 

باید به مدرسه کمک کنند. 
صحرایی گفت: نکته سوم که بسیار پررنگ در ادبیات 
معظم له است؛ آرمان های انقلاب و امام است که 
برگرفته از سنت حضرت رسول )ص( و ائمه اطهار 
علیهم السلام است که از کودکی باید در وجود افراد 

شود.  نهادینه 

واریز  3۱ هزار میلیارد ریال به حساب 
فرهنگیان بازنشسته در سال ۱402

مدیرعامل صندوق ذخیره فرهنگیان از واریز ۳۱ هزار و 
۳۹۱ میلیارد ریال به حساب فرهنگیان بازنشسته عضو 
صندوق در سال ۱۴۰۲ خبر داد و گفت: این میزان 
واریزی نسبت به مدت مشابه سال ۱۴۰۱ حدود ۳5 
درصد افزایش داشت. به گزارش صندوق ذخیره 
فرهنگیان، محسن احمدی اظهار داشت: صندوق به 
تعهدات خود در قبال اعضا عمل کرده و طبق وعده و 
برنامه، سهم الشرکه بازنشستگان در سریع ترین زمان 
ممکن و کمتر از یک ماه پس از دریافت اطلاعات 

بازنشستگی به حساب آنها واریز شده است.
مدیرعامل صندوق ذخیره فرهنگیان از واریز ۳58 
میلیارد و 5۱5 میلیون ریال به حساب بازنشستگان 
اسفند ماه ۱۴۰۲ خبر داد و گفت: این مبلغ به عنوان 
جدیدترین پرداخت صندوق به حساب ۱685 نفر از 

فرهنگیان بازنشسته واریز شد.

2۷ طرح شهری در منطقه 2 پایتخت برگزار شد
برنامه ریزی برای ساخت آرامستان های 

جدید در شرق و غرب تهران
مراسم افتتاح و بهره برداری از ۲7 طرح مدیریت 
شهری با اعتباری بیش از 5۰۰ میلیارد تومان در منطقه 
۲ شهرداری تهران در قالب پویش شنبه های امید و 
افتخار با حضور مسئولان مدیریت شهری برگزار شد.

به گزارش ایرنا، شهردار منطقه ۲ تهران روز گذشته 
در مراسم افتتاحیه ۲7 طرح مدیریت شهری گفت: 
پس از سال ها شاهد افتتاح طرح هایی هستیم که 
برای رفاه شهروندان و از مطالبات جدی آنان است. 
ساخت سالن ورزشی پونک، ساخت مجموعه 
ورزشی پردیسان، عملیات روکش آسفالت در معابر، 
ساخت حسینیه بوستان پرواز و ساخت خانه مادر 

و کودک از مهم ترین آنها است.
مهدی صالحی افزود: افزایش ۲۴ دستگاه اتوبوس به 
ناوگان حمل و نقل در منطقه و ساماندهی ترافیکی 
میدان صنعت از دیگر طرح های قابل افتتاح در 

حوزه حمل و نقل و ترافیک است.
معاون خدمات شهری شهرداری تهران در این مراسم 
از برنامه ریزی برای ساخت آرامستان های جدید در 
شرق و غرب تهران خبر داد و گفت: دو نقطه در 
تهران مورد بررسی قرار گرفته که از نظر شهرداری 
تهران شرایط خوبی دارد. یک نقطه در شرق تهران 

و نقطه دیگر در غرب تهران است.

جزئیاتی از افزایش کرایه های ناوگان 
حمل و نقل عمومی پایتخت

با مصوبه شورای اسلامی شهر تهران و تأیید فرمانداری 
افزایش کرایه های ناوگان حمل و نقل عمومی از روز 
گذشته اجرایی شد و برچسب قیمت های جدید در 
ناوگان تاکسیرانی و اتوبوسرانی شهرتهران در حال 

است. نصب 
به گزارش ایرنا، با تصمیم اعضای شورای اسلامی شهر 
تهران و تأیید فرمانداری نرخ بلیت تک سفره ناوگان 
مترو از سه هزار و ۳۰۰ تومان به ۴ هزار و ۳۰۰ تومان 
افزایش یافت و همچنین درخصوص نرخ بلیت مترو 
به شهرهای پرند و هشتگرد نیز شاهد افزایش ۳۰ 

درصدی هستیم.
قیمت بلیت اتوبوس تندرو و عادی ۲۲ درصد 
افزایش داشته است اما به ازای هر کیلومتر پیمایش 
برای اتوبوس های تندرو ۲۰ درصد افزایش و برای 
اتوبوس های عادی ۴۰ درصد افزایش اعمال می شود.
نرخ تاکسی ها حداکثر ۴5 درصد نسبت به سال قبل 

افزایش داشته است.

مرور

معاون بهداشت وزارت بهداشت، درمان 
و آموزش پزشکی با اعلام اینکه در 
سال جاری، غربالگری بیماری اس ام ای 
)بیماری عصبی، عضلانی( را در دستور 
از  قرار دادیم،  کار وزارت بهداشت 
بیماری های  دبیرخانه  ندازی  راه ا
غیرواگیر در وزارت بهداشت خبرداد 
و گفت: باید نگاه ویژه ای به موضوع 
بیماری های غیرواگیر داشته باشیم، به 
همین منظور در نظر داریم »پویش ملی 
سلامت ۲« را با محوریت غربالگری یکی 

از سرطان ها درکشور اجرا کنیم.
حسین فرشیدی در نشست خبری که 
به »مناسب هفته سلامت« برگزار شد 
با بیان اینکه شعار امسال که مقام 
معظم رهبری انتخاب کردند، »جهش 
تولید با مشارکت مردمی« است، گفت: 

ما نیز در وزارت بهداشت توجه ویژه ای 
به مشارکت مردمی در امور سلامت 
داشتیم و عمده فعالیت های ما در 
سال جاری سلامت خانواده، جوانی 
جمعیت و بیماری های غیرواگیراست. 
وی به تغذیه سالم به عنوان یکی از 
عوامل مؤثر در سلامتی اشاره کرد و 
گفت: برای به دست آوردن سلامتی، 
ورزش، تغذیه و کاهش استرس نقش 
مهمی دارند. باید آمار بیماری های 
غیرواگیر را از طریق سبک زندگی سالم 
کاهش دهیم؛ در این راستا یکی از 
اقدامات مهم ما، اجرای برنامه نان 
کامل است. بیش از ۱8۰۰ نانوایی، 
آرد سبوس دار استفاده می کنند که 
این موضوع باعث کاهش بسیاری از 

بیماری های مزمن می شود.

کنترلمصرفدخانیاتونهادینه
کردننهگفتندرجوانان

معاون بهداشت در مورد افزایش مالیات 
روی دخانیات گفت: امروز مجلس در 
کنار وزارت بهداشت قرار گرفته و بر 

اساس گزارش سازمان جهانی بهداشت 
ایران بهترین وضعیت از کاهش مصرف 
دخانیات را در منطقه دارد. کارخانه های 
تولید دخانیات که فقط به دنبال پول 
و سودآوری هستند، جوانان و بانوان 
را مورد هدف قرار داده اند و از طریق 
تبلیغات دست به فریب جوانان بویژه 
دختران می زنند ما باید »نه« گفتن را 

در جوانان نهادینه کنیم.
فرشیدی با بیان اینکه در کنترل مصرف 
دخانیات هنوز مشکل داریم، عنوان 
کرد: با وجود اینکه ۲ درصد مصرف 
کنندگان دخانیات را بانوان تشکیل 
می دهند اما همواره این گروه از جامعه 
مورد هدف شرکت های دخانی قرار 
می گیرند. به همین جهت بحث 
افزایش مالیات روی مواد دخانی باید 
به جد پیگیری شود. به عنوان مثال 
چند روز پیش بود که قانون افزایش 
دوباره مالیات های سیگار در انگلیس 
وضع شد اما در کشور ما مقدار مالیات 
 سیگار کم است و باید برای افزایش آن

چاره اندیشی کرد.

اهمیتمشکلاتروحیدربروز
بیماریها

دکتر فرشیدی در پاسخ به سؤال 
»ایران« درخصوص اهمیت سلامت 
روان بویژه سلامت روان محیط و تأثیر 
آن بر خانواده گفت: سلامت روانی 
و اجتماعی خانواده تا 5 الی 6 سال 
گذشته کمتر مورد توجه قرار گرفته 
بود اما امروزه بسیاری از بیماری هایی 
به  که در جامعه شاهد هستیم 
مشکلات روحی و روانی بازمی گردد 
که در این خصوص افزایش مراکز 
روانشناسی در اولویت برنامه های 

وزارتخانه قرار دارد.
در ادامه پاسخ به سؤال »ایران«، 
فتر  د کل  یر مد  ، مصلحی مد  حا
سلامت روانی، اجتماعی و اعتیاد 
وزارت بهداشت، گفت: گزارش های 
متعددی را سال گذشته درخصوص 
برخی اقدامات محیطی رسانه ها 
که سبب آسیب به سلامت روان 
جامعه می شود، آماده کرده و به 
دستگاه های ذی ربط فرستادیم. این 

پویش ملی سلامت2 
برای غربالگری سرطان اجرا می شود

معاون بهداشت در آغاز هفته سلامت:

غربالگری بیماران غربالگری بیماران SMASMA در دستور کار وزارت بهداشت در دستور کار وزارت بهداشت

محدثه جعفری
خبرنگار

گزارش خبری

کارخانه های 
تولید 

دخانیات 
که فقط به 
دنبال پول 
و سودآوری 

هستند، 
جوانان و 

بانوان را 
مورد هدف 

قرار داده اند 
و از طریق 

تبلیغات 
دست به 

فریب جوانان 
بویژه دختران 

می زنند. ما 
باید »نه« 

گفتن را 
در جوانان 

نهادینه کنیم 
و افزایش 

مالیات روی 
مواد دخانی 

باید به جد 
پیگیری شود

امر سبب شد برای اولین بار واحدی 
در مجموعه وزارت بهداشت مبنی بر 
»بهداشت و سلامت روانی محیط 
و رسانه« ایجاد شود تا موضوعات و 
مباحثی که در فیلم ها و سریال ها در 
رسانه های تصویری منتشر می شود که 
جنبه بدآموزی برای مخاطب دارد مثلاً 
خشونت و مصرف دخانیات و الکل، 
یا نحوه انتشار خبر درباره خودکشی 
در رسانه ها، مورد بررسی این واحد 
قرار گیرد و در آینده با مداخلاتی که 
انجام می شود از ساخت چنین آثاری 
جلوگیری شود و نحوه انتشار اخبار در 

برخی موارد تغییر یابد.
وی بر ارتقای سواد سلامت مردم در 
بخش روان تأکید کرد و گفت: در 
این بخش دو حوزه وجود دارد؛ یکی 
مشارکت و احساس مسئولیت مردم در 
تأمین سلامت روان و دیگری دسترسی 
آسان مردم به خدمات مشاوره است. 
در این زمینه مراکز» سراج« وزارت 
بهداشت خدمات تخصصی را با بیش از 
سه هزار نیرو به مردم ارائه می دهند.

83مرکزسراجدرسراسرکشور
فعالاست

مصلحی با اشاره به افزایش سه برابری 
مراکز سراج عنوان کرد: از سال ۱۳۹۱ 
تا سال گذشته ۲۳ مرکز سراج فعال 
داشتیم که با یک جهش، این مراکز 
را اکنون به 8۳ مرکز فعال در سراسر 
کشور رسانده ایم. در نظر داریم تا 
پایان سال تعداد مراکز سراج را به ۱۰۰ 
مرکز برسانیم. علاوه بر این، کارگروه 
رابطین سلامت سراج که با عنوان 
»رسا« شناخته می شود، مسئولیت 
پیام گذاری سلامت روانی _ اجتماعی 
را در ادارات مناطق بر عهده دارد که در 
آیین نامه جدید معرفی شده است. 
همه این اقدامات بر اساس اثربخشی 

شکل می گیرد.
وی با بیان اینکه مراکز سراج خدمات 
گرانقیمت سلامت روانی و اجتماعی 
را به طور کامل و رایگان در اختیار 
مردم قرار می دهد، به وجود بیش از 
۳ هزار روانشناس در شبکه بهداشت 
کشور اشاره کرد و گفت: سال گذشته 
تعداد روانشناسان ۱5 درصد افزایش 
 پیدا کرد به طوری که به ازای هر 
۲۰ هزار نفر یک روانشناس در مراکز 
وجود دارد و این امر توسعه خوبی در 
مناطق روستایی داشته است. مراجعه 
اول مردم به مراکز جامع سلامت است 
و اگر تشخیص داده شود که مشکلی 
نیاز به خدمات تخصصی دارد، مراجعه 
کننده به مراکز سراج ارجاع داده 

. د می شو

ارتقایسلامتعشایربامحوریت
دهانودندان

معاون بهداشت وزارت بهداشت، با 
اشاره به اینکه ارتقای سواد سلامت 
عشایر از دیگر برنامه های ۱۴۰۳ است، 
گفت: حدود یک و نیم میلیون نفر 

ازعشایر در کشور زندگی می کنند و 
این برنامه امسال با اولویت بهداشت 
دهان، دندان، آموزش و اطلاع رسانی 
به عشایر در شهرکرد انجام می شود 
که باید به شکل جهادی در این زمینه 

کار شود.

غربالگریبرایپیشگیریاز
اسامای

معاون بهداشت وزارت بهداشت از آغاز 
غربالگری پیشگیری از تولد نوزادان 
مبتلا به بیماری اس ام ای )بیماری 
عصبی، عضلانی( در سال جاری خبر 
داد و گفت: غربالگری این بیماری یکی 
دیگر از برنامه هایی است که امسال 
آغاز خواهد شد تا از تولد نوزادانی که 
به این بیماری مبتلا هستند پیشگیری 
شود زیرا این کودکان در سنین پایین 

مرگ رنج آوری دارند.
مدیر کل بیماری های غیرواگیر وزارت 
بهداشت نیز در این باره گفت: کار 
 SMA مطالعاتی برای غربالگری بیماری
در کشور انجام شده و بر اساس آن 
غربالگری بیماری در سه گروه شامل 
افراد مستعد این بیماری در جمعیت 
عمومی کشور، افرادی که ازدواج 
فامیلی دارند و همچنین افراد دارای 

فرزند SMA انجام خواهد شد.
کوروش اعتماد افزود: شیوه نامه 
غربالگری SMA در حال تدوین است 
و این برنامه در سال جاری عملیاتی 

می شود.

Cتزریقواکسنهپاتیت
آیندهنزدیک در

معاون بهداشت وزارت بهداشت، خبر 
از تزریق واکسن هپاتیت C داد و گفت: 
اکنون برنامه واکسیناسیون روتاویروس 
و پنوموکوک در کشور در حال انجام 
است و امسال تزریق واکسن هپاتیت 
C نیز در دستور کار قرار خواهد گرفت.
فرشیدی به تجمیع آزمایشگاه های 
کوچک اشاره کرد و اظهار داشت: 
ز  ا  ، ه ها یشگا زما آ یت  تقو ل  مسا ا
برنامه های وزارت بهداشت است. 
دولتی  آزمایشگاه های  اتصال  با 
به سیستم های وزارت  و خصوصی 
بهداشت، آزمایش ها رصد می شود 
تا بیماری هایی مانند دیابت کنترل 

شوند.
رئیس مرکز مدیریت بیماری های 
واگیر وزارت بهداشت نیز در این زمینه 
گفت: واکسن روتاویروس در سنین 
۲ و ۴ و 6 ماهگی و همچنین واکسن 
پنوموکوک در سنین ۲ و ۴ و ۱۲ ماهگی 

تزریق می شود.
دکترشهنام عرشی، درباره اهمیت این 
دو واکسن گفت: واکسن پنوموکوک 
سالانه از مرگ ۱5۰۰ کودک به علت 
پیشگیری از بیماری پنومونی یا سینه 
پهلو جلوگیری می کند و واکسیناسیون 
روتاویروس حداقل سالانه از ۱۰ هزار 
بستری برای بیماری اسهال شدید 

جلوگیری خواهد کرد.

ایران



 فقر مطلق 
در دولت سیزدهم نزولی شد

 وقت کشی
به سبک خودروساز!

به ثمر نشستن دستور 5  اسفند 
1400 رئیس جمهور

  »ایران« از کشمکش های خودروسازان
گزارش می دهد

اگر فروش قطعی صورت گرفته باشد،  خودروساز 
تحت هیچ شرایطی حق ندارد از خریدار، طلب 

وجه بیشتر کند

810

 یکشنبه 2 اردیبهشت 1403
  سال سی ام
  شماره 8443

خبر

امضای استاندارد 
ایران جهانی شد

نظام تأیید صلاحیت ایران 
پس از 2۶ سال، عضو اتحادیه 
بین المللی تأیید صلاحیت آسیا 

اقیانوسیه شد.
رئیس  پناه  اسلام  مهدی 
سازمان استاندارد گفت:این 
استاندارد در 110 کشور جهان 
مورد پذیرش است و زمینه ای 
برای ورود به بازارهای جهانی و 
تجارت با دنیا بر اساس امضای 

استاندارد ایران است.
افزود: جهانی  پناه  اسلام 
شدن امضای استاندارد ایران 
علاوه بر اینکه میلیون ها دلار 
به همراه  صرفه جویی ارزی 
دارد، خدمت دهی به صنعت 
ایرانی را تسهیل و دسترسی آنان 
برای برخورداری از تأییدیه های 
استاندارد جهانی را آسان و 

کم هزینه می کند.
 

پایان آبرسانی  روستاهای 
سیستان تا 1404

طبق برنامه ریزی انجام شده تا 
پایان دولت سیزدهم 100 درصد 
روستاهای جنوب سیستان و 
بلوچستان از آب شرب بهره مند 

. می شوند
علیرضا قاسمی مدیرعامل 
شرکت آب و فاضلاب سیستان 
گفت:شاخص  بلوچستان  و 
بهره مندی از آب شرب روستایی 
در حال حاضر ۷2.۶ درصد 
ل   سا طی  همچنین  . ست ا
گذشته ۹0 روستا با جمعیت 
3۷ هزار و ۵83 نفر از آب شرب 

بهره مند شدند.

روز  نخستین  در  بورس  کل  شاخص 
اردیبهشت ماه با جهش ۷8 هزار واحدی، 
پیام مهمی را مخابره کرد. درحالی که طی 
روزهای اخیر سایه نگرانی از درگیری نظامی و 
هیجانات برخی سهامداران باعث شده بود 
تا بورس با دست انداز مواجه شود، اما پس 
از رشد ۶ هزار واحدی شاخص در آخرین روز 
هفته گذشته، بازار سهام در نخستین روز 
اردیبهشت ماه و هفته  جاری، کار خود را با 
یک جهش بزرگ آغاز کرد که نشان دهنده 
از بین رفتن ابرهای تیره در آسمان بازار 

سهام کشور است.
درحالی که به زعم تمام کارشناسان 
ایران از  بازار سرمایه  و صاحبنظران، 
برخوردار  زیادی  بسیار  ظرفیت های 
است، عادی شدن شرایط که به دلیل 

وجود ریسک های غیراقتصادی در بازار 
حادث شده بود، می تواند زمینه جبران 
عقب ماندگی بورس باشد. این در شرایطی 
است که هم اکنون قیمت بسیاری از 
سهم های بازار با نرخی که به ارزش ذاتی 

سهم نزدیک شده، عرضه می شود.
 

رکورد رشد در یکسال گذشته
براساس این گزارش، شاخص کل بورس 
تهران در پایان معاملات دیروز با ۷۷ هزار و 
۶43 واحد افزایش معادل 3.۵2 درصد، در 
ارتفاع 2 میلیون و 28۵ هزار و 8۵۷ واحدی 
قرار گرفت. رشد بیش از 3.۵ درصدی 
شاخص کل، بیشترین رشد روزانه از ابتدای 
سال 1402 در بیش از یک سال گذشته بود.
در این روز شاخص کل هم وزن نیز رشدی 
3.۵ درصدی را تجربه کرد؛ به طوری که با 
21 هزار و 4۵۵ واحد افزایش به ۷4۵ هزار 
و 21 واحد رسید. شاخص قیمت نیز با 12 
هزار و 21 واحد افزایش معادل 2.۹2 درصد 

به 41۷ هزار و 41۵ واحد رسید.
معامله  گران در روز گذشته در بورس تهران 
نزدیک به 12 میلیارد و 148 میلیون سهم و 
اوراق مالی را به ارزش ۷۶ هزار میلیارد ریال 
با انجام 3۹3 هزار معامله دادوستد کردند. 
نمادهای فملی، فولاد، شپنا، فارس، شستا، 
شبندر و وبملت بیشترین اثر مثبت را بر 

شاخص بورس گذاشتند.
همچنین شاخص فرابورس ایران در 
معاملات دیروز با ۵۹1 واحد رشد، به 2۵ هزار 
و 20۷ واحد رسید. معامله گران در بورس در 
فرابورس ایران 180 هزار معامله انجام دادند 
که حاصل آن دادوستد مالکیت نزدیک به 
4 میلیارد و 1۷0 میلیون سهم و اوراق بود.  
نمادهای شگویا، وسپهر، هرمز، ارفع، خاور، 
زاگرس و انتخاب بیشترین اثر مثبت را بر 

شاخص فرابورس داشتند.
 

رشد ۱۶۶ درصدی معاملات خرد
در جریان معاملات روز گذشته بازار سرمایه، 

ارزش معاملات خرد بورس افزایش 1۶۶ 
درصدی داشت و به رقم ۶ هزار و ۹۶۶ 
میلیارد تومان رسید. ارزش معاملات بازار 
بورس در پایان معاملات روز گذشته به 
حدود ۷ هزار و ۹13 میلیارد تومان رسید.

در این روز گروه های فولادی و پالایشگاهی 
در رأس ورود پول بودند و خودرویی ها نیز 

از این ورود پول بی نصیب نماندند. روز 
گذشته خالص تغییر مالکیت حقوقی به 
حقیقی بازار مثبت شد و ۷۷0 میلیارد تومان 
پول حقیقی به بازار سهام وارد شد. در پایان 
معاملات، تعداد نماد های مثبت ۶۷8 نماد 
و تعداد نماد های منفی 113 نماد بوده است. 
حدود 8۶ درصد نمادها، سبز پوش شدند. 

در معاملات شنبه، 24۵ نماد صف خرید 
داشتند و 3۶ نماد با صف فروش مواجه 
بودند. مجموع ارزش صف های خرید با 
رشد 42 درصدی نسبت به روز کاری قبل به 
۷۶3 میلیارد تومان افزایش یافت و مجموع 
ارزش صف های فروش نیز با کاهش ۵8 

درصدی به 21۹ میلیارد تومان رسید.

عادی شدن 
شرایط 

غیراقتصادی 
در بازار  

می تواند 
زمینه جبران 

عقب ماندگی 
بورس شود. 

این در 
شرایطی است 

که هم اکنون 
قیمت بسیاری 

از سهم های 
بازار با نرخی 

که به ارزش 
ذاتی سهم 

نزدیک شده، 
عرضه می شود
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تولید قدرت دفاعی و امنیتی چگونه به رشد بازارهای مالی کمک کرد؟ (واحد)شاخص کل بورس 

فرامتن جهش ۷۸ هزار واحدی شاخص بورس
بازار سهام

ضریب جینی ایران در سال 2021 بالغ بر 
35.5 درصد اعلام شده بود اما این رقم در 
سال 2022 با کاهش 0.7 واحدی به 34.8 

درصد در سال 2022 رسیده است

ترس بازار ریخت

بازار سهام ایران در روزهای اخیر شرایط ویژه و متفاوتی را تجربه 
کرد به طوری که سازمان بورس نیز برای جلوگیری از واکنش های 
احساسی و هیجانی سهامداران اقدام به کاهش دامنه نوسان 

سهام کرد که اقدام درست و بجایی بود.
در این مدت مهم ترین علتی که موجب ریزش شاخص بورس 
شد، بحث مربوط به درگیری نظامی ایران با رژیم صهیونیستی 
بود. پس از حمله تروریستی این رژیم به کنسولگری ایران در 
دمشق، ایران با حمله موشکی و پهپادی پاسخ آن را داد و سهامداران 
نگران پاسخ رژیم صهیونیستی بودند که در روز جمعه و پس از 
اتفاق اصفهان خیال سهامداران راحت شد و ترس بازار ریخت. در 
کنار این موضوع بازگرداندن دامنه نوسان در روز یکم اردیبهشت ماه 
به شرایط عادی نیز سیگنال مثبتی بود که به بازار ارسال شد. البته 

طی هفته های اخیر بازار سهام با رخدادهای مهمی روبه رو بود که 
جو سیاسی و هیجانی باعث شد تا این رخدادها کمتر دیده شود 
و تأثیر کمرنگی در بازار داشته باشد. در این خصوص در کنار رشد 
نرخ ارز، اعلام نرخ تسعیر ارز برای بانک ها از جمله این اخبار بود.
از سوی دیگر تلاش فعالان بازار و سازمان بورس برای تغییر یکی 
از بندهای بودجه سال جاری که به مالیات شرکت های بورسی 
مربوط می شود نیز اثر قابل توجهی بر بازار داشته است. چرا 
که در جلسه روز گذشته رئیس سازمان بورس و ارسال نامه وی 

به رئیس مجلس، نتایج مثبتی حاصل شد.
هر ساله به صورت سنتی در ماه های اسفند و فروردین بورس 
از رونق قابل قبولی برخوردار است که در اسفند سال گذشته و 
فروردین امسال به دلیل مسائل سیاسی این روند تکرار نشد. 
اما در کنار موارد گفته شده، هم اکنون به فصل مجامع شرکت ها 
نزدیک می شویم و گزارش های 12 ماهه تعدادی از شرکت ها بسیار 

مثبت بوده که تأثیر مثبتی بر بازار خواهد داشت.

محمدکفاش پنجه شاهی
کارشناس بازارسرمایه

پیش بینی پذیر شدن بازار

با برطرف شدن سایه جنگ، بازار سهام خود را برای یک رشد مداوم 
آماده می کند. بازار سهام ایران در مجموع در سال گذشته بازدهی 
قابل قبولی برای سهامداران خود نداشت به طوری که بازدهی 
آنها در حدود 10 درصد بود که این میزان در مقایسه با سایر بازارها 
و همچنین ظرفیت های بالای بورس اندک و ناچیز بود. حال با 
برطرف شدن نگرانی سهامداران از درگیری های نظامی شاخص های 
بازار دوباره رنگ سبز به خود گرفته است. طی هفته های اخیر به 
دلیل نگرانی از بروز جنگ سهامداران ترجیح دادند تا سرمایه گذاری 
خود را به تعویق بیندازند و به صورت عمده به سمت صندوق های با 
درآمد ثابت سوق پیدا کردند ولی پس از پاسخ نظامی ایران به رژیم 
صهیونیستی و بی نتیجه و ناموفق بودن عملیات صهیونیست ها در 

اصفهان، شرایط در بازار به صورت کامل تغییر کرده است.

هرچند متغیرهای سیاسی و نظامی نقش پررنگی در مسیر حرکتی 
شاخص های بورس دارد، اما با توجه ویژه دولتمردان به بورس 
می توان آینده ای درخشان برای آن متصور بود. دراین باره دولت 
و بخش های مختلف آن باید با هماهنگی یکدیگر از تصمیماتی که 
موجب بروز شوک در بازار شود پرهیز کنند. برای مثال تصمیم اخیر 
در خصوص نرخ خوراک یکی از مواردی بود که تأثیر قابل توجهی 
بر بورس داشت. در واقع به هر میزانی که بازار برای سهامداران 
پیش بینی پذیر تر باشد، اقبال آنها برای سرمایه گذاری نیز افزایش 
خواهد یافت. این در حالی است که بورس برخلاف سایر بازارهای 
رقیب با رونق خود می تواند نقش مستقیمی در رشد و توسعه 
اقتصاد و همچنین معیشت خانوارهای کم درآمد داشته باشد چرا 
که مردم با سرمایه های خرد و اندک خود نیز برخلاف سایر بازارها 
می توانند سهم خریداری کنند و ازسود آنها بهره مند شوند که در 
نهایت ورود نقدینگی به بورس به نفع صنایع بورسی و اقتصاد 

کلان تمام می شود.

حمیدرضا مهرآور
کارشناس بازارسرمایه

یادداشت
دوم  یادداشت

اول 
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 بانک جهانی: شکاف درآمدی در ایران 
به کمترین رقمِ ۸ساله رسید

پیش از این نیز بانک جهانی از کاهش ضریب جینی ایران به ۳۴.۸ 
درصد در سال ۲۰۲۲ میلادی خبر داد که کمترین رقم طی ۸ سال 

گذشته بوده است. ضریب جینی ایران که میزان شکاف درآمدی را 
نشان می دهد در سال ۲۰۲1 بالغ بر ۳5.5 درصد اعلام شده بود اما 

این رقم در سال ۲۰۲۲ با کاهش ۰.7 واحدی به ۳۴.۸ درصد در سال 
۲۰۲۲ رسیده است.

بدین ترتیب پس از ۸ سال دوباره ضریب جینی ایران به رقم ۳۴.۸ 
درصد رسیده است. بانک جهانی در سال ۲۰1۴ نیز رقم ضریب جینی 

ایران را ۳۴.۸ درصد اعلام کرده بود. کمترین رقم ثبت  شده برای 
ضریب جینی در ایران طی سه دهه گذشته مربوط به سال ۲۰1۳ 

است که این رقم به ۳۴ درصد رسیده بود.

برش

گندم ایران جزو سالم ترین گندم های 
دنیا است. سید مجتبی خیام نکویی 
معاون وزیر جهاد کشاورزی و رئیس 
سازمان تحقیقات، آموزش و ترویج 
که در  کشاورزی در نشست خبری 
پنجاهمین سالگرد تأسیس سازمان 
تحقیقات، آموزش و ترویج کشاورزی 
برگزار شد با اشاره به اینکه ۳1 فروردین ماه 
روز ملی گندم و نان نامگذاری شده  
است، گفت: بالاترین میزان مصرف 
در محصولات راهبردی متعلق به گندم 
است و میانگین مصرف گندم هر ایرانی 
در سال 15۰ کیلوگرم است و ۴۰ درصد 
کالری مورد نیاز مردم را نیز تأمین 
غ  می کند. در حقیقت وقتی با برنج،  مر
و سایر محصولات مقایسه انجام می شود، 
مشاهده می کنیم که هیچ محصولی به 
اندازه گندم حائز اهمیت نیست. خیام 
نکویی همچنین افزود: اتفاقات دو سال 
گذشته اهمیت امنیت غذایی بویژه 
گندم را در کشورهای مختلف نشان داد 
که ما از این موهبت سال هاست که 
برخورداریم و بخش اعظمی از نان مردم 
را در داخل کشور تأمین می کنیم. وی در 
ادامه گفت: در سال اول دولت سیزدهم 
شاهد افزایش ۳ میلیون تنی در گندم 
بودیم. سال دوم دولت یعنی سال گذشته 
این افزایش به ۶ میلیون تن رسید و 
امسال هم برآورد می کنیم که همین 
مقدار افزایش را داشته باشیم. این یعنی 
علاوه بر خودکفایی در تولید گندم نان 
در سال گذشته امسال هم در گندم نان 
خودکفا می شویم. خیام نکویی با بیان 
اینکه نیاز کشور به گندم 1۳.5 میلیون 
تن است، گفت: 1۲ میلیون تن برای 
گندم نان مصرف می شود و مابقی نیز 
در صنایع شیرینی و ماکارونی و... مورد 
استفاده قرار می گیرد که امسال این عدد 
محقق خواهد شد. رئیس سازمان تات در 
ادامه به کاهش ضایعات گندم نیز اشاره 
کرد و گفت: برای ما قابل قبول نیست 

گندمی که به این سختی عمل می آید، 
۳۰ درصد ضایعات داشته باشد. نکویی 
عنوان کرد: نیازمند مشارکت مردم و 
شرکت های دانش بنیان در این بخش 
هستیم؛ به آنها نیز کمک خواهیم کرد 
تا ضایعات و دورریز نان مصرفی مردم را 
به حداقل برسانند. وی خاطرنشان کرد: 
کشور ما غنی ترین بانک ذخایر ژنتیکی 
گندم را با بیش از 1۸ هزار نمونه در اختیار 
دارد. در جهان جزو قوی ترین بانک های 
ذخایر ژن گندم هستیم. این یعنی اگر 
با آفات و بیماری ها و... مواجه شویم، 
می توانیم از این ذخایر ژنتیکی استفاده 
کنیم. معاون وزیر جهاد کشاورزی تصریح 
کرد: گندم تولید جمهوری اسلامی از 
سالم ترین گندم های تولید نسبت به 
کشورهای توسعه یافته است و میزان 
عناصر سنگین آن نسبت به ارقام دیگر در 
دنیا کمتر و به طور کل سالم تر است. وی 
در بخش دیگری از صحبت هایش با بیان 
اینکه برنامه داریم در محصولات راهبردی 
حداقل به ۹۰ درصد خودکفایی برسیم، 
گفت: در حال حاضر به این ۹۰ درصد 
نزدیک شدیم و تا پایان دولت سیزدهم 
در گندم به ۹۰ درصد خودکفایی خواهیم 
رسید. به شرط اینکه ابزار لازم برای تحقق 
این امر فراهم شود. معاون وزیر جهاد 
کشاورزی در ادامه گفت: به دنبال این 
هستیم که آرد کاملی از نان داشته باشیم. 
همچنین به دنبال این هستیم که ارقامی 
را معرفی کنیم که مقاوم بوده و به آب 

کمتری نیاز داشته باشند.
معاون وزیر جهاد کشاورزی همچنین 
به الگوی کشت نیز اشاره کرد و گفت: 
الگوی کشت علاوه بر محصولات زراعی 
شامل محصولات باغی نیز خواهد شد. 
همچنین برای گندم، جو، برنج، پنبه و 
شکر برنامه خودکفایی تنظیم کرده ایم. 
رئیس سازمان تحقیقات آموزش و ترویج 
کشاورزی با اشاره به اینکه 1۴ تا 1۶ میلیارد 
دلار برای واردات محصولات راهبردی ارز 
تخصیص داده می شود،  گفت: اگر 1۰ تا 
15 درصد این اعتبار را برای تقویت بنیه 
داخلی اختصاص دهیم کشت محصولات 

راهبردی را اقتصادی خواهیم کرد.

 تکرار خودکفایی گندم 
برای تولید نان در 1403

محصولات »طرح اعتباری خرد با کشاورزی
توثیق سیم کارت« و »توکن سازی 
مسکن در بستر بلاک چین« بانک 
پارسیان در هشتمین جشنواره ملی 
نوآوری برتر ایرانی به عنوان محصول 
و نوآوری  برتر ایرانی معرفی شدند.

بر اساس این گزارش در رویداد 
مذکور، محصولات »طرح اعتباری 
خرد با توثیق سیم کارت« شرکت 
خدمات هوشمند همراه لوتوس 
و »توکن سازی مسکن در بستر 
بلاک چین« شرکت تعاونی نوآوران 
لوتوس پیروزی، از شرکت های 
گروه داده پردازی بانک پارسیان 
به  عنوان محصول نوآور و برتر در 
سال 1۴۰۲ معرفی شدند و گواهینامه 
نوآوری برتر ایرانی و تندیس زرین این 
جشنواره را دریافت کردند. محصول 
»اعتبار بر مبنای توثیق سیم کارت« 
به مشترکین سیم کارت های دائمی 
همراه اول این امکان را می دهد تا در 
صورت اخذ امتیاز لازم، از این دارایی 
دیجیتال خود به  عنوان وثیقه برای 
اخذ اعتبار به روش کاملاً غیرحضوری 
و بدون طی تشریفات سنتی استفاده 
کنند و به  اندازه مصرف و از زمان 
مصرف، سود بپردازند. همچنین 
مشتریان با داشتن این اعتبار، در 
صورت بازپرداخت بدهی، بدون 
نیاز به هیچ اقدام دیگری تا پایان 
دوره قرارداد خود می توانند مجدداً 
از اعتبار خود خرج کنند. از دیگر 
مزایای این محصول که نقطه قوت 
آن در برابر سایر محصولات اعتباری 
فعلی ارائه شده در بازار است، 
امکان خرید از تمام فروشگاه ها به 
 صورت حضوری و یا اینترنتی است 
و مشابه باقی رقبا، مشتری محدود 
به استفاده از کالا یا خدمات شبکه 
فروشندگان خاص نیست. این 
اعتبار درحال حاضر در اپلیکیشن 
اوانو و اپلیکیشن Vee و بزودی در 
اپلیکیشن »پارسیان من« قابل 

دسترسی است.

درخشش بانک پارسیان 
در نوآوری برتر ایرانی

بنگاه

پنجم اسفند ماه سال 1۴۰۰ بود 
که آیت الله سید ابراهیم رئیسی 
در جلسه شورای عالی رفاه و 
به  تأمین اجتماعی، خطاب 
دستگاه های مسئول اعلام کرد 
که اقدامات لازم برای رفع فقر 

مطلق، سریعاً اجرایی شود.
درآن زمان برخی از رسانه های 
منتقد با طعنه و کنایه نوشتند که 
با دستور نمی توان فقر مطلق را 
رفع و ریشه کن کرد؛ غافل ازاین 
که پشتوانه دستور رئیس جمهور 
برنامه ریزی دقیق دستگاه های 
ذی ربط و تلاش شبانه روزی برای 
عملی کردن این خواسته رئیس 
دولت بود. نتیجه ای که اکنون 
نه تنها مراجع داخلی که نهادهای 
بین المللی از جمله بانک جهانی 
برآن مهر تأیید زده اند و از کاهش 
لت  و د ر  د فقر  ی  رصد د  ۳ 7

سیزدهم خبر داده اند.
در نخستین جلسه شورای عالی 
رفاه و تأمین اجتماعی آخرین 
1۴۰۰، رئیس جمهور  ماه سال 
با بیان اینکه اگرچه اقدامات و 
اصلاحات ساختاری و بلندمدت 
برای رفع فقر و بی عدالتی نسبت 
به رسیدگی به فقرا تقدم رتبی 
دارد، اما نباید باعث غفلت از 
سرعت رسیدگی به نیازمندان 

شود، خطاب به مسئولان گفت: 
جلسات و برنامه ریزی های خود 
را بر این محور تنظیم کنید 
که در کوتاه مدت و حتی برای 
با  همین شب عید بتوانید 
اقدامات جهادی، دستگیر فقرا 
و نیازمندان جامعه باشید. امروز 
توان دولت نیز در کنار نهادهای 
انقلابی و امدادی قرار گرفته و 
ظرفیت های آنان یکپارچه شده 
است. باید از این فرصت به 
نحو احسن و هر چه سریع تر 
برای رفع فقر مطلق و نیز اصلاح 
ساختارهای به وجود آورنده  
فقر و بی عدالتی استفاده شود.
طبیعتاً اجرای برخی برنامه ها 
برای اصلاح ساختارها زمان بر 
است، اما برنامه ها و اقدامات 
لازم برای رفع فقر مطلق، در 
کوتاه ترین زمان ممکن طراحی 

و سریعاً اجرایی شود.
در این بین،آمارهای بانک جهانی 
از کاهش ۳7 درصدی فقر مطلق 
در ایران طی دو سال فعالیت 
دولت سیزدهم حکایت دارد. 
منتشرشده  آمار  جدیدترین 
بانک جهانی نشان  از سوی 
می دهد فقر مطلق در ایران 
طی سال های فعالیت دولت 
سیزدهم کاهش قابل  ملاحظه ای 

داشته است.
این نهاد بین المللی فقر مطلق را 
بر پایه درآمد روزانه ۲.15 دلار برای 
هر نفر )بر اساس شاخص برابری 

 فقر مطلق 
در دولت سیزدهم 

نزولی شد
گزارش خبری

به ثمر نشستن دستور 5  اسفند 1400 رئیس جمهور

قدرت خرید به قیمت ثابت سال 
۲۰17( تعریف کرده است و این 
رقم حداقل مبلغی است که یک 
نفر برای تأمین نیازهای ضروری 

زندگی خود به آن نیاز دارد.
بر این اساس در آخرین سال 
عملکرد دولت حسن روحانی 
)1۳۹۹ مطابق با ۲۰۲۰( نسبت 
جمعیت دارای فقر مطلق به 
کل جمعیت در ایران ۰.۸ درصد 
بوده است اما این رقم در سال 
نخست فعالیت دولت رئیسی 
 ۰.7 به   )۲۰۲1 با  )1۴۰۰ مطابق 
درصد و در سال دوم فعالیت 
دولت رئیسی )1۴۰1 مطابق با 
۲۰۲۲( به ۰.5 درصد کاهش یافته 

. ست ا
بدین ترتیب فقر مطلق در ایران 
طی دو سال متوالی در دولت 
سیزدهم کاهشی بوده و نسبت 
جمعیت دارای فقر مطلق به کل 

جمعیت در این دولت مجموعاً 
 ۲۰۲۰ ۳7 درصد کمتر از سال 
یعنی سال آخر فعالیت دولت 

قبل بوده است.
نرخ ۰.5 درصدی فقر مطلق در 
ایران کمترین نرخ ثبت شده 
برای این شاخص طی 5 سال 

 گذشته بوده است. در سال 
۲۰17 میلادی نسبت جمعیت 
دارای فقر مطلق در ایران به کل 
جمعیت ۰.۳ درصد بوده که این 
رقم تا سال ۲۰۲۰ روندی کمابیش 
صعودی را طی کرده و در این سال 

به ۰.۸ درصد رسیده بود.
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اقتصادی

ایران با 
۵.۵ تراوات 
ساعت برق 

صادرات و 
3 تراوات 

ساعت برق 
واردات 

بالاترین 
میزان تراز 

تجاری برق 
را در منطقه 

به خود 
اختصاص 

داده و دارای 
تراز تجاری 
مثبت 2.۵ 

است که 
با سایر 

کشورهای 
همسایه 

فاصله زیادی 
دارد

ساخت وساز در کیش 
الگوی ساختمان سازی 

می شود
رعایت اصول استاندارد در حین 
ساخت وساز و استفاده از مصالح 
ــن افزایش عمر  ــام مرغوب، ض
ساختمان ها به عنوان سرمایه ملی 
است. رحیم سرهنگی، مدیرعامل 
سازمان منطقه آزاد کیش گفت: 
حضور و نظارت گسترده مهندسان 
ناظر در روند ساخت وساز پروژهای 
هدررفت  از  می تواند  ساختمانی 
سرمایه ملی جلوگیری کند و این 
مهم عاملی تأثیرگذار بر استحکام 
ــازی محسوب  ــدارد س ــان ــت بنا و اس
بر  تأکید  ــا  ب سرهنگی  ــود.  ــی ش م
ساخت وساز  فرایند  تمام  رعایت 
الگوی  باید  اینکه جزیره کیش  و 
ساخت وساز در کشور باشد، افزود: 
اجرای تمام فرایند ساخت وساز 
مثل مطالعات اولیه، طراحی، اجرا 
و نگهداری باید به صورت استاندارد 
رعایت شود تا یک محصول خوب با 
یک مدیریت کیفیت جامع ساخته 
شود. مدیرعامل سازمان منطقه 
آزاد کیش ادامه داد: اجرای مقررات 
ملی ساختمان، مصالح ساختمانی 
با  متناسب  ــی  ــراح ط و  مناسب 
شرایط آب و هوایی کیش می تواند 
در مقاوم سازی ساختمان ها و بالا 
بردن کیفیت ساخت وساز نقش 
مناسبی ایفا کند. سرهنگی بیان 
داشت: جلوگیری از درهم ریختگی 
ــداری و جلوگیری از گسترش  دیـ
نما های ناسازگار با فرهنگ بومی و 
گردشگری جزیره کیش و مدیریت 
هماهنگ در حوزه نمای ساختمانی 
در راستای نظم دهی به منظر شهری 
از جمله مواردی است که در دستور 

کار قرار دارد.

بنگاه

امکان تبادل برق ایران با اروپا از لحاظ فنی فراهم شده است

 750 همت سرمایه گذاری 
برای جبران ناترازی برق

 
خیز بلند دولت سیزدهم برای جبران کم 
کاری های غیرقابل باور دولت قبل در صادرات 
ضعیف برق به کشور های منطقه، با افزایش 
ظرفیت نیروگاهی و سرمایه گذاری در صنعت 
برق در کنار فعال سازی دیپلماسی انرژی با 

کشورهای همسایه.
ــر کلی، موقعیت ممتاز  ــوی ــص در یک ت

جغرافیایی ایران این امکان را فراهم آورده 
تا با همه همسایگانی که با آنها مرز زمینی 
دارد تبادل انرژی داشته باشد؛ کشورهایی 
 همچون پاکستان، افغانستان، ترکمنستان، 
جمهوری آذربایجان، ارمنستان و ترکیه. اما 
بد نیست نگاهی به موقعیت انرژی برق در 

کشورهای همسایه نیز بیندازیم.
ــران با کشورهای همسایه و  شرایط برای ای
ــران با ۵.۵  منطقه کاملاً متفاوت بوده و ای
تراوات ساعت برق صادرات و ۳ تراوات ساعت 
برق واردات بالاترین میزان تراز تجاری برق را 
در منطقه به خود اختصاص داده و دارای تراز 
تجاری مثبت ۲.۵ است که با سایر کشورهای 

همسایه فاصله زیادی دارد.
 

مقصر سهم اندک در صادرات برق
 واقعیت این است که با وجود موقعیت ممتاز 
ایران درمنطقه اما در سال های قبل سهم 
ایران از بازار انرژی مورد نظر در منطقه چندان 
چشمگیر نبوده است. گفته می شود که ۱۰ 
هزار مگاوات ظرفیت بالقوه برای احداث 
نیروگاه در کشورهای همسایه وجود دارد، 
یعنی یک بازاری به اندازه ۶ میلیارد دلار. در 
کنار آن برآورد شده که بازار صادرات برق در 
کشورهای منطقه در محدوده ۱8 میلیارد دلار 
بوده که گویا سهم ایران از آن بازار نیز چندان 

زیاد نبوده است.
فراموش نکنیم که دولت سیزدهم کشور را 
با ۱۵ هزار مگاوات ناترازی برق تحویل گرفت 
که این امر نتیجه کاهش شدید سرمایه گذاری 
و رشد اندک ظرفیت تولید برق در دولت 
یازدهم و دوازدهم بوده است. از قرار معلوم 
در دولت هفتم و هشتم ۶۰ درصد و نهم و 
دهم ۶8 درصد و در دولت یازدهم و دوازدهم 
فقط ۲۳ درصد رشد تولید برق وجود داشته 
که پیامد آن ۱۵ هزار مگاوات ناترازی برق 

بوده است.
ساده تر اینکه در دولت قبل، میزان تولید برق 
یا همان نصب نیروگاه ها در کشور از میزان 

مصرف جا ماند. زیرا ظرفیت تولید برق سالانه 
باید معادل پنج درصد افزایش می یافت، یعنی 
باید بیش از چهار هزار و ۵۰۰ مگاوات ظرفیت 
جدید برای پایداری شبکه برق ایجاد می شد.

اما آمارها بیانگر این است که در ۱۰ سال 
قبل سرمایه گذاری در صنعت برق متوقف 
شده است، زیرا»رضا اردکانیان« وزیر نیرو 
در دولت قبل گفته بود که ساخت نیروگاه 
برای جوابگویی به ۲۰۰ ساعت مصرف، توجیه 
اقتصادی ندارد و اینکه فقط نیروگاه بسازیم 
تا جوابگوی ۲۰۰ ساعت مصرف برق باشیم، 
توجیه اقتصادی و اجتماعی ندارد و مسیر 

پایداری نیست! 
ــه خوبی می توان  از همین اظهارنظر ب
درک کرد که ریشه ناترازی برق در کشور و 
به دنبال آن کاهش سهم صادرات برق از 
کشور در کجاست. این ناترازی سنگین برق 
بنگاه های  گریبان  هم  قبل،  سال های  در 
تولیدی و کارخانجات را گرفت و هم مسیر 
تبدیل شدن ایران به قطب انرژی را در منطقه 

سخت تر کرد. 

شگفتی ساز در صنعت برق
ــت سیزدهم با اتخاذ دو  ــال، دول با این ح
سیاست راهبردی کار خود را شروع کرد و رفع 
ناترازی با سیاست افزایش ظرفیت نیروگاهی 
و مدیریت مصرف در دستور کار قرار گرفت. 
همچنین در افزایش ظرفیت نیروگاهی سه 

محور مهم در دستور کار قرار گرفت.
محور نخست توسعه نیروگاه هایی که در حوزه 
کار وزارت نیرو بود و برنامه ریزی شد که ۱۰ هزار 
مگاوات به ظرفیت نیروگاه کشور افزوده شود 
و امروز به هشت هزار مگاوات از برنامه ریزی 
ظرفیت  از  استفاده  دوم  محور  رسیدیم. 
صنایع انرژی  بر برای سرمایه گذاری بود که در 
این محور هم ۱۰ هزار مگاوات برنامه ریزی شد.
محور سوم استفاده از نیروگاه های تجدیدپذیر 
ــه پیش بینی و  برای رفع ناترازی بود ک
برنامه ریزی ۱۰ هزار مگاوات در کشور در دولت 
سیزدهم شد. مدیر عامل توانیر اعلام کرده 
است که از ابتدای دولت سیزدهم تا کنون 
۲۵۰ همت در این راستا سرمایه گذاری شده 
و ۵۰۰ همت هم در برنامه قرار دارد و توضیح 
داده که از ابتدای دولت سیزدهم تا کنون 
جدید  نیروگاهی  ظرفیت  مگاوات   8۲۶۰
وارد مدار شده و تأمین برق صنایع نیز در 
زمستان ۱۷.۶ درصد رشد داشته که رقم قابل 

توجهی است.
از سال های  از مشکلاتی که  بنابراین یکی 
گذشته بر صنعت برق تحمیل شد، ناترازی 
در تولید و مصرف برق بود که دولت سیزدهم 

با برنامه توسعه ۳۰ هزار مگاواتی در تلاش 
برای غلبه بر این مشکل بوده و تابستان دو 
سال گذشته بدون خاموشی سپری شد و 
حتی با افزایش تأمین برق صنایع شاهد رشد 

تولید بودیم.
 

آغاز افزایش صادرات برق 
بررسی ها نشان می دهند که مجموع تبادل 
برق ایران با کشورهای همسایه ۳ هزار مگاوات 
بوده که قرار شده با کشور ترکیه نیز به زودی 

عملیات تبادل به طور رسمی آغاز شود.
در سال های گذشته ظرفیت تبادل الکتریکی 
بالغ بر ۵۰ مگاواتی بین ایران و ترکیه فعال بود 
اما در دو سال گذشته ارتباط الکتریکی حدود 
۴۵۰ مگاوات در نقطه مرزی وان با احداث 
پست HBDC back to back ایجاد شد؛ 
هر چند که از سه کشور شمالی جمهوری 
آذربایجان، ارمنستان و ترکمنستان واردات 
و به سه کشور عراق، پاکستان و افغانستان 
صادرات برق انجام می شود. محمد اله داد، 
معاون انتقال و تجارت خارجی شرکت توانیر 
گفته است که ظرفیت تبادل برق کشور ما 
بیش از ۲ هزار مگاوات بوده که ما به دنبال 

توسعه این رقم هستیم.
وی با بیان اینکه خط سوم واردات برق از 
ترکمنستان و همچنین خط سوم واردات 
برق از ارمنستان را در دست احداث داریم 
و پیمانکاران این پروژه ها هم ایرانی هستند، 
اظهار کرد: در حوزه صادرات هم پروژه های 
مطالعاتی به پاکستان، عراق و افغانستان در 
دست اجرا بوده و برنامه داریم که در مدت 
کوتاهی تبادل افزایش یابد، زیرا بنا بر این 
است که حدود ۴۰۰ تا ۵۰۰ مگاوات از هر یک 
از خطوط یاد شده واردات از ترکمنستان و 
ارمنستان افزایش توان داشته باشیم و همین 
میزان هم برای همسایگان شرقی و غربی 
پروژه داریم و یک خط ۶۰۰ و ۴۰۰ مگاواتی هم با 
 back to back ترکیه ارتباط از طریق پست
در دست احداث داریم و ارتباط ۴۰۰ مگاواتی 

هم امسال به ظرفیت تبادلی اضافه شد.
معاون انتقال و تجارت خارجی شرکت توانیر 
با تأکید بر اینکه بعد از سنکرون ترکیه امکان 
اتصال برق بین ایران و اروپا فراهم شده است، 
اظهار کرد: اکنون با ارتباطی که بین ایران و 
ترکیه ایجاد شده، امکان تبادل برق با اروپا از 
لحاظ فنی فراهم شده اما این کار نیز به لحاظ 

قراردادی و حقوقی در دست پیگیری است.
به گفته وی، دو پروژه »ایر« و »آگیر« نیز برای 
ارتباط بین ایران و روسیه در دست اقدام 
بوده که از آن طریق نیز می توان به اروپا برق 

صادر کرد.

عکس: ایرنا

مجید میرزاحیدری
خبرنگار

انرژی
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افتخارآفرینی پولادگران کاوه با 
ثبت رکوردهای جهش تولید

طلایه داران مجتمع فولاد کاوه جنوب کیش، 
موفق شدند سال جدید را با رکوردشکنی های 

چشمگیر و خیره کننده  آغاز کنند
حسینی  س  عبا سید
کاوه  فولاد  مدیرعامل 
جنوب کیش از ثبت دو 
رکوردشکنی تولید فراتر 
از انتظار محصول آهن 

اسفنجی و شمش فولادی بیلت در این مجتمع 
تولیدی طی فروردین ماه ۱۴۰۳ خبر داد و گفت: 
مجتمع SKS )فولاد کاوه جنوب کیش( در فروردین 
ماه ۱۴۰۳ که نخستین ماه فصل بهار سال »جهش 
تولید با مشارکت مردم« است، موفق شد با خلق 
روش های نوآورانه و بکارگیری فناوری های روز دنیا، 
با اختاف از رکورد پیشین در تولید ماهانه آهن 
اسفنجی، تولید داشته باشد که ۱۱ درصد بالاتر از 

ظرفیت اسمی است.
مدیرعامل فولاد کاوه جنوب کیش با اشاره به رکورد 
پیشین ثبت شده تولید ماهانه ۱۸۵ هزار و ۷۴۰ 
تن آهن اسفنجی در این مجتمع، افزود: واحد 
آهن سازی در فروردین ماه و پس از رکوردشکنی 
جدید در تولید روزانه)6 هزار و ۲۴۵ هزار تن آهن 
اسفنجی در اول فروردین ۱۴۰۳(، به بیشترین 
تولید خود پس از بهره برداری رسید و رکورد دور از 
دسترس ۱۹۲ هزار و ۱۸۳تن آهن اسفنجی در ماه 

را به ثبت رسانید.
حسینی به دستاورد مهم دیگر SKS در حوزه جهش 
تولید نیز اشاره کرد و با اشاره به ثبت سه مورد 
رکوردزنی روزانه در تولید شمش فولادی، گفت: 
پولادگران کارخانه فولادسازی موفق شدند با ثبت 
رکورد ۱۹6 هزار و ۵۷۰ تن تولید شمش بیلت در 
فروردین ماه ، از رکورد پیشین )۱۸۲ هزار و ۷۴۰ تن( 
نیز فراتر بروند و سال جدید کاری را با جهش تولید 
آغاز کنند. وی یادآور شد: پولادمردان سبزآبی پوش 
فولاد کاوه در نخستین روز فروردین ماه ۱۴۰۳، با ثبت 
رکورد ۴۴ ذوب و تولید ۷ هزار و ۵۸۸ تن شمش 
فولادی، سال جدید را با شگفت آفرینی آغاز کردند؛ 
در شانزدهمین روز فروردین ماه با ثبت ۴۵ ذوب و 
تولید ۷ هزار و ۸۸۲ تن شمش بیلت، حماسه آفرینی 
خود را تداوم بخشیدند و در سی امین روز فروردین 
ماه با ثبت ۴6 ذوب و تولید ۸ هزار و ۳۴ تن شمش، 
یک ماه پرافتخار و برگ های زرین دیگری بر صحیفه 

افتخارات این شرکت افزودند.

جلوی زیاده خواهی خودروساز گرفته شود 
رضا ساجدی، وکیل دادگستری درباره ماجرای پژو پارس و اینکه حق با 

کیست به »ایران« گفت: »شرکت های خودروساز و مونتاژکار معمولا به نفع 
خود قرارداد منعقد می کنند و به نظر می رسد در مورد جدید اتفاق افتاده،  

مردم مجبور شوند مبلغ درخواستی ایران خودرو را واریز کنند. دلیل اصلی 
هم این است که فراخوانی ارسال نشده بود و همچنین فروش قطعی نبوده 

است.« حال باید دید که وزارت صمت درباره این زیاده خواهی ایران خودرو 
چه اقدامی خواهد کرد و آیا سازمان تعزیرات حکومتی می تواند بند یا قانونی 

را پیدا کند که حق مردم گرفته شود.

برش

بنگاه

پژو پارس، شاهین جی،  فیدلیتی و 
دیگنیتی،  دردسرهای جدید خریداران 
خودرو شده اند. طی روزهای گذشته از 
سال جدید، شاهد اعتراضات گسترده 
افرادی هستیم که از طریق سامانه 
یکپارچه،  برای خرید خودرو ثبت نام 
کردند و اکنون در باتکلیفی کامل به 
سر می برند. البته از نظر خودروسازان و 
مونتاژکاران هیچ باتکلیفی وجود ندارد 
و وضعیت مشخص است! شرکت های 
خودرویی اعتراضات و گایه های اخیر 
مردم را قبول ندارند و اعتقادشان بر 
این است که مردم باید خودروسازان 
را درک کنند و بدانند که تولید و مونتاژ 
خودرو در شرایط تحریمی اتفاق 

می افتد.
ماجرا از این قرار است که اسفندماه 
۱۴۰۱ فروش خودرو از طریق سامانه 
یکپارچه آغاز شد. هدف از فروش 
خودرو در این سامانه،  ساماندهی 
بازار خودرو، جلوگیری از بیراهه رفتن 
خودروسازان و شفافیت فروش خودرو 
بود. در فروش صورت گرفته، قرار بود 
خودروها حداکثر تا اسفندماه ۱۴۰۲ 
تحویل مشتریان شود؛ اما طی این 
مدت هیچ فراخوانی برای ثبت نام 

کنندگان ارسال نشد.
آنهایی که برای خودروهای فیدلیتی و 

دیگنیتی ثبت نام کرده بودند،  اکنون از 
گروه بهمن پیشنهاد خودروی رسپکت 
را دارند و برای دریافت خودروهای 
فیدلیتی و دیگنیتی که تقریباً هر 
هفته در حال افزایش است، باید 

صبورتر باشند.
آنهایی هم که متقاضی شاهین جی 
)به قول معروف شاهین با سانروف( 
هستند و پول به حساب سایپا 
واریز کرده اند، باید نسبت به تغییر 
خودروی خود اقدام کنند. مدیر 
برکنار شده سایپا، محمدعلی تیموری 
که نتوانسته بود وعده های خود را 
عملیاتی کند در زمان مدیریتش از 
مردم خواسته بود که شاهین بدون 
سانروف خریداری کنند تا صاحب 

خودرو شوند.
اما یکی از خودروهایی که مشتریانش 
را بشدت به زحمت انداخته، پژو 
پارس است؛ این خودرو با آنکه 
پیش فروش و تعهد شده بود اما 
چالش های جدیدی را ایجاد کرد که 
نخستین آن حذف پژو پارس از خطوط 
تولید ایران خودرو بود. عنوان شد 
که این خودرو دیگر توانایی گذراندن 
کردن استانداردهای اجباری را ندارد و 
باید کنار گذاشته شود. سازمان ملی 
استاندارد هم رسماً اعام کرد که 
پژو پارس فاقد استانداردهای ۸۵ گانه 
است و اجازه تولید ندارد. این خبر 
به مذاق آبی پوشان جاده مخصوص 
هم خوش آمد چرا که دیگر تعهدی 

برای خود نمی دیدند و می توانستند 
خودروهای دیگر خود را چون سورن  
Xu7p، ۲۰۷ شیشه دستی و تارا 
دستی  V1 را با قیمت های بالاتر به 
مردم بفروشند. با کش و قوس های 
فراوان سازمان ملی استاندارد ایران 
دوباره اعام کرد که تولید پژو پارس 
تا فروردین ماه ۱۴۰۳ تداوم خواهد 
داشت و همچنین عباس علی آبادی، 
وزیر صمت تأکید کرد که بعضی از 
خودروها ممکن است در تطبیق با 
استانداردها نمره قبولی را کسب نکرده 
باشند، اما تاش می کنیم افرادی که 
ثبت نام کرده اند با اولویت، خودرو به 

آنها تحویل داده شود.
با وجود حمایت های سیاستگذاران، 
 ایران خودرو به مشتریان پژو پارس 
فرصت داد که خودروهای عنوان 
شده را )سورن، ۲۰۷ و تارا دستی( 
خریداری کنند و قید پژو پارس را 
بزنند. برخی ها این کار را کردند اما 
خیلی ها هم ماندند تا صاحب پژو 
پارس شوند. حال ایران خودرویی ها 
به جای دلجویی از متقاضیان به خاطر 
تأخیر در ارسال فراخوان و تحویل 
خودرو،  قیمت های خود را ۱۵۰ تا ۲۰۰ 
میلیون تومان افزایش داده اند؛ بدین 
سبب پس از اینکه سیاستگذاران با 
تولید مقطعی و تا زمان رفع تعهدات 
تولید پژو پارس در سال جاری 
موافقت کردند، ایران خودرویی ها 
از ۲۹ فروردین ماه قیمت جدید پژو 

پارس را اعام کردند.
بر این اساس قیمت جدید خودروی 
پژو پارس با موتور XU7P ویژه 
ماه های فروردین و اردیبهشت ۱۴۰۳، 
۴۴۵ میلیون و ۷۴۲ هزار و ۳۰۰ تومان 
اعام شده که قیمت اسفندماه ۱۴۰۲ 
این محصول ۲۹۴ میلیون و ۱۳۳ هزار 
تومان بود و حالا با دریافت مجوز، ۱۵۱ 
میلیون و 6۰۹ هزار و ۳۰۰ تومان گران تر 
شده است. این در حالی است که 
هیچ آپشنی به این خودرو اضافه نشده 
و همچنین بانک مرکزی در تأمین ارز 
خودروسازان و مونتاژکاران سنگ تمام 
گذاشته است. حال مردم )خریداران 
ایران خودرو  تله  پارس(  در  پژو 
افتاده اند. آبی پوشان جاده مخصوص  
با قیمت های جدید در حال ارسال 
فراخوان هستند. طی روزهای اخیر 
تعدادی از ثبت نام کنندگان پژو پارس 
مقابل ساختمان های صمت،  سازمان 
تعزیرات حکومتی و... ایستادند و 

مطالبات خود را پیگیری کردند.

به نظر می رسد که ایران خودرو، 
عامدانه فراخوان واریز وجه را برای 
متقاضیان خودروی پژو پارس ارسال 
نکرده است. در این میان دو ابهام 
وجود دارد؛ یک اینکه سازمان ملی 
استاندارد در لحظه اعام نمی کند 
که خودرویی نمی تواند استانداردهای 
۸۵ گانه را کسب کند و قبل تر به 
ایران خودرویی ها گفته شده بود؛ 
 حال چرا ایران خودرویی ها،  خودرویی 
که قرار بود از خطوط تولید حذف 
شود را در سامانه یکپارچه خودرو عرضه 
کردند؟ آیا این کار ایران خودرو به منزله 
تحت فشار قرار دادن سیاستگذاران 

برای ادامه تولید پژو پارس نبود.
مبحث دوم اینکه اگر ایران خودرو 
توانایی پاسخ دادن به تقاضاهای پژو 
پارس را نداشت، چرا تعداد قابل 
توجهی از متقاضیان را ثبت نام کرد؟
داستان ثبت تقاضا و عدم ارسال 
فراخوان و نقض تعهد مشتری در 
تحویل پژو پارس موعد زمستان ۱۴۰۲ 

وقت کشی به 
سبک خودروساز!

سخنگوی 
سازمان 

تعزیرات: 
اگر فروش 
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گرفته باشد،  

خودروساز 
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شرایطی 
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کند تا بتواند 
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خودرو شود

بازار خودرو

 »ایران« از کشمکش های خودروسازان با 
متقاضیان گزارش می دهد

عکس: خبرگزاری صداو سیما

این سوال را ایجاد می کند که چرا  
که شرکت ایران خودرو تحویل پژو 
پارس را به بهار ۱۴۰۳ موکول کرد آیا این 
تاخٔیر ربطی به دریافت مجوز افزایش 
قیمت دارد؟ این در حالی است که 
وزارت صمت در اظهارات اخیر خود 
تأکید کرده بود که خودروسازان حق 
هیچ گونه افزایش قیمتی برای موعد 

تحویل سال ۱۴۰۳ ندارند.
شایان ذکر است که درخصوص خودرو 
دنا پاس در تابستان سال گذشته نیز 
شرکت ایران خودرو قیمت دنا پاس 
را از ۳۲۰ میلیون به ۴۲۰ میلیون تومان 
افزایش داد و با ورود شورای رقابت و 
سازمان تعزیرات حکومتی، قیمت 
به حالت قبل برگشت و ۸۰ میلیون 
تومان به خریداران دنا برگردانده شد. 
هم اکنون نیز متقاضیان پژوپارس 
موتور XU7P ویژه سامانه یکپارچه با 
اولویت زمستان ۱۴۰۲، نه تنها بیش 
از 6 ماه با تأخیر این خودرو را تحویل 
می گیرند، بلکه بیش از ۱۵۰ میلیون 
تومان هم نسبت به سال گذشته آن 

را گران تر می خرند.
روز گذشته نیز با محمدعلی اسفنانی، 
سخنگوی سازمان تعزیرات حکومتی 
را  این سؤال  و  گفت وگو کردیم 
پرسیدیم که ثبت نام کنندگان پژو 
پارس باید چه کاری انجام دهند؟ او 
به »ایران« گفت: »اگر فروش قطعی 
صورت گرفته باشد،  خودروساز تحت 
هیچ شرایطی حق ندارد از خریدار، 
طلب وجه بیشتر کند اما اگر قیمت 
قطعی نشده باشد و مبنا قیمت روز 
باشد، بر اساس قرارداد متقاضی 
باید پول درخواست شده از سوی 
خودروساز را پرداخت کند تا بتواند 
صاحب خودرو شود. در این خصوص 
قرارداد به صورت شفاف است و همه 
باید تابع قراردادی باشیم که طرف 
فروشنده و خریدار امضا کردند. در 
مورد پرداخت خسارت در تأخیر تحویل 
خودرو، دادگاه باید اعام نظر کند 
و سازمان تعزیرات در این خصوص 
صاحیت ندارد. البته مدت ها این 
سازمان موضوع تأخیر در تحویل را 
پیگیری می کند اما مدتی است که 
این امر در صاحیت دادگاه قرار گرفته 
است؛ لذا در این خصوص سازمان 
تعزیرات حکومتی تابع قوانین و حکم 

دادگاه است.«
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فناوری

شکست انحصار امریکا توسط 
فناوران ایرانی

با ساخت کیت انتقال ژن با پایه کربنی توسط 
فناوران یک شرکت دانش بنیان، انحصار امریکا 
در ساخت این محصول شکست. به گزارش 
روابط عمومی معاونت علمی، فناوری و اقتصاد 
دانش بنیان ریاست جمهوری، مرتضی کریمی، 
مدیرعامل شرکت دانش بنیان سپید درمان وارنا 
متشکل از پژوهشگران دانشگاه علوم پزشکی 
ایران گفت: این کیت، پیش از این در انحصار 
کشور امریکا بود اما با بومی سازی آن به این 
انحصار پایان دادیم. مرتضی کریمی با اشاره 
به اینکه کارکرد این محصول، انتقال محتوای 
ژنتیکی به درون سلول در محیطی آزمایشگاهی 
است، افزود: این کیت در حوزه کشت سلول 
و فناوری نانو به کار گرفته می شود. از این رو، در 
مراکز تحقیقاتی و پژوهشکده هایی که در زمینه 
انتقال ژن فعالیت می کنند، کاربرد دارد. وی با 
بیان اینکه سالانه بالقوه ظرفیت تولید پنج هزار 
کیت انتقال ژن را داریم، تصریح کرد: در حال 
حاضر به تولید هزار کیت بسنده کرده ایم تا در 
خصوص میزان تقاضای بازار به ارزیابی برسیم. 
کریمی یادآور شد: با تولید این کیت می توانیم 
سلول های زنده بیشتری به دست بیاوریم. به 
گفته وی، قیمت نمونه های خارجی ۱۸ تا ۲۰ 
میلیون تومان به دست مصرف کننده می رسد 
اما در نمونه بومی سازی شده، قیمت این کیت 
با همان تعداد، ظرفیت و کیفیت تنها ۵.۵ 
میلیون تومان خواهد بود. کریمی خاطرنشان 
کرد: در زمینه صادرات کیت انتقال ژن هنوز 
اقدامی نکرده ایم اما با این حال، ورود به بازار 
خلیج فارس و آسیا را در دستور کار خود داریم.

بومی سازی ۳ واکسن تا پایان ۱۴۰۳

مدیرعامل یک شرکت دانش بنیان از کسب 
دانش فنی و ساخت اولیه ۳ واکسن روتاویروس 
کودکان، هاری انسانی و مننژیت برای نخستین 
بار در داخل کشور خبر داد. به گزارش مهر، 
علی اکبر رضایی گفت: از سال ۱۳۹۶ به دستور 
مقام معظم رهبری قرار بود واکسن روتاویروس 
کودکان در داخل کشور تولید شود اما به هر 
دلیلی تاکنون تولید نشده است. بومی سازی این 
واکسن یک الزام است و باید در واکسیناسیون 
سراسری کودکان قرار بگیرد. وی خاطرنشان 
کرد: در دنیا ۵ کمپانی بزرگ امریکایی، انگلیسی، 
هندی و ویتنامی تولیدکنندگان اصلی این واکسن 
هستند و ما توانستیم به عنوان پنجمین کشور، 
ساخت اولیه این واکسن را انجام دهیم. رضایی 
یادآورشد: شرکت ما در حال حاضر وارد فاز 
تحقیق و توسعه واکسن هاری انسانی شده و در 
حال گذراندن تست های آن هستیم و امیدواریم 
تا پایان سال ۱۴۰۳ تست های حیوانی کامل شود. 
وی همچنین از ساخت واکسن مننژیت خبر داد 
و گفت: فعلاً تمام واکسن های مننژیت وارداتی 
است. از ۳ سال گذشته وارد فاز تحقیق و توسعه 
این واکسن شدیم و امیدوارم بتوانیم آن را تا 

پایان ۱۴۰۳ به مرحله تولید انبوه برسانیم.

رکوردشکنی برای فضانوردان روس
۳ فضانورد روس از لایه استراتوسفر جو زمین 
با چتر نجات از ارتفاع ۱۰۵۰۰ متری زمین، در 
قطب شمال فرود آمدند و به این ترتیب یک 
رکورد جهانی ثبت کردند. به گزارش مهر، 
این فضانوردان در این عملیات، نمونه اولیه 
یک سیستم ارتباطی برای قطب را نیز آزمایش 
کردند. با وجود آنکه فضانوردان ماسک های 
گرمایشی استفاده کردند، اما گونه های هر 
سه نفرشان دچار سرمازدگی شده بود. آنها با 
سرعت ۳۰۰ کیلومتر برساعت فرود آمدند و دمای 
هوا نیز حدود ۵۰- درجه سانتیگراد بود. این سه 
نفر که نزدیک مقر قطبی روسیه در بارنئو فرود 
آمدند، توانستند با استفاده از ژنراتورهای دیزلی 
یک سرور را روشن و با ماهواره ارتباط برقرار 
کنند. این تجهیزات قبلاً از ارتفاع پایین تر به 
همین منطقه ارسال شده بود. در حالی که 
روسیه، چین و امریکا برای دستیابی به منابع، 
مسیرهای تجاری و مزایای نظامی با یکدیگر 
رقابت می کنند، برقراری ارتباط در قطب شمال 

احتمالاً اهمیت بیشتری می یابد.

هوش مصنوعی جدید متا از راه رسید
متا پلتفرمز نسخه اولیه جدیدترین مدل زبانی 
بزرگ خود به نام Llama3 و یک ابزار تولیدکننده 
عکس را عرضه کرد. این ابزار تولید عکس، 
تصاویر را به طور آنی آپدیت می کند. مدل های 
هوش مصنوعی مذکور با دستیار مجازی این 
شرکت به نام Meta AI یکپارچه خواهند 
شد. متا این دستیار را به عنوان پیچیده ترین 
ابزار میان نسخه های مشابه رایگان معرفی و 
اعلام کرده عملکرد آن در حوزه هایی مانند 
استدلال، کدنویسی و نوشتن خلاقانه با ابزارهای 
شرکت های رقیب مانند گوگل و استارتاپ 
فرانسوی Mistral AI قابل مقایسه است. دستیار 
هوش مصنوعی به روزرسانی شده متا در آینده در 
فیس بوک، اینستاگرام، واتس اپ و مسنجر نقش 
برجسته تری می یابد. همچنین این ابزار یک وب 
سایت جداگانه دارد تا بتواند به طور مستقیم با 
چت جی پی تی شرکت اوپن ای آی رقابت کند. 

اخبار

حداقل 
15درصد از 

نیروهای 
متخصص 

و ماهر 
شرکت های 

فناوری و 
استارتاپ ها 

به جنگ 
فراخوانده 

شده اند که 
خود بر  به 

هم خوردن 
توازن نیرو در 

شرکت های 
فناوری  تأثیر 

بالایی داشته 
است

وال استریت ژورنال در گزارشی که 
چندی پیش منتشر کرد وضعیت 
استارتاپ های اسرائیلی را به تصویر 
کشید. طبق این گزارش، در دهه 
گذشته استارتاپ ها و شرکت های 
فناوری بخش زیادی از بار اقتصاد 
اسرائیل را به دوش می کشیدند 
ولی حالا ادامه دار شدن جنگ غزه، 
عملاً وضعیت استارتاپ ها را طوفانی 
کرده است. همین موضوع زمینه ساز 
تضعیف اقتصاد رژیم صهیونیستی 
شده است چراکه پیش از این 
صنعت فناوری، موتور پیشران و یکی 
از محرک های اصلی اقتصاد رژیم 
صهیونیستی محسوب می شد ولی 
حالا تضعیف شده است و در وضعیت 
شکننده ای قرار دارد. به طور کلی 
اقتصاد اسرائیل متکی به صادرات 
مالیات های  وهمچنین  فناوری 
مربوط به این بخش است که حدود 
۵۰ درصد از کل صادرات این رژیم را 
تشکیل می دهد، بنابراین ضربه به 
استارتاپ ها عملاً به معنای نابودی 

اقتصاد اسرائیل است.

فرارسرمایهگذاران
طبق گزارش المیادین، وال استریت 
ژورنال فاش کرد که در دو دهه گذشته 
بخش فناوری، بازده اقتصادی رژیم 
صهیونیستی را سه برابر کرده بود اما 
حالا تجارت فناوری شهرک نشینان 
اسرائیلی به دلیل کشته و مجروح 
شدن و همچنین غیبت کارکنان 
به دلیل جنگ غزه، دچار مشکل 

است. شده 
در این گزارش آمده است که 
اکوسیستم استارتاپی و شرکت های 
فناوری اسرائیل نیاز حیاتی به تزریق 
سرمایه دارد؛ موضوعی که هرچند در 
گذشته به راحتی انجام می گرفت 
به سوی  و سرمایه های خارجی 
شرکت های فناوری سرازیر می شد، 
اما حالا به دلیل بی ثبات شدن 
منطقه، بسیاری از سرمایه گذاران را از 
حضور در این وادی بر حذر می دارد. 
مفسر این گزارش اعتقاد دارد که در 
شرایط فعلی، سرمایه گذاران برای 
هر گونه سرمایه گذاری در اسرائیل 
و نجات اقتصاد آن، باید نه یک بار 
بلکه دو یا ۳ بار فکر کنند و موضوع را 
با دقت و تردید بیشتری مورد مطالعه 

قرار دهند.
آمار نشان می دهد هرچند فعالیت 
استارتاپ ها  از  درصد   ۴۰ حدود 
محور  حول  اخیر  سال های  در 

نوآوری های فناوری بوده ولی حالا 
این حوزه با مشکلات عمده ای مواجه 

شده است. 
به دنبال وقوع جنگ، سرمایه گذاران 
علاقه چندانی به حمایت مالی از 
استارتاپ های اسرائیلی ندارند و در 
میانه بحران فعلی اقتصاد این کشور، 
میزان سرمایه گذاری  خارجی در 
استارتاپ ها تقریباً به نصف کاهش 

است. یافته 

کاهش46درصدیجذبسرمایه
یک نظرسنجی که به تازگی توسط 
مقامات نوآوری رژیم صهیونیستی 
انجام شده است، نشان داد که 
نیمی از استارتاپ های اسرائیلی حتی 
برای ۶ ماه دیگر هم پول نقد ندارند 
و بسیاری از آنها نگران نبود تزریق 
بودجه و سرمایه در آینده توسط 

سرمایه گذاران هستند.
طبق این گزارش، افت بودجه 
یم  ژ ر ی  ر و فنا ی  پ ها تا ر ستا ا
جنگ  بحبوحه  در  صهیونیستی 
غزه، آنجا مشخص می شود که 
آمار نشان می دهد استارتاپ های 
فناوری در سه ماهه پایانی سال 
۲۰۲۳، تنها حدود ۱.۳ میلیارد دلار 
سرمایه جذب کرده اند که این رقم 
در مقایسه با مدت مشابه سال قبل 
از آن)۲۰۲۲(، حدود ۴۶ درصد کاهش 

داشته است و این یک زنگ خطر 
بزرگ محسوب می شود. کارشناسان 
معتقدند جنگ غزه، فناوری های 
پیشرفته اسرائیل را در بلاتکلیفی 
مستمر قرار داده و سال ۲۰۲۴ را به 
سالی محوری تبدیل کرده است 
که می تواند مسیر آینده این رژیم را 
شکل دهد؛ پس اگر فکری به حال 
اقتصاد خود بویژه بخش استارتاپ ها 
و فناوری نکند، باید منتظر سقوط 
اقتصادی شدیدتری باشد چراکه در 
بحبوحه رقابت جهانی سریع در کنار 
بی ثباتی سیاسی، چالش های پیش 
روی فناوری پیشرفته اسرائیل هر روز 

بیشتر و پیچیده تر می شود.

یکصنعتدرحالغرقشدن
که  معتقدند  هم  برخی  البته 
غرق شدن صنعت فناوری رژیم 
صهیونیستی فقط مربوط به جنگ 
اسرائیل و حماس نیست و سقوط 
میانه  در  استارتاپ ها  اقتصادی 
اختلافات شدید سیاسی در این 
کشور از یک سال پیش آغاز شده 
بود اما این جنگ به آن سرعت 

بخشیده است.
طبق گزارش المیادین، وال استریت 
ژورنال در گزارش خود به یک 
صندوق اضطراری اشاره کرده که در 
ماه نوامبر ۲۰۲۳ )دوماه پس از آغاز 

جنگ غزه(، بر اساس سرمایه گذاری 
خطرپذیر)venture capital( ایجاد 
شد و قرار بود به ۳۰ استارتاپ  
نیازمند حداقل ۲۰میلیون دلار پول 
نقد به عنوان سرمایه تزریق شود. 
طبق این گزارش با توجه به شرایط 
جنگی موجود، در آن زمان، بیش از 
7۰۰ شرکت که شدیداً به پول نقد 
نیاز داشتند، برای دریافت کمک 
از صندوق درخواست ارائه کردند. 
این موضوع بی شک اکنون با 
طولانی شدن جنگ، تشدید شده و 
استارتاپ های بیشتری چشم انتظار 

سرمایه هستند.

نمایانشدننوککوهیخ
در7اکتبر

جاناتان کاتز، تحلیلگر سابق اکو 
در وزارت اقتصاد اسرائیل گفت: در 
میانه بحران جنگ در کنار همه 
نگرانی هایمان، یکی از دغدغه های 
اصلی، میزان سرمایه گذاری خارجی 
است که البته قبل از رخداد 7 اکتبر 
هم نوک کوه یخ این مشکلات پیدا 
بود. پیش از 7 اکتبر، به دلیل 
اختلافات داخلی، سرمایه گذاران 
بر سر یک دوراهی قرار داشتند و 
برخی به دنبال راهی برای خروج 
از استارتاپ های اسرائیلی بودند؛ 
اتفاقی که بعد از شروع جنگ 
سرعت گرفت و حالا سرمایه گذاران 
خارجی اندکی به این موضوع روی 

خوش نشان می دهند. 
به هرحال اکنون سؤال این است که 
آیا خارجی ها همچنان می خواهند 
ئیل  سرا ا پیشرفته  ی  فناور ر  د
ترجیح  یا  کنند  سرمایه گذاری 
می دهند پول خود را در مکانی امن 
سرمایه گذاری کنند. پاسخ، مشخص 
است بسیاری از آنها ترجیح می دهند 
با استارتاپ های اسرائیلی کار نکنند 
که این برای اقتصاد اسرائیل فاجعه 

. ست ا

مشکلاتاقتصادیادامهدار
با ادامه دار شدن تنش در غزه، 
اقتصاد اسرائیل دچار مشکلات 
فراوانی شده است که بخش زیادی 
از آن، ناشی از اختلال در عملکرد 

شرکت های فناوری است. 
بر اساس گزارش صندوق بین المللی 
پول، در سال ۲۰۲۲ این صنعت 
۱۸.۱ درصد از تولید ناخالص داخلی 
اسرائیل را ایجاد کرد و همچنین 
رژیم  صادرات  از  درصد   ۴۸.۳
صهیونیستی را به خود اختصاص 
داد، اما به دنبال وقوع جنگ غزه، 
۲۰۲۳ کاهش  این رقم در سال 
چشمگیری داشته است و در صورت 
ادامه دار شدن جنگ احتمالاً باید 
شاهد سهم کمتر فناوری در تولید 
ناخالص داخلی رژیم صهیونیستی 

در سال ۲۰۲۴ باشیم.

سازمان نوآوری اسرائیل دراین 
باره گفت: بخش فناوری اسرائیل 
در دهه گذشته به سرعت رشد 
کرده و تقریباً نیمی از کل صادرات 
و یک پنجم تولید اقتصادی را به 
خود اختصاص داده بود اما حالا 
اتفاقی که برای این استارتاپ ها و 
خ داده غیرقابل  میزان سرمایه آنها ر
تصور است و تلاش داریم برای 
استارتاپ ها کاری کنیم. در همین 
راستا سازمان نوآوری اسرائیل 
اختصاص ۱۰۰ میلیون دلار بودجه 
دولتی برای حمایت از شرکت های 
استارتاپ هایی  بویژه  فناوری، 
که منابع مالی خود را از دست 
داده اند پیشنهاد داده و تلاش ها 
برای جذب این بودجه ادامه دارد، 
هر چند برخی امکان اختصاص این 
رقم بودجه را در شرایط سیاسی 
ذهن  از  دور  اسرائیل  بی ثبات 

می دانند.

کمبودنیرویفناوری
به طور کلی، صنعت فناوری در دهه 
گذشته در اسرائیل رونق داشت و 
با دوبرابر شدن تعداد شرکت های 
فناوری، حدود نیم میلیون نفر در 
شغل های مرتبط با فناوری استخدام 
شدند که این تعداد حدود ۱۴ درصد 
از نیروی کار اسرائیل را تشکیل 
می داد. اما حالا به دنبال وقوع 
جنگ و اخراج بخش عمده کارکنان، 
صنعت فناوری اسرائیل و درنتیجه، 
اقتصاد این کشور با مشکل بسیار 

بزرگی مواجه شده است.
یکی دیگر از موضوعاتی که فناوری 
اسرائیل را به خطر انداخته، این 
است که بخش عمده ای از فعالان 
حوزه فناوری به خدمت در نیروهای 
دفاعی اسرائیل فراخوانده شده اند 
درحالی که سن اکثر آنها ۳۵ سال 

یا کمتر بوده است. 
به این ترتیب برخی از شرکت هایی 
که به کارمندان با تجربه تر و در 
هستند،  متکی  مسن تر  نتیجه 
چندان تحت تأثیر قرار نگرفته اند، 
اما استارتاپ هایی که افراد جوان تر 
و  را بویژه در پست های کلیدی 
با  مدیریتی استخدام می کنند 
مشکلات بیشتری دست به گریبان 
هستند و علاوه بر کمبود سرمایه 
مجبورند با دردسر کمبود نیروی کار 

هم دست و پنجه نرم کنند. 
ی  وها نیر ز  ا رصد  ۱د ۵ قل  ا حد
ی  کت ها شر ماهر  و  متخصص 
فناوری و استارتاپ ها به جنگ 
فراخوانده شده اند که خود بر 
توازن نیرو در این شرکت ها تأثیر 
بالایی داشته به گونه ای که حتی 
اگر این شرکت ها از نظر مالی هم 
تا حدودی موفق عمل کنند ولی 
کمبود نیروی کار ضربه شدیدی بر 
پیکر استارتاپ ها وارد خواهد کرد.

گزارش

میترا جلیلی
خبر نگار

نابودی اقتصاد استارتاپی
رژیم صهیونیستی پس از جنگ

 

هر روز اخبار تازه ای از آلودگی میوه ها 
و سبزیجات به نیترات و کودهای 
شیمیایی به گوش می رسد و این 
موضوع نگرانی هایی به دنبال داشته 
است. فعالان حوزه فناوری برای رفع 
این دغدغه دست به کار شده اند تا 
هر کسی بتواند یک باغچه مدرن 
در آشپزخانه کوچک خود داشته 
باشد. یک باغچه عمودی به ارتفاع 
120 سانتیمتر و عرض 60 سانتیمتر که 
فاصله کاشت سبزیجات تا رسیدن 
به میز غذاخوری را کاهش می دهد. 
بیشتر محصولات حداقل 30 درصد از 
مواد مغذی خود را در عرض سه روز 
پس از برداشت، از دست می دهند. 
به عنوان مثال اسفناج می تواند 
90 درصد ویتامین C خود را ظرف 
48 ساعت از دست بدهد. بنابراین 
کاهش فاصله برداشت محصول تا 
میز غذا می تواند کمک قابل توجهی 

به سلامت مردم کند.
یک   Agwa سبزیجات  باغچه 
محصول جالب توجه و مجهز به 
هوش مصنوعی است که می تواند 
تا حدود 60 کپسول)پاد( حاوی بذر 
سبزیجاتی مانند کاهو، کلم چینی 
چوی، پیازچه، تربچه، اسفناج، 
گوجه فرنگی و سایر سبزیجات و 
صیفی جات را در خود پرورش دهد. 
با کمک این ماشین هوشمند، 
می توان در هر زمان و مکانی به 
محصولات تازه، تمیز و خوشمزه 
دسترسی داشت؛ ماشینی که توسط 

الگوریتم های هوش مصنوعی به 
رشد سبزیجات کمک کرده و شرایط 
رشد را به صورت خودکار و از راه دور 

می کند. تنظیم 
Agwa 2.0 آن قدر پیچیده است که 

می تواند سبزیجاتی با نیازهای نوری 
و آبی مختلف را به طور همزمان 
پرورش دهد. علاوه بر دسترس و 
تازه بودن محصولات در این روش، 
کاربر می تواند اطلاعاتی همچون 
نوع کودهای مورد استفاده در رشد 
گیاه و آفت کش های احتمالی را نیز 
در اختیار داشته باشد چرا که این 
داده ها به گوشی هوشمند وی ارسال 
می شود. برای پرورش سبزیجات 
توسط Agwa 2.0، تنها کافی است 
از  از خرید دستگاه،  پس  کاربر 
اپلیکیشن ویژه آن، نام سبزیجات 
مورد نظر خود را انتخاب کند تا 
کپسول)پاد( آن گیاه برایش ارسال 
شود. کاربر کپسول های حاوی بذر 
را در سینی مربوطه قرار می دهد 
و پس از قرار دادن آن در دستگاه، 

عملاً هوش مصنوعی به کمک گیاه 
می آید. در واقع کاربر کپسول حاوی 
بذر را در جای خود قرار می دهد 
اما از این پس، تصمیمات نظارت، 
تنظیم و رشد توسط یک کامپیوتر 
)زراعت مجازی هوش مصنوعی 
گرفته   )AGWA ابر  بر  مبتنی 

می شود.
هر سینی این دستگاه مجهز به 
وای فای است، 3 دوربین نظارتی 
به  حساس  سنسورهای  و  دارد 
میزان آب، PH بستر خاک گیاه و 
همچنین حساس به میزان دما و 
رطوبت، عملکردی دقیق دارند تا 
گیاه در شرایطی ایده آل رشد کند. 
به جای نور خورشید، یک منبع 
نور مصنوعی وجود دارد که نور 
مناسب هر گیاه را به آن می تاباند. 
داده های مربوط به رشد سبزیجات 
هم از طریق اپلیکیشن در اختیار 
کاربر قرار می گیرد. این سیستم با 
استفاده از تکنولوژی ردیابی تصاویر 
به شناسایی نوع گیاه می پردازد و 

نرخ رشد و وضعیت سلامت گیاه 
با  بررسی می کند. همچنین  را 
آنالیز تصاویر دوربین های مربوط 
به هر سینی و اطلاعات سنسورها 
می تواند زمان دقیق برداشت هر 
محصول را به صورت جداگانه به کاربر 
اطلاع دهد. حتی کاربر می تواند 
از راه دور بر سلامت مزرعه کوچک 
خود نظارت داشته باشد و میزان 
رشد محصولات را ببیند. به این 
ترتیب حتی کاربرانی که تاکنون 
هیچ تجربه ای در کاشت سبزیجات 
نداشته اند هم می توانند یک مزرعه 
پربار کوچک داشته باشند و یک 
ظرف سالاد پر از سبزیجات تازه و 
تمیز، سر میز آشپزخانه خود ببرند. 
این دستگاه نه تنها گزینه ای مناسب 
برای پرورش سبزیجات در آشپزخانه 
محسوب می شود بلکه می تواند به 
خدمه کشتی هایی که مدت زمان 
زیادی روی دریاها هستند نیز کمک 
کند تا همیشه سبزیجات سالم و تازه 

در دسترس داشته باشند.

یک باغچه کوچک و مدرن در آشپزخانه

هر سینی 
این دستگاه 

مجهز به وای 
فای است، 
3 دوربین 

نظارتی 
دارد و 
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دقیق دارند 
تا گیاه در 
شرایطی 

ایده آل رشد 
کند

قاب فناوری

صهبا ملک
خبر نگار

 

بازی با کلمات و کنار هم قرار 
دادن حروف مختلف، تاکنون 
لید  تو و  حی  ا طر ز  مینه سا ز
ی  د متعد یلی  موبا ی  ی ها باز
شده؛ بازی هایی که بسیار مورد 
استقبال کاربران قرار گرفته 
این بازی های  از  است. یکی 
موبایلی، »فندق« است که در ژانر 
پازل و جدول کلمات ارائه شده 
است. محیط گرافیکی جذاب این 
بازی با داشتن بیش از 900 مرحله، 
کاربران را جذب خود کرده است.
این بازی عملاً حروف به هم 
ریخته را مقابل دیدگان کاربران 
قرار می دهد و هرچه بتوانید در 
مدت زمان کمتر، تعداد بیشتری 
کلمه فارسی معنادار بسازید، 
بی شک امتیاز بیشتری کسب 
می کنید. این بازی علاوه بر 
اینکه یک ورزش برای ذهن 
ند  می توا می شود،  محسوب 
نیز  را  کاربران  واژگان  دامنه 
افزایش بدهد چراکه در مراحل 
بالاتر، واژه ها سخت تر می شوند. 
بازی  سخت  مراحل  در  اگر 
ذهن تان یاری نکرد، می توانید از 
دکمه راهنما استفاده کنید. البته 
به خاطر داشته باشید که به این 
ترتیب تعدادی از سکه هایی که 
در طول بازی کسب کرده اید 
اگر  از دست خواهید داد.  را 
هم نمی خواهید از این بخش 
استفاده کنید، می توانید با کمک 
قابلیتی به نام »از دوستانت 
بپرس«، از دوستان خود کمک 
بگیرید. برای این کار هم تنها 

کافی است تصویر میز بازی تان را 
از طریق شبکه های اجتماعی با 
دوستان تان به اشتراک بگذارید 
و برای تکمیل جدول کلمات، از 

آنها کمک بگیرید.
پس از به پایان رساندن هر 
فصل از بازی فندق، به شما سه 
صندوقچه نمایش داده می شود 
که با انتخاب هر کدام از آنها به  
صورت تصادفی، تعدادی سکه 
به شما هدیه داده می شود. در 
برخی از مراحل هم حروف و 
کلمات ستاره دار را می بینید که با 
حدس هر حرف می توانید ۵ سکه 
بیشتر دریافت کنید و صاحب یک 
صندوق پر از سکه شوید. این 
بازی همچنین یک چالش روزانه 
دارد که برای ورود به آن باید ابتدا 
۳۰ سکه خرج کنید و پس از آن 
۹۰ ثانیه فرصت دارید تا کلمات 
پنهان شده بین حروف را بیابید و 
با حدس هر کلمه سکه بگیرید و 
این یعنی هر چه کلمه های بزرگتر 
و بیشتری را حدس بزنید، سکه 
بیشتری هم به دست خواهید 
و  ایرانی  زیبای  موسیقی  آورد. 
پشتیبانی از انواع گوشی و تبلت 
هم از مزایای دیگر این بازی موبایلی 

می شود. محسوب 

 گیم نت

کلمه سازی با »فندق«

جذب سرمایه 
توسط 

استارتاپ های 
فناوری رژیم 

صهیونیستی 
در سه ماهه 

پایانی ۲۰۲۳، در 
مقایسه با مدت 

مشابه سال قبل 
از آن)۲۰۲۲(، 

حدود ۴۶ درصد 
کاهش داشته 

است.
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خودروی حمل سوخت قاچاقی پمپ بنزین را آتش زد
آتش  گرفتن خودرو 
مل  حا  ۴ ۰ ۵ و  پژ
در  قاچاق  سوخت 
یکی از جایگاه های 
عرضه سوخت کرمان 
منجر به آتش سوزی 

. شد
جمشیدحسین خانی، 
ت  عملیا ن  و معا
سازمان آتش نشانی 
یمنی  ا ت  ما خد و 
ن  کرما ی  ر ا شهرد

گفت: ساعت ۱۰:۵ صبح شنبه در تماس با سامانه ۱۲۵ آتش نشانی اعلام شد، یک دستگاه پژو 
۴۰۵ در جایگاه عرضه سوخت برادران انجم شعاع، واقع در میدان خواجو آتش گرفته است. 
بلافاصله سه خودرو سنگین و نیمه سنگین از سه ایستگاه عملیاتی نزدیک به محل حادثه 
اعزام و عملیات مهار آغاز شد. آتش این خودرو شعله ور، حامل مشک سوخت قاچاق از 
نوع بنزین بلافاصله خاموش و فقط به یکی از پمپ ها خسارت وارد شد. این چهارمین 
مورد آتش سوزی ناشی از قاچاق و دومین مورد آن در پمپ بنزین در یک ماه اخیر است.

  
ج کردند تومور 3 کیلویی را از شکم دختر 10 ساله خار

برای نخستین بار تومور سه کیلوگرمی از شکم دختر ۱۰ ساله ای در مرکز آموزشی درمانی ۱۷ شهریور 
رشت خارج شد.دکتر علی طالبی، فوق تخصص جراحی کودکان بیمارستان ۱۷ شهریور رشت به 
ایرنا گفت: عمل حراجی پنج ساعت طول کشید اما با موفقیت پایان یافت. این تومور بزرگ 
شکمی با چسبندگی به ارگان های حیاتی طحال، پانکراس، غدد فوق کلیوی و بخشی از دیافراگم 
و تهاجم به معده از بدن این کودک خارج شده است. این کودک برای درمان های بعدی در این 

بیمارستان بستری است.
 

مرگ راننده در تصادف با تیربرق
بر اثر برخورد یک 
دستگاه خودرو سمند 
با تیر برق در ورودی 
سردرود، راننده خودرو 
جان خود را از دست 
داد.وحید شادی نیا 
سخنگوی اورژانس 
قی  ن شر یجا با ر ذ آ
گفت: این حادثه 
صبح شنبه در سردرود 
۱۸ کیلومتری تبریز - 
ارومیه رخ داد و راننده 

سمند در دم جان باخت. علت این حادثه از سوی کارشناسان در حال بررسی است.
  

توقیف تریلی با نیم تن شیشه و هروئین در مرز
یک تریلی حامل ۵۶۶ کیلوگرم مواد مخدر شیشه و هروئین توسط مرزبانان هنگ تایباد در نقطه 
صفر مرزی توقیف شد. سردار احمدعلی گودرزی، فرمانده مرزبانی فراجا گفت: مرزبانان هنگ 
مرزی تایباد مستقر در پست کنترل و مراقبت مرزی دوغارون حین کنترل خودروهای ورودی به یک 
دستگاه تریلی مشکوک شدند و آن را متوقف کردند. مرزبانان در بازرسی از تریلی، موفق شدند، ۵۱۲ 
کیلوگرم شیشه و ۵۴ کیلوگرم هروئین را که به طرز بسیار ماهرانه ای جاساز شده بود کشف کنند.
 سردار گودرزی با اشاره به دستگیری یک قاچاقچی و توقیف تریلی، اظهار کرد: محموله مکشوفه 

به همراه متهم برای سیر مراحل قانونی تحویل مراجع ذی صلاح شدند.
 

مهار آتش در میهمان پذیر مشهد
ر  د ی  ز تش سو آ  
یک  نه  شپزخا آ
ر  د یر  ن پذ میهما
محدوده حرم رضوی 
با تلاش آتش نشانان 
به سرعت مهار شد.

 آتشیار وحید باخدا، 
مدیر روابط عمومی 
سازمان آتش نشانی 
مشهد گفت: این 
حادثه ساعت ۹ و ۲۶ 
دقیقه شنبه اعلام و 

آتش نشان ها از سه ایستگاه به محل حادثه در خیابان آیت الله بهجت مشهد اعزام شدند.
 وی با بیان اینکه دود ناشی از این حریق تمام طبقات را فرا گرفته بود، بیان کرد: کانون آتش سوزی 
آشپزخانه واقع در طبقه دوم این میهمان پذیر بود که با حضور آتش نشان ها حریق مهار شد. سه 
نفر نیز در این حادثه محبوس شده بودند که توسط آتش نشان ها به محل امن منتقل شدند و 

علت وقوع این آتش سوزی در دست بررسی است.
  

کشف جسد یک گردشگر در جنگل ساری
 جسد یک گردشگر که در جنگل روستای »واردمحله« شهرستان ساری گم شده بود، شامگاه جمعه 
پیدا شد.غلامعلی فخاری، مدیرعامل جمعیت هلال احمر استان مازندران با اعلام این خبر گفت: 
جسد یک گردشگر ۴۷ ساله که خبر ناپدید شدنش در جنگل های ساری دو روز قبل به مرکز ۱۱۲ 
کنترل و هماهنگی عملیات هلال احمر اعلام شده بود شامگاه جمعه توسط تیم جست وجوی 
هلال احمر مازندران پس از ۳ ساعت عملیات در جنگل روستای واردمحله ساری پیدا شد. پس 
از یافتن جسد موضوع به مراجع انتظامی و خانواده این فرد اطلاع داده شد و عملیات خاتمه 
یافت. تحقیقات برای یافتن علت فوت این فرد آغاز شده است.وی افزود: حضور مسافران و 
گردشگران در برخی مناطق جنگلی مازندران به دلیل ناآشنا بودن شان با محدوده جنگل و 

مسیرهای دسترسی هر از گاهی منجر به گم شدن آنها می شود.
 

شلیک مرگبار به مرد دندانساز
 فرمانده انتظامی سلسله از قتل یک دندانساز بر اثر تیراندازی افراد ناشناس خبر داد.

  سرهنگ محمد بوستان افروز در این باره اظهار داشت: در پی اعلام یک فقره تیراندازی در خیابان 
۳۰متری مطهری شهر الشتر، عوامل پلیس آگاهی بلافاصله در محل حادثه حاضر شدند و موضوع 
به  صورت ویژه توسط کارآگاهان آگاهی این شهرستان در دست بررسی است. پس از حضور عوامل 
پلیس مشخص شد مردی ۳۲ ساله از ناحیه پهلو توسط افراد ناشناس مورد اصابت گلوله قرار 
گرفته و توسط اورژانس به بیمارستان شهر منتقل شد که به علت شدت جراحات وارده جان 
باخت. فرمانده انتظامی سلسله گفت: برخی از کانال های مجازی محلی از مقتول به عنوان یک 
دندانپزشک یاد کرده اند درحالی که بنا بر اطلاعات موثق، این فرد در حال طی کردن دوره های 

آموزشی برای دریافت مدرک دندان دندانسازی  بوده است.
  

کلاهبرداری 14 میلیارد تومانی با ترفند فروش خودرو
 فرمانده انتظامی استان ایلام از دستگیری کلاهبردار ١۴٠ میلیارد ریالی در شهرستان چرداول خبر داد.  
سردار جمال سلمانی در تشریح جزئیات این خبر گفت: در پی مراجعه تعدادی از شهروندان مبنی 
بر اینکه فردی با سوءاستفاده از اعتماد آنها، ١۴٠ میلیارد ریال به بهانه تحویل خودرو از آنها کلاهبرداری 
کرده است، دستگیری متهم در دستور کار مأموران انتظامی شهرستان چرداول قرار گرفت. در 
تحقیقات اولیه از مالباختگان مشخص شد متهم با استفاده از شگردهای مختلف و دادن چک، 
اعتماد آنها را جلب کرده و برای تحویل خودرو، مقدار قابل توجهی پول از آنها دریافت کرده است. 
فرمانده انتظامی ایلام تأکید کرد: مأموران انتظامی شهرستان چرداول با انجام اقدامات پلیسی و 
نیز سرنخ های به دست آمده موفق شدند مخفیگاه متهم را شناسایی و پس از هماهنگی با مقام 
قضایی طی یک عملیات غافلگیرانه وی را دستگیر کنند. متهم در مواجهه با مالباختگان و مدارک 

و مستندات موجود چاره ای جز اعتراف نداشت و به کلاهبرداری ١۴٠ میلیارد ریالی اعتراف کرد.

از گوشه و کنار ایران

همراه  تلفن  که  قلابی  مسافربران  حوادث/  وه   گر
مسافران شان را سرقت می کردند از سوی پلیس پایتخت 

شدند. دستگیر 
به گزارش خبرنگار حوادث »ایران«، فروردین امسال، کارآگاهان 
گشت پلیس آگاهی در مسیر شمال به جنوب اتوبان چمران در 
حال گشت زنی بودند که به یک خودروی سمند با ۲ سرنشین 
مشکوک و در گام نخست متوجه شدند، سرنشینان خودروی 
موردنظر دقایقی قبل یک مرد جوان را به عنوان مسافر سوار 
کرده اما به زور و با ضرب و جرح تلفن همراه او را سرقت 
کرده اند بنابراین کارآگاهان پلیس آگاهی وارد عمل شدند و 

بلافاصله دستور ایست وسیله نقلیه مذکور را صادر کنند.
 سردارعلی ولیپور گودرزی رئیس پلیس آگاهی تهران بزرگ 
گفت: راننده پس از مشاهده پلیس با سرعت و با حرکات 
پر خطر در اتوبان متواری شد که به خودروی شهروندان 
نیز خسارت زد اما کارآگاهان در جریان تعقیب و گریز چند 
کیلومتری با رعایت قانون به کارگیری سلاح با شلیک به 
لاستیک خودرو و اجرای طرح مهار، ماشین را متوقف کردند 

و موفق به بازداشت متهمان شدند.
رئیس پلیس آگاهی پایتخت بیان کرد: تحقیقات ابتدایی 
کارآگاهان نشان داد، متهمان که سابقه دار هستند شهروندان 
را سوار بر خودروی خود کرده و با سلاح سرد سرقت به عنف 
انجام می دهند. متهمان پس از انتقال به پلیس آگاهی در 
تحقیقات ابتدایی به جرم خود مبنی بر سرقت تلفن همراه 
به صورت تجاوز به عنف با شگرد مسافرکشی در شمال تهران 
اعتراف کردند و با صدور قرار قانونی از سوی مرجع قضایی 
برای تحقیقات بیشتر در اختیار کارآگاهان پلیس آگاهی قرار 

گرفتند.

 تعقیب و گریز پلیسی
  برای دستگیری 

مسافربر های سارق

گروه حوادث/مرد تبهکار که با معرفی خود به عنوان 
روانشناس و با ترفند ویزیت حضوری، زنان را مورد آزار 
و اذیت و اخاذی قرار می داد از سوی پلیس فتا دستگیر 

. شد
به گزارش خبرنگار حوادث »ایران«، چند روز قبل زن 
جوانی به پلیس فتا مراجعه و از یک روانشناس به اتهام 

اذیت و آزار و اخاذی شکایت کرد.
شاکی درباره جزئیات این پرونده به پلیس گفت: مدتی 
پیش به دلیل مشکلات روحی به دنبال یک روانشناس در 
فضای مجازی بودم که با صفحه ای در اینستاگرام آشنا 
شدم که مطالب خوبی در آن بارگذاری شده و مربوط 
به یک روانشناس بود؛ بنابراین برای مراجعه حضوری 
با دفتر وی تماس گرفته و سپس با تعیین وقت به آنجا 
مراجعه کردم اما دقایقی پس از حضورم در دفتر مرد 
روانشناس ناگهان با تهدید اسلحه مرا مورد آزار و اذیت 

قرار داد و با تهدید مبالغی پول نیز از من گرفت.

سرهنگ داوود معظمی گودرزی رئیس پلیس فتا پایتخت 
گفت: بلافاصله پس از بررسی اظهارات شاکی و انجام 
تحقیقات سایبری، اقدامات اولیه پرونده آغاز شد و 
موضوع به صورت ویژه در دستور کار قرار گرفت. با 
بررسی های بیشتر، شاکی های این مرد تبهکار به بیش 
از ۱۰ نفر افزایش یافت و کارشناسان فنی با تحقیقات 
بیشتر متوجه شدند مجرم با جعل عنوان روانشناس در 
اینستاگرام فعالیت می کند و بعد از پیدا کردن سوژه های 

خود، اهداف مجرمانه اش را پیش می برد.
با تلاش های شبانه روزی پلیس فتا، این فرد شناسایی 
و دستگیر شد. همچنین از محل اختفای او، یک قبضه 
سلاح قلابی و تعدادی بی سیم نیز کشف و ضبط شد.

گودرزی با اشاره به اینکه این شخص دارای سابقه بیماری 
روانی است؛ گفت: متهم پس از انتقال به پلیس فتا به 
جرائم خود نسبت به جعل عنوان، برقراری ارتباط با 

سوژه ها و در نتیجه تهدید و اخاذی اعتراف کرد.

آزار زنان 
از سوی 
روانشناس 
قلابی 
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سردار ایرج کاکاوند با اشاره به شناسایی 
و دستگیری عامل اصلی تبلیغ و فروش 
کوکائین در شهر تهران گفت: بر اساس 
رصدهای انجام شده در شبکه های اجتماعی، 
پیج اینستاگرامی به آدرس معلوم، که کاربر 
آن اقدام به فعالیت گسترده مجرمانه در 
زمینه تبلیغ و فروش کوکائین می کرد، مورد 

شناسایی قرار گرفت. 
به لحاظ حساسیت و وسعت اقدامات مجرمانه 
کاربر موصوف، پس از شناسایی هویت واقعی 
وی توسط مرکز اطلاعات فضای مجازی این 
پلیس، مشخص شد وی از اراذل و اوباش تهران 
بوده و با نام مستعار، در امر تهیه مواد مخدر 
کوکائین از غرب کشور و توزیع آن در شهر تهران 

می کند.  فعالیت 
با اشراف اطلاعاتی کامل بر فعالیت مجرمانه 

سرکرده فوق، محل سکونت، پاتوق و محل 
دپوی مواد مخدر مورد اشاره در شرق شهر 
تهران مورد شناسایی قرار گرفت و پس از 
هماهنگی با مراجع قضایی و پلیس مبارزه با 
مواد مخدر فاتب، در یک عملیات ضربتی و 
غافلگیرانه موسوم به »عملیات گاندو« متهم 
دستگیر و حدود ۲ کیلوگرم کوکائین جاساز 
شده و ۲ قبضه سلاح کلت کمری به همراه ۱۲ 
عدد فشنگ جنگی، از وی کشف و پرونده متهم 
برای سیر مراحل قانونی در اختیار مراجع 

قانونی قرار گرفت.
رئیس پلیس مبارزه با مواد مخدر فراجا در 
خاتمه با اشاره به رصد شبانه روزی اقدامات 
مجرمان و سودجویان در فضای مجازی و 
شبکه های اجتماعی توسط افسران متخصص 
پلیس مبارزه با مواد مخدر تصریح کرد: برابر 

ماده ۱۵ قانون جرایم رایانه ای و ماده ۷۳۴ 
قانون مجازات اسامی، ترویج به مصرف، 
خرید و فروش و آموزش تولید مواد مخدر 
در فضای مجازی مصداق بارز جرم است 
و به افرادی که در فضای مجازی اقدام به 

اشاعه و ترویج مصرف مواد مخدر می کنند 
هشدار می دهیم که پلیس با رصد دقیق 
و لحظه ای فضای مجازی اجازه هیچ گونه 
فعالیت مجرمانه ای را به مخان نظم و امنیت 

نمی دهد.

عملیات گاندو برای دستگیری سلطان کوکائینعملیات گاندو برای دستگیری سلطان کوکائین

 به گزارش »ایران«، شامگاه پانزدهم 
بهمن سال ۱۴۰۱ مرد جوانی پدر ۷۰ 
ساله اش را که بشدت زخمی بود به 
بیمارستان رساند و پیرمرد تحت عمل 

جراحی قرار گرفت.
مرد جوان در ادامه با شکایت به پلیس 
گفت: همسرم، برادرش و دو نفر از 
دوستان شان در غیاب من به خانه 
پدرم حمله کرده و این بلا را سر پیرمرد 

آوردند.
من  گفت:  ماجرا  تشریح  در  وی 
و همسرم به تازگی با هم ازدواج 
کرده ایم. اما از همان روزهای اول 
بشدت با هم اختلاف داشتیم تا 
اینکه همسرم چند روز قبل قهر کرده 
و به خانه پدری اش رفت. من با او 
تماس گرفتم تا به خانه برگردد اما 

نکرد.  قبول 
وقتی هم که من خانه نبودم آنها به 
خانه پدرم رفتند و آنقدر او را زدند 
که نیمه جان شده بود همان موقع 
مادرم با من تماس گرفت و من وقتی 
خودم را به آنجا رساندم، آنها فرار 

کرده بودند.
با این شکایت مأموران به سراغ 
نوعروس و برادرش رفتند و موفق 
شدند برادر ۴۰ ساله وی و دو دوستش 
را بازداشت کنند اما عروس فراری 

بود. در ادامه نیز پزشکان اعلام کردند 
پیرمرد به خاطر ضربه به سرش دچار 
آسیب مغزی شده و دیگر قادر به 

حرف زدن و راه رفتن نیست.

نخستین جلسه دادگاه
ر  و صد با  متهم  ر  چها ه  ند و پر
دادگاه  دوم  شعبه  به  کیفرخواست 
کیفری یک استان تهران فرستاده 
شد. این درحالی بود که مأموران 
نتوانستند ردی از عروس فراری بیابند.

در نخستین جلسه دادگاه پیرمرد که 
روی ویلچر نشسته بود در دادگاه حاضر 
شد و پسرش از سوی وی شکایت خود 
ح و برای متهمان درخواست  را مطر

اشد مجازات کرد.
 سپس برادر عروس که با قرار وثیقه 
آزاد بود روبه روی قضات ایستاد و گفت: 
خواهرم در خانه همسرش یک روز 
خوش ندید و مدام با همسرمعتادش 

اختلاف داشت.
 آن روز به درخواست خواهرم همراه 
دو دوستم به خانه پدر شوهرش رفتم 
تا با پدر و مادر او صحبت کنم. من 
به  می خواستم میانجیگری کنم و 
اختلافات پایان دهم. اما آنها شروع 
به داد و فریاد کردند و ما آنجا را ترک 
کردیم. من نمی دانم چطور چنین 

بلایی سر پیرمرد آمده است که قادر 
به راه رفتن و تکلم نیست. من اتهامم 
را قبول ندارم. ممکن است او به خاطر 
کهولت سن سکته کرده باشد وگرنه 
من با چاقو او را نزدم. از خواهرم هم 

بی خبرم و نمی دانم کجاست.

دومین جلسه دادگاه
در دومین جلسه رسیدگی به این پرونده 
 داماد جوان گفت: پدرم معجزه آسا
 زنده ماند. اما قادر به حرکت و تکلم 
نیست. طی چندین عمل جراحی 
پدرم پلاتین  پزشکان در جمجمه 

گروه حوادث-کامران علمدهی/ مرد جوان که به اتهام کتک زدن 
پدر شوهر خواهرش و فلج کردن او برای سومین بار پای میز 
محاکمه ایستاده در جلسه دادگاه مدعی شد شوهرخواهرش روز 

درگیری شاهد ماجرا بوده است.

گذاشته اند و باز هم باید تحت عمل 
جراحی قرار بگیرد. او می گوید سه 
متهم با هم او را کتک زده اند و به 
همین خاطر از هر سه نفر شکایت 

. یم ر ا د
اما در ادامه هر سه متهم منکر کتک 

زدن پیرمرد شدند.
در پایان جلسه قضات وارد شور شدند 
و با توجه به تناقض گویی های متهمان 

ادامه جلسه را به بعد موکول کردند.

سومین جلسه دادگاه
در سومین جلسه رسیدگی به پرونده 
بار دیگر شاکی درخواست اشد مجازات 
کرد و گفت من به هیچ قیمتی حاضر 
به گذشت نیستم و برای متهمان اشد 

مجازات می خواهم.
این بار برادر عروس خانواده در جایگاه 
متهم ایستاد و گفت: آن روز وقتی من و 
دوستانم مقابل خانه پدرشوهر خواهرم 
رفتیم دامادمان در خودرواش نشسته و 

شاهد ماجرا بود.
 او چون به مواد مخدر اعتیاد دارد 
از ترسش از ماشین پیاده نشد. ولی 
ماجرا را دید. او می داند من ضربه ای 
با چاقو به پدرش نزدم و در این ماجرا 
بی گناه هستم. من فقط به آنجا رفته 

بودم تا با پدرش صحبت کنم.
با اظهارات جدید مرد جوان قضات 
دادگاه پرونده را به دادسرا برگرداندند 
تا با نقطه زنی تلفن همراه تازه داماد 
مشخص شود آیا وی روز حادثه در محل 
حضور داشته است یا خیر و اگر شاهد 

ماجرا بوده چرا سکوت کرده است.

گره کور در پرونده کتک زدن پدرشوهر

گروه حوادث/یکی از سرکردگان تبلیغ و فروش کوکائین در فضای مجازی با 
عملیات ضربتی تحت عنوان » گاندو« در تهران دستگیر شد.
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شمار قربانیان سیل در پاکستان به 100 نفر رسید
پس از بارش شدید باران و وقوع سیل در مناطق شمال غربی و 
جنوب غربی پاکستان، نزدیک به ۱۰۰ نفر در حوادث ناشی از این 
سیل در یک هفته گذشته، کشته و ده ها نفر دیگر نیز زخمی شدند.
 ،)NDMA( به گفته سازمان ملی مدیریت بلایای طبیعی پاکستان  
باران های شدید باعث جاری شدن سیل در ایالت های »خیبر 
پختونخوا«، »بلوچستان«، »پنجاب« و »جامو و کشمیر« تحت مدیریت 

پاکستان شده است.
 براساس آخرین گزارش سازمان ملی مدیریت بلایای طبیعی 
پاکستان، تاکنون ۹۸ نفر در این مناطق بر اثر ریزش سازه ها کشته و 

۸۹ نفر دیگر نیز زخمی شده اند.
 در همین حال، حدود ۳ هزار ۲۶۱  خانه نیز آسیب دیده است که 

۵۳۶ خانه به طور کامل تخریب شده است.
 سیل شدید و رانش زمین همچنین به جاده ها و پل ها در مناطقی از 

خیبر پختونخوا و بلوچستان خسارت وارد کرده است.
 این گزارش می افزاید: بارش های پیش بینی شده ممکن است موجب 

وقوع سیلاب های ناگهانی شود.
 این سازمان همچنین بارش شدید باران را از ۲۵ تا ۲۹ آوریل 
پیش بینی کرده و از مردم خواسته تا از زیرساخت های ضعیف دوری 

و از رانندگی یا پیاده روی در آبراه ها نیز خودداری کنند.
 »رفای علم«، یک کارشناس محیط زیست پاکستانی در این باره گفت: 

چنین بارندگی شدیدی در ماه آوریل غیرعادی و بی سابقه است.
 

 حریق در کارخانه مواد شیمیایی تگزاس

 
آتش سوزی در یک کارخانه مواد شیمیایی در هیوستون واقع در ایالت 

»تگزاس« امریکا ۳ مصدوم برجا گذاشت.
 به گزارش شینهوا، این حادثه اواخر روز جمعه به وقت محلی رخ داده 
است. مقامات ایالتی اعلام کردند که این حریق در یک تأسیسات 
نفتی و  حین انجام کارهای تعمیر و نگهداری رخ داد و ساعتی بعد 
نیز خاموش شد. مصدومان حادثه پیمانکار بوده اند و درجات 
مختلفی از سوختگی دارند. علت دقیق وقوع این آتش سوزی هنوز 

مشخص نیست.
 مقامات می گویند، آتش سوزی اغلب زمانی اتفاق می افتد که یک 
ماده شیمیایی قابل اشتعال با هوا مخلوط شده و با یک منبع گرما 

مواجه می شود.

 شلیک به دانش آموزان یک دبیرستان در پارک مریلند
 تیراندازی در پارکی در مریلند امریکا دست کم ۵ نوجوان دانش آموز 

را مصدوم کرد.
 رئیس پلیس منطقه اعلام کرد، حدود ۵۰۰ دانش آموز سال آخر 
یک دبیرستان برای یک گردهمایی که مخصوص دانش آموزانی که 
غ التحصیلی هستند، در این پارک جمع شده بودند.  در آستانه فار
بر اثر این تیراندازی ۵ دانش آموز پسر ۱۶ تا ۱۸ ساله زخمی شدند.
 بر این اساس، پلیس در جست و جوی یک مظنون است اما ممکن 
است مظنونان دیگری نیز وجود داشته باشند. تاکنون انگیزه 

تیراندازی نیز مشخص نشده است.
 رئیس پلیس منطقه افزود: تاکنون هیچ دلیل مشخصی برای این 
حادثه شناسایی نشده است. ما باید با این تیراندازی ها مقابله کنیم 

زیرا برای جامعه ما دردناک است.
این درحالی است که آرشیو ملی خشونت های مسلحانه در گزارشی 
اعلام کرد: در ۱۱۰ روز نخستین سال  جاری میلادی تاکنون، ۱۲۰ مورد 
تیراندازی دسته جمعی و مرگبار در سراسر ایالات متحده رخ داده 
است. تیراندازی هایی که در آنها 4 نفر یا بیشتر به جز فرد ضارب 

کشته می شوند.

سرو سالاد حشره در کافه امریکایی

همزمان با شروع فصل هجوم حشرات مختلف در امریکا خبر سرو 
یک سالاد با استفاده از »زنجره« خبرساز شده است. زنجره ها در 
دوره های چند ساله به سطح زمین می آیند و در هفته های پیش رو، 
قرار است به صورتی تاریخی در امریکا مشاهده شوند. در این شرایط، 
یک کافه عجیب و غریب، به فکر تولید غذا با این حشرات افتاده 
است. این کافه که در نیواورلئان قرار دارد، قبلاً هم از حشرات برای 
سرو غذا استفاده کرده، حالا سراغ زنجره رفته و یک سالاد مخصوص 

با آن درست کرده است.
 

وبا در سومالی 75 قربانی گرفت
 سازمان جهانی بهداشت )WHO( اعلام کرد، اثرات خشکسالی های 
تاریخی اخیر سومالی به همراه تأثیر سیل های ناشی از پدیده آب و 
هوایی »ال نینو« به شیوع اسهال و وبا در این منطقه دامن زده است 
و از ماه ژانویه سال جاری میلادی )۲۰۲4( تاکنون این بیماری ها جان 

دست کم ۷۵ نفر را گرفته است.
به گزارش آناتولی، سازمان جهانی بهداشت گفت: موارد ثبت شده در 

این کشور تقریباً ۳ برابر بیشتر از میانگین سه ساله است.
به گفته دفتر هماهنگی امور بشردوستانه سازمان ملل متحد 
)OCHA(، ۲ میلیون دلار برای حمایت از کمک های بشردوستانه 
نجات بخش برای آسیب پذیرترین افراد اختصاص داده شده است.

سازمان ملل در عین حال هشدار داد که خطر شیوع این بیماری 
به مناطقی در این کشور که سال ها تحت تأثیر وبا قرار نگرفته اند، 

وجود دارد.
وبا نوعی بیماری حاد و اسهالی است که عموماً در مکان هایی با 
تصفیه ناکافی آب، دفع نامناسب و غیربهداشتی مدفوع یا فاضلاب 
و نیز در مناطقی با بهداشت ناکافی ایجاد شده و گسترش می یابد.

حوادث جهان

آزادی دختر نوجوان 
از اسارتگاه پسر شرور

گروه حوادث/ به دنبال رهایی دختر نوجوان از چنگ پسر 
شرور وی مدعی شد با نقشه دختر نوجوان و برای اخاذی از 

خانواده او این  سناریو را طراحی کرده است.
به گزارش خبرنگار حوادث »ایران«، چند روز قبل مرد جوانی 
با مراجعه به پلیس از ربوده شدن دختر 16 ساله اش خبر داد: 
ج شد و دیگر برنگشت. تلفن  صبح امروز دخترم از خانه خار
همراهش را نیز پاسخ نمی داد. نگران او بودم که یک نفر با 
شماره ناشناسی با من تماس گرفت و گفت دخترم نزد آنهاست 

و برای آزادی او 10 میلیارد تومان باید بپردازم.
با شکایت مرد جوان به دستور بازپرس محمدمهدی براعه 
تحقیقات آغاز شد و در ادامه کارآگاهان اداره یازدهم پلیس 
آگاهی پایتخت با دادن آموزش های لازم به خانواده دختر از 

آنها خواستند با گروگانگیر وارد معامله شوند.
شاکی پس از گفت و گو با آدم ربا در نهایت مبلغ درخواستی او را 
به سه میلیارد تومان رساند و با او قرار ملاقات گذاشت. زمانی 
که گروگانگیر برای گرفتن پول به محل قرار رفته بود توسط 
پلیس دستگیر شد و به دنبال آن مخفیگاه وی نیز شناسایی 

شد و دختر 16 ساله نجات یافت.
دختر نوجوان در تحقیقات گفت: با متهم در اینستاگرام آشنا 
شدم و او به من گفت برای صحبت به پارکی در حوالی خانه اش 

گروه حوادث/  مرد میانسال وقتی متوجه درگیری پسر و دخترش شد قصد میانجی گری 
داشت که با ضربات چاقو به قتل رسید.

سرهنگ »محمد خواجه پور« فرمانده انتظامی سیرجان گفت: در پی اعلام وقوع یک 
مورد قتل در نزاع خانوادگی در یکی از نقاط شهر سیرجان، مأموران پلیس در بررسی اولیه 
 موضوع متوجه شدند در درگیری لفظی و نزاع بین یک خواهر و برادر وقتی پدر خانواده قصد

 میانجی گری داشته ضربات چاقو به پدر اصابت کرده و باعث فوت این فرد شده است. 
مأموران پلیس آگاهی پس از بررسی های لازم و در کمتر از ۱۰ ساعت عامل این حادثه منجر به 

قتل را شناسایی و دستگیر کردند.

سرقت از انبار کالاهای ملوانی در گناوهقتل پدر  هنگام میانجی گری بین فرزندان

ربودن دختر زباله گرد با ادعای سرقت
گروه حوادث/   زباله  گردهای جنوب شهر وقتی متوجه شدند که دختر 
افغانستانی گوشی تلفن همراه یکی از آنها را به سرقت برده است، تصمیم گرفتند 

برای انتقامگیری او را بربایند.
به گزارش خبرنگار حوادث »ایران«، چندی پیش فردی هراسان با مرکز 
فوریت های پلیسی 110 تماس گرفت و گفت: درحال پیاده روی بودم که ناگهان 
چند مرد دختر جوانی را با تهدید سوار خودروی وانت شان کرده و متواری شدند.

به دنبال این تماس، بلافاصله کارآگاهان اداره یازدهم پلیس آگاهی پایتخت وارد 
عمل شدند. کارآگاهان به بازبینی دوربین های مداربسته اطراف محل ربوده 
شدن دختر جوان پرداختند. دوربین ها نشان می داد که متهمان با خودروی 
وانت درحال جمع آوری زباله در خیابان های جنوب پایتخت بودند و دختر 
جوانی را که ربوده اند نیز از یکی از زباله جمع کن ها در همان حوالی بوده است.
در ادامه تحقیقات متهمان دستگیر شدند و گروگان نیز آزاد شد. متهمان در 
تحقیقات به جرم آدم ربایی اعتراف کردند و یکی از متهمان گفت: مدت ها 
است که این دختر را می شناسیم، او با ما زباله جمع می کند. مدتی قبل او 
تلفن همراهم را دزدید و پا به فرار گذاشت. به همین دلیل تصمیم گرفتیم از او 

انتقام بگیریم و نقشه ربودنش را طراحی کردیم.
سردار علی ولی پور گودرزی، رئیس پلیس آگاهی پایتخت با اعلام این خبر گفت: 
پس از اعترافات متهمان به آدم ربایی، پرونده برای تحقیقات بیشتر و انگیزه اصلی 
متهمان از این آدم ربایی با صدور قرار قانونی از سوی مرجع قضایی در اختیار 

کارآگاهان قرار گرفت.

به گزارش ایران، ۲۸ اسفند سال گذشته، مرد 
میانسالی قدم در اداره چهارم پلیس آگاهی 
پایتخت گذاشت و از ناپدید شدن پسر ۲4 
ساله اش به نام فرهاد خبر داد: پسرم در خانه 
مجردی اش تنها زندگی می کرد، اما هر روز با 
هم صحبت می کردیم. از چهار روز قبل دیگر 
از پسرم خبری ندارم. هر چه با تلفن همراهش 
تماس می گیرم خاموش است. به مقابل 
خانه اش رفتم اما در را باز نمی کند و دوستانش 
هم می گویند که از او اطلاعی ندارند.به دنبال 
شکایت مرد میانسال، تحقیقات به دستور 

بازپرس غلامحسین صادق زاده آغاز شد.

خرید چهار میلیون تومانی
کارآگاهان با رصد حساب بانکی پسر جوان 
دریافتند روز ۲۵ اسفند و تنها یک روز پس از 
ناپدید شدنش، 4 میلیون تومان از حساب وی 

پول برداشت شده است.
بررسی رسید تراکنش نشان می داد که با 
کارت وی از یک مغازه تجهیزات پزشکی و لوازم 
آزمایشگاهی خرید انجام شده است. کارآگاهان 
پلیس آگاهی به سراغ مغازه رفته و مشخص 
شد با 4 میلیون تومان یک بشکه آبی رنگ 
پلاستیکی، ۲۲۰ لیتر اسید و دستکش خریداری 

است. شده 
 بازبینی دوربین مداربسته مغازه نشان داد 
دختر جوانی وسایل را خریداری کرده و سوار 
بر خودروی  ام وی ام شاسی بلندی شده که پسر 

جوانی نیز داخل خودرو بوده است.
در حالی که تیم جنایی در حال تحقیق در 
رابطه با پسر گمشده بودند، در نخستین روز 
فروردین امسال، چند پسر جوان که برای 
تفریح به لواسانات رفته بودند در زمین های 
کشاورزی با بشکه آبی رنگی مواجه شدند 
که بوی تعفن شدیدی از داخل آن به مشام 

می رسید.
به دنبال بوی تعفن، پسران جوان داخل بشکه 
را دیده و با جسدی مواجه شدند که با اسید 
سوزانده شده بود. با اعلام موضوع به پلیس 
کارآگاهان اداره دهم پلیس آگاهی پایتخت راهی 
محل شدند. در بررسی های اولیه مشخص 
شد جسد متعلق به پسری حدوداً ۲۰ تا ۳۰ 
ساله است و عامل یا عاملان جنایت، پس از 
قتل جسد را داخل بشکه انداخته و با اسید 

ر  د و  ه  ند ا ز سو
نهایت به آنجا 
کرده  منتقل 

. ند د بو

فرار بعد از جنایت
با انتقال جسد به پزشکی قانونی برای 

تعیین هویت مقتول این بار برادر فرهاد- پسر 
گمشده- به اداره پلیس رفت و اطلاعاتی را در 
اختیار مأموران قرار داد. او گفت: شاهین، 
یکی از دوستان برادرم با من تماس گرفت و 
گفت برادرم از او خواسته تا به ما خبر بدهد 
که به ترکیه می رود. آنطور که شاهین می گفت 
برادرم مرتکب قتل شده و برای اینکه دستگیر 
نشود، از کشور به صورت قاچاقی خارج شده 
است. او گفت برادرم از او خواسته که قمه و 
مشروبات الکلی و وسایلی که داخل خانه اش 

بوده و ابزار جرم هستند را از بین ببرد.
بدین ترتیب کارآگاهان به سراغ شاهین رفتند. 
چهره شاهین برای افسر پرونده آشنا بود، او 
همان پسری بود که سوار خودروی شاسی 
بلند به همراه دختر جوان از مغازه بشکه و 

اسید خریده بود.
پس از بازداشت شاهین در ادامه تحقیقات 
هویت دختر جوان نیز به دست  آمد. نیوشا 
دوست شاهین بود که برای خرید به مغازه 
رفته بود. در حالی که شاهین مدعی بود پسر 
گمشده به ترکیه فرار کرده اما نیوشا گفت: با 
شاهین از سه سال قبل دوست هستم و قرار 
بود که باهم ازدواج کنیم. شاهین یک سال 
قبل از طریق معامله خرید یک موتورسیکلت 
در سایت با فرهاد آشنا شد و دوستی آنها روز به 
روز بیشتر شد. می خواستند باهم کافی شاپ 

. کنند سیس  تأ
او ادامه داد: چند روز قبل ساعت 4 صبح 
شاهین با من تماس گرفت، پریشان و 
مضطرب بود. گفت بدبخت شده ام، به او گفتم 
چه شده که این وقت صبح با من تماس 
گرفته ای که گفت یک نفر را کشته ام. هر چه 
از او پرسیدم چه شده و چه کسی را کشته ای، 
چیزی نگفت. چند ساعت بعد شاهین دنبالم 
آمد اما خیلی عادی بود به من گفت بیا برویم 
برایت سگ بخرم. بعد هم ناهار خوردیم. به او 
گفتم ماجرای قتل چه بود، گفت یک چالش 

اینستاگرامی 
فقط  و  ه  د بو

می خواسته مرا امتحان 
کند و ببیند که تا کی با او 

هستم و اگر بشنوم که او قاتل است 
چه برخوردی از خودم نشان می دهم. 

لکه های خون مقتول
نیوشا در رابطه با خرید بشکه آبی نیز گفت: 
شاهین در کار خرید و فروش سم های گیاهی 
بود. گفت برای یکی از مشتری هایش بشکه 
می خواهد. از من خواست من وسایل را 
خریداری کنم و بعد هم به سمت خانه ای 
درغرب تهران رفتیم. شاهین خودش وسایل 
را بالا برد و از من خواست داخل ماشین 
بمانم. من داخل حیاط منتظر ماندم و او هم 
به طبقه سوم رفت و یک ربعی که گذشت، 
ناراحت و نگران برگشت. عرق کرده بود و 
حال خوبی نداشت، از او پرسیدم چرا اینقدر 
پریشانی اما جواب درستی نداد. بعد از آن هم 

کمتر او را دیدم.
وقتی کارآگاهان اداره چهارم پلیس آگاهی 
پایتخت راهی خانه ای شدند که نیوشا درباره 
آن گفته بود دریافتند خانه متعلق به فرهاد 
است. در بازرسی از خانه کارآگاهان لکه های 
خون خشک شده داخل خانه را پیدا کردند. 
همچنین داخل خودروی نیوشا، لکه های 
خون نیز کشف شد. آزمایشگاه جنایی پس از 
آزمایش لکه های خون، تأیید کرده که متعلق 

به پسر گمشده است.
سرنخ های به دست  آمد، تأیید می کرد که 
فرهاد به قتل رسیده است. بنابراین شاهین 
و دختر جوان به دستور بازپرس شعبه هفتم 
دادسرای امور جنایی پایتخت در اختیار 

کارآگاهان اداره آگاهی قرار داده شدند.

در حالی که تحقیقات در این پرونده ادامه 
داشت کارآگاهان پلیس در بررسی پیامک های 
شاهین به پیامکی رسیدند که شاهین به یکی 
از دوستانش به نام بهنام فرستاده و نوشته 
بود بیل خریدی؟ پیامی که نشان می داد آنها 
قصد حفاری و احتمالاً دفن جسد را داشته اند.
بدین ترتیب بهنام نیز بازداشت شد و روز 
گذشته راز ناپدید شدن فرهاد را برملا کرد: 
شاهین با من تماس گرفت و گفت یک را نفر 
را کشته است. او از من خواست تا جسد را 
از خانه خارج کنیم. جسد داخل بشکه آبی 
بود و با اسید سوزانده شده بود. قرار بر این 
بود که جسد را من به خارج تهران ببرم و 

دفن کنم.
 طبق خواسته شاهین عمل کردم و به سمت 
لواسانات رفتم اما زمانی که خواستم جسد 
سوخته را دفن کنم، ترسیدم. با خودم گفتم 

اگر کسی مرا ببیند، لو 
می روم و به همین دلیل 
بشکه آبی را در همانجا رها 

. م کرد
به اظهارات بهنام و  با توجه 
همان طور که کارآگاهان اداره دهم 
پلیس آگاهی پایتخت، احتمال داده 
بودند، جسد داخل بشکه آبی که در 
اولین روز فروردین ماه کشف شد متعلق 
به فرهاد بود و راز ناپدید شدن پسر جوان 
برملا شد. تحقیقات به دستور بازپرس جنایی 
برای مشخص شدن علت این جنایت و بررسی 

زوایای پنهان این پرونده ادامه دارد.

گفت و گو با شاهین
چه شد که دست به قتل زدی؟

من قاتل نیستم، اشتباهی بازداشت شده ام.
تو و نیوشا باهم برای خرید بشکه رفته 

بودید؟
فرهاد از من خواسته بود برایش وسایلی را 

خریداری کنم.
بشکه و دستکش و... به چه درد فرهاد 

می خورد؟
می خواست جسد شخصی را که کشته بود 

از بین ببرد.
ولی جسد داخل بشکه مال فرهاد 

است!
 تا آنجایی که من می دانم او به ترکیه رفته 
است. به برادرش هم گفتم او فردی را کشته 

بود و از کشور خارج شد تا دستگیر نشود.
اما تو به نیوشا گفته بودی که کسی را 

کشته ای؟
آن حرف ها که شوخی و چالش اینستاگرامی 
بود. فقط می خواستم کمی نیوشا را امتحان 

. کنم
ولی یکی از دوستانت هم اعتراف کرده 

که تو دست به قتل زده ای؟
متهم سکوت می کند.

با فرهاد اختلاف داشتی؟
ما باهم هیچ مشکلی نداشتیم.

درباره لکه های خون داخل ماشین چه 
می گویی؟

هیچ اطلاعی در این مورد ندارم. خودرو مال 
نیوشا بوده چرا از من می پرسید.

36 روز پس از ناپدید شدن پسر جوان

 در بشکه آبی فاش شد
گروه حوادث-مرضیه همایونی/ راز ناپدید شدن پسر 
جوان پس از 36 روز با بررسی حساب بانکی وی، تصاویر 
دوربین های مداربسته یک مغازه و اعترافات دختر و پسر 

برملاشد. جوان 

راز  جسد   اسیدیراز  جسد   اسیدی

بروم. اما در پارک با تهدید چاقو مرا وادار کرد به خانه اش 
بروم و در این سه روز مرا حبس و از خانواده ام درخواست 

کرد. پول 
ح کرد: من با  اما متهم در تحقیقات ادعای متفاوتی را مطر
این دختر دوست بودم و می خواستیم با هم ازدواج کنیم. 
پیشنهاد اخاذی را خودش داد و گفت با صحنه سازی می توانیم 

از خانواده اش پول خوبی بگیریم.
به دستور بازپرس شعبه سوم دادسرای امور جنایی پایتخت، 
پسر جوان در اختیار کارآگاهان اداره یازدهم پلیس آگاهی قرار 

گرفت و تحقیقات در این خصوص ادامه دارد.

گروه حوادث/رئیس دادگستری بوشهر از دستگیری باند 
سارقان انبار کالاهای ملوانی و بازگشت کالا های سرقتی به 

مالباختگان خبر داد.
 مهدی مهرانگیز با اشاره به هماهنگی اقدام قضایی و 
ضابطان نیروی انتظامی در استان گفت: در پی سرقتی که از 
انبار  کالاهای ملوانی صورت گرفت، بلافاصله با اقدام قضایی 
و هماهنگی ضابطان این موضوع به صورت ویژه در دستور 
کار قرار گرفت و پس از دستگیری، متهمان به سرقت چند 
انبار کالا های ملوانی دیگر و منازل در شهر گناوه نیز اعتراف 
کردند. در این اقدام، دو نفر دستگیر شدند که به یک فقره 

سرقت از انبار لوازم صوتی تصویری و دو مورد انبار کفش 
اعتراف کردند که با دستورات قضایی بعد از کشف، اموال 

به مالباختگان مسترد شد.
مهرانگیز اظهار کرد: این افراد به همدستی با دو نفر دیگر نیز 
اعتراف کردند که تلاش برای دستگیری آن دو متهم ادامه 
دارد. همچنین ارزش اموال مسروقه ۷ میلیارد تومان از سوی 
شاکی ها اعلام شده است.وی با اشاره به اینکه متهمان با 
دستور قضایی روانه زندان شدند، گفت: پرونده در شعبه اول 
بازپرسی شهرستان گناوه درحال رسیدگی است و اقدامات 

لازم برای دستگیری سایر متهمان درحال انجام است. 
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   افقی:  
 1 - هالو و زودباور - رنگ مرکباتی

2 - کشور »مسقط« - قسمت بالای دست 
- القای امری از جانب خداوند در دل انسان

3 - نصرت - بسیار کوچک - جوهر مازو
4 - گردش کودکانه - خار کتیرا - سرزمین باستانی - زیر 

مانده پا 
5 - نفس بلند - مناسب - نهی کننده

6 - کهن و قدیمی - هیاهو و هرج و مرج - مرداب
7 - جمع اثر - ویراستار - سده

8 - برخی در خواب می کشند - پرچم - دنباله، پیگیری
9 - از ادات استفهام - خود - سیاستمدار

10 - بوی کهنگی - ضروری - جارو کردن
 - بیزاری  و  - بی میلی  برنامه نویسی  زبانی در   -  11

د نمی شنو
12 - پایتخت »ایتالیا« - به هیجان آمدن - برابر - 

پارچه ای از پشم شتر
13 - نوعی دستگاه جهنده - محل روضه خوانی - 

سوغاتی از روسیه
14 - غیرمذهبی - سلام - غربال و الک درشت

15 - تجسس - اشتراک نشریه

  عمودی:
1 - کارگردان و بازیگر سریال در حال پخش »نون 

خ5« - پادشاه
2 - حاضر، مهیا - چهلچراغ - جاری

3 - قاضی مسابقات - آگاه و عالم - یکی از پادشاهانِ 
اساطیری ایرانی

4 - کار نمایان - فانی -  تعجب بانو - حرف انگلیسی
5 - تمام و همگی - بخشش - قسمی نان

6 - شبکه رایانه ای - قوم سرخپوست امریکای مرکزی 
- زیبایی

7 - گرم، سوزان - بلبل - حرکتی در فوتبال
8 - فراوان - زادگاه نیما - مزد بگیر

9 - عذرخواهی - بانی ترکیه نوین - گاز تنفسی
10 - جزیره »ژاپن« - نوعی میکروسکوپ - خرس عربی

11 - لنگه - خارپشت - از استان ها
12 - کمی - خمره بزرگ - گروه، فوج - کهنسال

13 - ساکنان محل - یکی از شهرهای استان خراسان 
جنوبی - مقیاس تعیین شده برای نمره درس

14 - آشیانه- ضد »سرما« - واحد پول »جمهوری چک«
15 - کشور آسیایی - برای خطر آماده شدن

  افقی:
از   - روانشناسی  در  پدیده ای   -  1 

ایرانی اصیل  ادهای  نژ
2 - حلقه ای از جنس فلز یا لاستیک - مدرسه عالی 

اسوه  -
3 - علاج - تألیف کننده - نترس

4 - آتشدان حمام - جگر سفید - شعله - تصدیق 
انگلیسی

5 - قهوه - تیم بابل - گلزن سابق فرانسه
6 - کلاف نخ - گل سرخ نقاشی - تیر پیکاندار

7 - از مناطق ییلاقی تهران - نوعی شلیل - کسب و کار
8 - حرکتی در فوتبال - درخت و نهال رز - کم کردن

9 - کیسه چرمی - سیاستمدار اتریشی - نامی برای آقایان
 - بازیگر فیلم »داش آکل«   - - همایش جهانی   10 

نوعی شیرینی
11 - پارچه کم عرض - چیزهای لازم - سلیقه همگان

12 - سکسکه - قالبی در شعر - بوی ماندگی - درخشش
13 - مشاهده کردن - تدارک دیدن - کوچ نشینان

14 - تلف کردن - جمع نفس - نام دخترانه
15 - فیلم »برایان برتینو« - تیره ای از جانداران

  عمودی:
1 - پرفروش ترین کتاب سال 2018 نوشته »ریچل 

هالیس« - پرحرارت
2 - سرنگون - هواخواه و پیرو - وسیله گرم کردن 

آبکاری وان های 
3 - بدخواه - نوبت پاسبانی - اتحاد و صمیمیت

4 - اجاره منزل - سوار - طلیعه اعداد - سره
5 - هدف تیر - پرُ - پارو

6 - قورباغه - الهه هندو - اتحادیه ای از شرکت ها
7 - ایستگاه پیک ها - موسیقی امریکا - گوارا

8 - زانوی در! - تن به آن زنده است - نرم و نازک و 
ن با مهر

9 - رود »عراق« - هنری رزمی - برای تنفس لازم است
10 - شرکتی تولید کننده خودروی برقی - سفره 

طعام - دشنام
11 - حرف نفی ابد - کم قطر - زد و خورد

12 - یاری دهنده - بله شیرازی - ایالتی در »هندوستان« 
- ورزش استخری

13 - نام زنانه خارجی - گشادگی - مباح
14 - مونس - منطقه ای در »سوریه« - به معنی ملکه است

15 - جوی آب - اثری از »ونسان مساژ«
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 ارقام 1 تا 9 را طوری در خانه های سفيد قرار دهيد كه هر رقم در سطرها، ستون ها 
و مربع های كوچك 3 در 3 يكبار ديده شود

جدول روزنامه  دارای دو »شرح عادی و ویژه« است. در صورت تمایل به حل دو شرح ابتدا یکی از 
شرح ها را با مداد حل کرده و سپس با پاک کردن جواب شرح اول، به حل شرح دوم بپردازید.

همین مزرعه 
خورشیدی 

باعث مهاجرت 
معکوس به 
روستا شد. 

خیلی از 
جوانان روستا و 

خانواده های شان 
به امید 

پیداکردن کار 
و زندگی به 

شهر کاشان یا 
اصفهان رفتند . 

به هر حال اینجا 
زمینه کسب 
درآمد آنقدر 

زیاد نیست، اما 
ح مزرعه  باطر

خورشیدی و 
نصب این پنل ها 

کم کم آنها به 
روستا برگشتند و 

خودشان هم در 
ح سهیم  این طر

شدند

 

آفتاب زندگی زنان روستای پنداس 
کاشان این روزها از ابتدای روستا 
که  طلوع می کند. همان جایی 
پنل هایی خورشیدی با نام هر کدام 
از آنها کنار هم چیده شده است تا 
هم گرمابخش زندگی شان باشد هم 
چراغ خانه های روستاهای اطراف را 
برای همیشه روشن نگه دارد. این بار 
آنها پا پیش گذاشتند تا با گرفتن وام 
و نصب پنل خورشیدی در کنار فروش 
برق و کسب درآمد، زمینه مهاجرت 
معکوس به روستا را فراهم کنند. 
حالا جوانانی که به امید پیدا کردن 
کار راهی شهر شده بودند دوباره به 
روستا برگشته اند تا با گسترش مزرعه 

خورشیدی زندگی شان را رونق بدهند.
85 کیلومتر که از کاشان به طرف 
اصفهان بروید در سراشیبی دهستان 
گلاب از توابع بخش بزرگ، روستای 
زیبای پنداس خودنمایی می کند. 
همان جایی که خانه های خشتی آن 
همراه با قلعه تاریخی طایفه پنداس 
روستا  اهالی  می کند.  جلوه گری 
کشاورز هستند و با خوشرویی به 
استقبال مسافران می آیند. می گویند 
از آنجایی که روستای پنداس در بین 
کوه ها محصور شده و مانند پناهگاه 
است در زمان قدیم به نام پناس 
پنا به معنی پناه نامیده می شد و به 
مرور زمان به پنداس تغییر پیدا کرد. 
قلعه  تاریخی  طایفه  پنداس ، از آثار 
باستانی   400  ساله روستاست که به 
دوره  صفویه  تعلق دارد و در ساخت  آن  
از سنگ ، خشت  و گل  استفاده  شده   
است. دراین قلعه  تاریخی  چهار برج  
با ارتفاع   15 متر در چهارسوی  قلعه  

خودنمایی  می کند.

همان ورودی روستا، مزرعه خورشیدی 
و نور آفتابی که پنل های خورشیدی آن 
را منعکس می کنند چشم ها را خیره 
می کند. مزرعه ای در دل کوه و جایی 
که مردم روستا آن را مثل مزرعه گندم 
دوست دارند و می گویند محصول 
این مزرعه هم برایشان نور دارد هم 
گرما هم پول. 43 پنل 5 کیلوواتی 
کنار هم ردیف شده اند. پنل هایی 
که روی هر کدام از آنها نام یکی از 
زنان روستا حک شده و این یعنی 
مزرعه خورشیدی روستا متعلق به زنان 
است. سمیه اسماعیلی با دست یکی 
از پنل ها را نشان می دهد و می گوید: 
این پنل من است و مثل فرزندم از 
آن مراقبت می کنم. اگر تا دیروز از 
مرزعه محصول کشاورزی برداشت 
می کردیم اما از امسال قراراست از این 
مزرعه برق برداشت کنیم. می گوید: 
»از 365 روز سال 300 روز هوای این 
روستا آفتابی است و آفتاب گرم و 
سوزان آن هم معروف است. اینجا 54 

خانوار با جمعیتی نزدیک به 170 نفر 
زندگی می کنند. مردم روستا کشاورزی 
می کنند و زنان هم محصولات خانگی 
درست می کنند و می فروشند و در کار 
کشاورزی هم کمک می کنند. سال 
گذشته وقتی دهیار روستا پیشنهاد 
داد که مزرعه خورشیدی راه بیندازیم 
زنان روستا اولین کسانی بودند که 
از این طرح استقبال کردند. البته 
روزهای اول کسی باور نمی کرد این 
طرح به اجرا برسد اما همه ما به 
دهیار و شورای روستا اعتماد کردیم و 
گفتیم پای کار هستیم. زمین مزرعه 
را بخشداری در اختیار روستا قرار داد. 
بنیاد برکت هم پای کار آمد و با وام 
150 میلیون تومانی زمینه راه اندازی 
این مزرعه را فراهم کرد. هر کدام از 
زنان روستا با این وامی که گرفتند یک 
پنل خورشیدی 5 کیلوواتی خریدند و 
در زمینی که ابتدای روستا اختصاص 
داده شده بود، نصب کردند. به این 
ترتیب 43 پنل خورشیدی که همه آنها 

متعلق به زنان روستاست، راه اندازی 
شد و 24 فروردین ماه هم با حضور 
مسئولان استان اصفهان و شهر کاشان 
افتتاح شد. روز افتتاح همه حس و 
حال خوبی داشتیم. ازاینکه با تلاش 
ما زن ها علاوه بر اینکه برق روستای 
خودمان و چند روستای دیگر تأمین 
می شود خوشحال بودیم. علاوه بر 
آن اداره برق اعلام کرد برق تولیدی 
پنل های خورشیدی را از ما می خرد 
و قراردادی هم با وزارت نیرو در این 
زمینه منعقد کردیم. قرار شد هر دوماه 
سود آن را واریز کنند. از 12 اسفند سال 
گذشته هم برق تولیدی این پنل ها 
به شبکه برق روستای ما و 3 روستای 
اطراف وصل شد و خدا را شکر دیگر 

خبری از قطعی برق نیست.«
اینجا  به  که  سمیه  صحبت های 
می رسد لامپ تیرهای برق روستا 
نور  زیر  روشن می شود و بچه ها 
لامپ مشغول بازی می شوند. سمیه 
از قطعی برق و اینکه این گونه طرح ها 

می تواند به آبادانی روستاها کمک 
می دهد:  ادامه  و  می گوید  کند، 
برق ما قطع  »تابستان ها خیلی 
می شد و گرمای هوا هم کلافه کننده 
بود. برای تولید محصولات خانگی به 
برق نیاز داریم و از وقتی پنل ها نصب 
شد نگرانی از بابت قطع برق نداریم. 
برق تولید شده این پنل ها می تواند 
تأمین  را  230 خانه  از  بیش  برق 
کند. از طرف دیگر همین مزرعه 
خورشیدی باعث مهاجرت معکوس 
به روستا شد. خیلی از جوانان 
روستا و خانواده های شان به امید 
پیداکردن کار و زندگی به شهرهای 
کاشان یا اصفهان رفتند. به هر حال 
اینجا زمینه کسب درآمد آنقدر زیاد 
نیست، اما با طرح مزرعه خورشیدی 
و نصب این پنل ها کم کم آنها به 
روستا برگشتند و خودشان هم در این 
ح سهیم شدند. می خواهیم این  طر
مزرعه را گسترش بدهیم و خیلی از 
جوانانی که از روستا رفته اند را دوباره 

به خانه شان برگردانیم.«
سمیه باقری راد یکی دیگر از زنان 
روستای پنداس که پنل خورشیدی اش 
در اولین ردیف مزرعه خورشیدی روستا 
قرار گرفته از اینکه با این مزرعه 
فضای  و  رسانه ها  در  روستای شان 
مجازی بارها معرفی شده، خوشحال 
است و می گوید: »این مزرعه مثل 
خورشید در زندگی همه ما تابید و 
با برکت آن محرومیت  امیدواریم 
ی  وستا ر  . شود کم  ما  ی  وستا ر
مادورافتاده است و مردم آن هم درآمد 
زیادی ندارند. این کار هم با پشتیبانی 
و حمایت شورا و دهیاری آغاز شد 
و از آنجایی که همیشه قطعی برق 
داشتیم همه قبول کردیم که در آن 
مشارکت کنیم. طرحی که می دانیم 
در صورت موفقیت، خیلی از عزیزان ما 
را که از روستا رفته اند، برمی گرداند. 
در  همیشه  پنداس  روستای  زنان 
کارهای جمعی بیشتر مشارکت دارند 
واین بار هم آنها پیشقدم شدند و 
با  آمدند.  جلو  حامی  و  مشتاق 
وامی که دراختیارمان قرارداده شد 
پنل خورشیدی خریدیم و آن را نصب 
کردیم. خانه پدری ام در این روستاست 
و معمولاً اواخر هفته به اینجا می آییم. 
هر بار هم قبل از اینکه به خانه پدری ام 
بروم به مزرعه می آیم تا سری به 

پنل خورشیدی ام بزنم. حس خیلی 
خوبی دارد از اینکه با تلاش زنان روستا 
همه کارگاه ها و خانه های روستای ما 
و اطراف برق دارند و می توانیم با 
فروش این برق، بخشی از هزینه های 
زندگی مان را تأمین کنیم. اجرای این 
ح ها در روستاهای مختلف و محروم  طر
می تواند علاوه بر محرومیت زدایی 
باعث اشتغال و همچنین رونق روستاها 

» . د شو
صدای اذان که از بلندگوی مسجد 
نفر  چند  می شود  پخش  وستا  ر
می شوند.  مسجد  راهی  اهالی  از 
مسجدی که نور چراغ های گلدسته 
آن را می شود از کیلومترها دورتر هم 
دید. سجاد میرزایی مجری طرح های 
اشتغالزایی بنیاد برکت در اصفهان از 
طرح های آسمان که با تمرکز بر کار 
جمعی باعث رونق روستاها می شود 
برای ما می گوید: »در این مدل های 
حمایتی به جای اعطای تسهیلات به 
شخص عموماً بر کار مجموعه ای تمرکز 
ح، روستاهای هدف  می کنیم. دراین طر
انتخاب می شوند و با کمک دهیاری و 
شورایاری ها زمینه اجرای آن را فراهم 
می کنیم. در این طرح اولویت با زنان 
سرپرست خانوار است و در روستای 
پنداس بیش از 40 نفر از زنان روستا 
در   اجرایی شدن آن مشارکت کردند. 
ما به جای اینکه پنل های خورشیدی 
را در پشت بام های آنها نصب کنیم 
همه آنها را در مزرعه خورشیدی تجمیع 
کردیم. مردم روستا مشارکت بسیار 
خوبی در اجرای این طرح داشتند و 
زنان نیز با این کار به معیشت خانواده 
کمک می کنند. قراراست هر دوماه 
مبلغی بر اساس قرارداد منعقد شده 
با وزارت نیرو برای هر کدام از صاحبان 
پنل های خورشیدی واریز شود و بر 
اساس برآورد ما در سال اول بیش از 
یک و نیم میلیارد تومان به حساب 
زنان روستا واریز خواهد شد. همچنین 
وزارت نیرو برق تولیدی این پنل های 
خورشیدی را تحت عنوان طرح های 
حمایتی هر کیلو وات به قیمت 3 
هزار تومان می خرد. همچنین در 
پیک مصرف برق، اولویت برق تولیدی 
این پنل های خورشیدی به روستای 
پنداس و روستاهای اطراف و کارگاه های 
تولیدی و بخش کشاورزی اختصاص 

می کند. پیدا 

مزرعه خورشیدی که به وسیله زنان کاشانی اداره می شود

زنانروستایپنداسنورمیکارند
گزارش

یوسف حیدری
خبرنگار
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مهر   عزت الله ضرغامی، وزیر میراث فرهنگی، 
گردشگری و صنایع دستی درباره افزایش ناگهانی نرخ 
بلیت موزه های کشور از روز اول سال گفت: موزه ملی 
ایران کم از »لوور« نیست. البته نمی خواهیم با ورودی 
موزه لوور که ۲۲ یورو است مقایسه کنیم ولی این 
کجا و بلیت موزه های ما کجا؟ نرخ ۳۰ هزار تومان برای 
ورود به موزه رقمی نیست. در هیچ کجای دنیا ۳۰ هزار 
تومان ورودی موزه نیست. این هزینه برای بهسازی و 
مرمت و احیای موزه ها صرف می شود. کاخ سعدآباد 
سال گذشته ۷ میلیارد تومان فقط پول آب داده است. 
حتی ساماندهی و پاکسازی رود دربند که از کاخ سعدآباد 
می گذرد جزو وظایف ما شده است. آنجا ۳۰۰ پرسنل 
دارد و باید ۲۶ کاخ مدیریت شود. اینها رقم های بالایی 
است، افزایش نرخ بلیت بخش کوچکی از این هزینه ها 

را جبران می کند.
 

ایسنا  علی سلاجقه رئیس سازمان حفاظت محیط 
زیست کشور با اشاره به اهمیت توجه به مسائل محیط 
زیست در اجرای طرح های عمرانی و صنعتی بر برخورد 
با پروژه هایی که پیوست محیط زیستی ندارند، تأکید 
کرد و افزود: اگر پروژه ای در کشور پیوست محیط زیستی 
نداشته باشد، قطعاً با آن برخورد خواهیم کرد. همچنین 
کتاب هایی برای دانش آموزان با هدف آموزش و صیانت 
از محیط زیست برای مناطق جغرافیایی تدوین می شود.

 
ایلنا   استاد سیدعلی آقا غفاری، پیشکسوت و 
مرمتگر بناهای تاریخی کشور که خدمات ارزنده ای در 
حوزه مرمت بناهای تاریخی از جمله گنبد سلطانیه 
داشت، به دیار باقی شتافت. این مرمتگر زنجانی متولد 

سال ۱۳۲۰ بود.
 

ایرنا   حسن اکبری معاون محیط زیست طبیعی و 
تنوع زیستی سازمان حفاظت محیط  زیست گفت: در 
راستای حفاظت از یوزپلنگ ایرانی با همکاری بخش 
خصوصی، ۵۰۰ هزار هکتار به زیستگاه این گونه در 
خطر انقراض در اطراف منطقه توران سمنان اضافه 
شده است. یوزپلنگ مهم ترین گونه ما از نگاه حفظ 
تنوع زیستی است که در خطر انقراض قرار دارد. بر این 
اساس اقدامات گسترده ای برای حفاظت از این گونه 

ارزشمند آغاز شد.
   

ایرنا  داوود قاسم زاده، معاون توسعه مدیریت، 
حقوقی و منابع انسانی اداره کل حفاظت محیط زیست 
آذربایجان شرقی از تجهیز محیط بانی به وسایل و 
ابزارهای جدید و مدرن خبر داد و گفت: پهپاد برای 
سرشماری جامعه جانوری مناطق تحت حفاظت، 
دوربین های چشمی جدید، دوربین های دید در شب و 
تله ای، تجهیزات ایمنی کامل، بی سیم های نل جدید و 
تجهیزات انفرادی برای محیطبانان از جمله این وسایل 

و ابزارآلات جدید است. 

صدا و سیما  علی سالاروند، مدیر کل حفاظت محیط 
زیست لرستان گفت: محیط  بانان منطقه حفاظت 
شده اشترانکوه، موفق به ثبت همزمان تصویر 4 قلاده 
خرس قهوه ای، از گونه های ارزشمند کشور شدند. طی 
سال جاری این سومین ثبت تصویر این گونه  ارزشمند 

در مناطق تحت مدیریت استان است.
 

ایسنا   علیرضا محمدی، رئیس اداره تنوع  زیستی 
و حیات  وحش اداره  کل حفاظت محیط زیست استان 
همدان از انتقال بیماری هاری از طریق سگ به شغال 
حیات  وحش در سال گذشته خبر داد و گفت: حیوان 
بیمار به همراه دام محیط  زیست پیش از انتقال بیماری 
به سایر گونه ها اتلاف شد. اگر موضوع سگ های ولگرد 
و بلاصاحب امروز تبدیل به معضل شده و قدیم کمتر 
بوده، به خاطر افزایش شهرنشینی و تولید پسماند است 
که غذا به وفور در دسترس این گونه های بلاصاحب 

می گذارد.
 

ایلنا  علیرضا حبیبی، معاون گردشگری اداره  کل 
میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع  دستی استان 
اصفهان از امنیت کامل گردشگران در محورهای 
گردشگری در استان اصفهان خبر داد و گفت: بامداد 
روز جمعه با توجه به مشاهده چند شئ ناشناس بر 
فراز مناطق نظامی شهر تاریخی اصفهان شاهد فعال 
شدن پدافند هوایی مدافعان شهر بودیم. با توجه 
به اینکه در اردیبهشت ماه و در اوج فصل گردشگری 
استان اصفهان هستیم، از روز گذشته بازرسان این 
حوزه با همکاری جامعه هتلداران و سایر جوامع 
خدمات رسان گردشگری استان اقدامات لازم را از 
جمله بازرسی مراکز اقامتی گردشگری در راستای 
اطمینان خاطر از امنیت و آسایش گردشگران مقیم 

اصفهان انجام داده اند.

خبر در خبر

گردشگران با نزدیک شدن به حیوانات مرگ آنها را رقم می زنند

راز بقای وحوش در دوری و دوستی است
گزارش

راضیه خوئینی
 خبرنگار

تصویر حیات وحش با پس زمینه شکوفه های 
بهاری هر عکاس یا گردشگری را برای زدن به 
دل کوه و دشت های پرگل به وجد می آورد. 
اشتیاقی که برای حیات وحش گران تمام 
می شود. چراکه بسیاری از طبیعت گردان با 
دیدن حیوانات، توله یا جوجه های آنها به ذوق 
آمده و دست نوازشی به سرشان می کشند. 
اکثر عکاسان تمایل دارند بیش از حد به لانه 
حیوانات نزدیک شوند تا تصاویری باکیفیت تر 
ثبت کنند. تصور کنید اگر همه گردشگران، 
هر یک به طریقی با حیات وحش این طور 
رفتار کند؛ چه خواهد شد؟ تداوم این روند با 
عبور بی وقفه هزاران طبیعت گرد و ماجراجو 
در روز، قطعاً تأثیراتی منفی بر جانوران و گیاهان 
خواهد گذاشت. حتی گردشگرانی که از نظر ما 

ردی اندک از خود در طبیعت بر جای می گذارند؛ 
با همین رفتارهای خیلی کوچک تأثیراتی 
جبران ناپذیر روی حیات وحش می گذارند؛ 

رفتارهایی ظالمانه علیه موجودات دیگر.

دوستی خاله خرسه در واقعیت
یادآوری سرگذشت تلخی که برای سه توله 
خرس شیرین و مادرشان به خاطر ندانم کاری 
چند گردشگر رقم خورد، شاید سطح توجه 
طبیعت گردان را بالا ببرد تا به ریزترین نکات 
اهمیت بدهند؛ حادثه ای از روی ناآگاهی 
طبیعت گردان در ارتفاعات روستایی واقع در 
مرودشت فارس. چند نفر محلی برای گردش 
در هوای بهاری به ارتفاعات می روند که ناگهان 
صحنه کم نظیری از سه توله خرس آنها را به 
ذوق می آورد. خبری از خرس مادر نبود و آنها 
به خیال کمک و غذا دادن به توله ها نزدیک 
می شوند. کاری که خانواده خرس قهوه ای را تا 
دم مرگ کشاند. محیطبانان به محض شنیدن 
ماجرا از زبان روستاییان، عمق فاجعه را حدس 
زدند. آنها که جان توله ها را در خطر می  دیدند، 
با تلاش بی وقفه ساعت ها ارتفاعات منطقه را 

کاوش کردند. سرانجام دو توله خرس آواره، لاغر 
و نحیف در شرایط بحرانی پیدا شدند. گرسنگی 
و تشنگی به کلیه آنها آسیب زده بود. متأسفانه 
سومین توله اصلاً پیدا نشد. افراد محلی 
بدون آنکه بدانند چه بازی خطرناکی را شروع 
کرده اند، باعث جدایی توله  های تازه متولد 
شده از مادرشان شدند. زیرا خرس مادر با 
استشمام بوی انسان، براساس غریزه فرار را به 
قرار ترجیح می دهد؛ حتی اگر به قیمت جان 
توله هایش تمام شود. بنابراین قصه دوستی 
خاله خرسه دوباره توسط اهالی این روستا 
تکرار و بازنویسی شد. پایانی تلخ برای یکی از 
مهم ترین گونه های محیط زیست کشورمان 

که در معرض خطر انقراض است.

رعایت قوانین میزبانان طبیعت
اگرچه بهار فصلی مناسب برای طبیعت گردی و 
تماشای حیات وحش بی نظیر کشورمان است 
اما اگر منجر به دست درازی انسان به حریم 
حیوانات شود، مصداق آشکار ظلم علیه طبیعت 
و زیستمندان خواهد بود. ایمان ابراهیمی، 
کارشناس حیات وحش استان اصفهان در 

گفت وگو با روزنامه »ایران« نسبت به این اتفاق، 
هشدار می دهد: بهار حساس ترین فصل حیات 
وحش است؛ زیرا دوره زادآوری، تخم گذاری و 
بزرگ کردن نسل بعدی در گونه های مختلف 
به شمار می آید. از این بابت رفتار اکثر گونه های 

وحشی و همه جانوران حساس تر می شود.
گونه های مختلف جانوری به حضور انسان 
و انواع آلودگی  اعم از صوتی، نوری و زباله 
حساس هستند. ابراهیمی می گوید: اگرچه 
محو زیبایی های طبیعت می شویم، ولی باید 
ملاحظه موجودات دیگر را کنیم. وقتی پا به 
عرصه های طبیعی می گذاریم، در بازه زمانی 
کوتاهی میهمان گونه های جانوری مختلف 
می شویم که در آن منطقه زندگی می کنند. 
کمپ زدن و میهمانی ما نهایتاً یک یا دو شبه 
تمام می شود؛ اما حیواناتی در تمام فصول یا 
بهار و تابستان آنجا می مانند. پس میهمان 

موظف است تابع قوانین میزبان باشد.
 

دست زدن ممنوع
جغد انبار؛ پرنده کوچک با سینه سپید و 
چشمان سیاه برجسته، اغلب دستخوش آزار 
انسان ها می شود. زیرا این پرنده خانه های 
روستایی یا برج ها را برای ساخت آشیانه و زاد و 
ولد انتخاب می کند. برخی از سر ناآگاهی جوجه 
جغدها را به محیط  زیست یا محیطبانان تحویل 
می دهند. خوردن دست انسان به جوجه ها، 
دیگر راهی برای بازگشت آنها به آشیانه باقی 
نمی گذارد. مگر آنکه واقعاً خوش شانس باشند.
در واقع میزبانان طبیعت قوانین نانوشته خاصی 
دارند که ملزم به رعایت آن هستیم. مثلاً صدای 
بلند موسیقی، استفاده از پروژکتورهای پرنور در 
شب و ریختن آشغال در طبیعت چه معنی دارد؟ 
باید طبیعت را طوری ترک کنیم که انگار هرگز 
آنجا نبوده ایم. ابراهیمی ادامه می دهد: همه 
این موارد روی زندگی موفق و میزان زادآوری 
موجودات ساکن در طبیعت تأثیر می گذارد. 
طبیعتی که زیبایی اش مدیون همین گونه های 
گیاهی و جانوری است. حیات وحشی را تجسم 
کنید بدون صدای آواز پرندگان؛ بدون وجود 
گونه های مختلف گیاهان و گل ها یا ردپای 
گونه های مختلف جانوری. این طبیعت چه 

لطفی خواهد داشت؟
مهمترین قانون، حفظ طبیعت هم برای 
بهره مندی خودمان و هم نسل های آینده 
است. پس به همسایه های زیبای خود در 
طبیعت احترام بگذاریم؛ حتی ظاهراً کوچک 

و بی اهمیت.

حیات وحش نیازی به کمک انسان ندارد
توله گربه های جنگلی   هم از دوستی خاله 
خرسه گردشگران در امان نمی مانند. این  نژاد 

گربه  سریع با انسان انس می گیرد و نوزاد این 
حیوان گوشتخوار خوی تهاجمی ندارد. از آنجا 
که گربه جنگلی مادر، توله هایش را برای شکار 
رفتن تنها می گذارد، گردشگران آنها را همراه 
خود می برند. دریغ از اینکه گربه های جنگلی 
با گونه های اهلی شهری، زمین تا آسمان با هم 
تفاوت دارند. غذا دادن، نحوه نگهداری و رژیم 
غذایی این گونه  وحشی بسیار دشوار است. 
از این رو ۹۹ درصد حیواناتی که از حیات وحش 
گرفته می شوند راه بازگشت به  طبیعت ندارند.

کارشناسان نزدیک شدن به آشیانه حیوانات را 
اکیداً ممنوع می دانند. ابراهیمی می گوید: به 
هیچ وجه با دیدن توله یا جوجه حیوانات به 
آنها نزدیک نشوید. تصور نکنید حیوانات کوچک 
تنها و نیازمند کمک هستند. آنها را لمس یا 
نوازش نکنید. یقین بدانید پدر یا مادر حیوانات 
از دیدن شما شوکه شده و لانه را ترک می کند 
و شاید هم همان حوالی پرسه می زند. وقتی 
دست انسان به بچه ها یا لانه حیات وحش 
برسد، احتمال بقای آنها به صفر می رسد. پس 
اگر توله یک گربه سان یا خرس را دیدید به آن 
دست نزنید و جابه جایش نکنید. بر فرض اگر 
زنده بماند یا دامپزشک اقدامات لازم را انجام 
دهد، ولی شانس بقای آن گونه در طبیعت را 

سلب کرده اید.
مثلاً دلیجه ها از کوچک ترین شاهین سانان، 
اطراف  درخت های  روی  را  خود  آشیانه 
سکونتگاه های انسان می سازند. برخی باغدار ها 
و گردشگران جوجه دلیجه ها را می گیرند. 
دلیجه با رژیم غذایی پیچیده  از جوندگان و 
حشرات تغذیه می کند و انسان توان تأمین 
این غذاها را ندارد. اغلب سرنوشت ناگواری در 
انتظار دلیجه های در اسارت است و طی ۷-۶ ماه 
پوکی استخوان می گیرند. شهروندان یا بومی ها 
زمانی می فهمند توان نگهداری از دلیجه را ندارند 
که دیگر دیر است. سرانجام صیاد می ماند و 

پرنده ای معیوب که توان پرواز ندارد.
ابراهیمی می گوید: به محض دیدن بچه یا لانه 
حیوانات حداکثر فاصله را از آنها حفظ کنید. از 
دور به تماشا بنشینید. موضوع به لمس کردن 
حیوان ها خلاصه نمی شود. حتی نزدیکی به 
لانه شان کار دست آنها می دهد. با بوی شما 
بسیاری از گونه ها احساس خطر کرده و آشیانه 
را برای همیشه ترک می کنند. زیرا حیات وحش 
قانونی به اسم تماشای جوجه یا توله ندارد. 
گردشگرانی که عاشق عکاسی از گونه های 
خاص هستند، بدانند پدر و مادر حیوانات از 
روی غریزه شان فکر می کنند شکارچی در انتظار 
آنهاست. کارهای ظاهراً بی ضرر ما حیوانات 
و بچه هایشان را به کام مرگ می کشاند. پس 
وظیفه انسانی حکم می کند حیات وحش را 

آزار ندهیم.

آذر و توران دو 
یوز مولد در پارک 
ملی توران بودند 

که توسط یک 
چوپان از طبیعت 

گرفته شدند، 
آنها می  توانستند 

انقراض این گونه را 
به عقب بیندازند 

عکس: فارس

 

نوجوانی دو هفته پیش در رودخانه سزار در پای آبشار بیشه در لرستان غرق 
شد. یک فیلم از سرنا و دهل نوازی دو هموطن بختیاری در شبکه های اجتماعی  
چرخید. آنها به رسم دیرینه لرها ساز سوگ زدند تا رودخانه دلش به رحم بیاید 
و پیکر نوجوان را پس بدهد. این روش پیوند و برخورد با »طبیعت« بیان آشکاری 
از این است که در آیین های باستانی و فرهنگی این سرزمین، »انسان محوری« 
نداشته ایم. به بیان دیگر در فلسفه ایرانی، »انسان« چیره بر »طبیعت« نبود. 
»حاکم« و برتر از »طبیعت« هم نبود، بلکه جایگاه برتر و والاتر طبیعت بر انسان 
به رسمیت شناخته شده بود و انسان ها ناتوانی خود در برابر ساختار طبیعت را 

به رسمیت می شناختند.
این شیوه سوگواری و درخواست از »طبیعت« به روشنی گواهی بر پذیرش »ناتوانی 
انسان« در برابر »طبیعت« است که امروز در پرسمان »فلسفه اخلاق زیستی« در 

بسیاری از دانشگاه های بزرگ جهان آموزش داده می شود.
ای کاش اهالی فلسفه در ایران هم به واکاوی این آیین ها و اندیشه های نیکو و هرگز 

پرداخته نشده بیشتر بپردازند.

چه آیین نیکویی

 عکس: ایران

حنیف رضا گلزار
کنشگر و کارشناس محیط زیست

به هیچ وجه با 
دیدن توله یا 

جوجه حیوانات 
به آنها نزدیک 
نشوید. تصور 

نکنید حیوانات 
کوچک تنها و 
نیازمند کمک 

هستند. آنها را 
لمس یا نوازش 

نکنید. یقین 
بدانید پدر یا 

مادر حیوانات از 
دیدن شما شوکه 
شده و لانه را ترک 

می کند

آرام گرفتن شهر پارسه زیر چتر حمایت قانون

زیست بوم- با تعیین تکلیف اسناد عرصه و 
حریم از تخت جمشید حفاظت می شود. این 
خبری بود که مدیرکل میراث فرهنگی فارس در 
مراسم رونمایی از سند مالکیت تخت جمشید 
در جمع کارشناسان و انجمن های این حوزه 
اعلام کرد. محمد ثابت اقلیدی تأکید می کند، 
با نهایی شدن صدور وضعیت حقوقی مالکیت 
اراضی تخت جمشید و حریم آن، بهره گیری 
از حمایت های قانونی برای حفاظت از این 

مجموعه مؤثرتر از قبل خواهد شد.
او ابراز امیدواری کرد، با صدور سند مالکیت 
تخت جمشید بسیاری از مسائل و مشکلات این 
مجموعه جهانی حل وفصل شوند. در محیط 
پیرامون شهر پارسه و تختگاه تخت جمشید 
زمین های زراعی بسیاری و جود دارد که سال های 
متمادی مشکلات عمده ای را برای مجموعه 
جهانی به همراه داشته و هم اکنون که به لحاظ 
حقوقی مالکیت مجموعه احرازشده بسیاری از 

این مسائل حل خواهد شد.
و  ی  شگر گرد  ، ث فرهنگی میرا کل  یر مد
صنایع دستی استان فارس همچنین بر لزوم 
پیگیری اخذ سند مالکیت دولت و وزارت 
میراث فرهنگی برای مجموعه ها و آثار تاریخی 

که درگذشته تملک اما اسناد آن صادر نشده 
بوده تأکید کرد و گفت: هم اکنون سند برخی 
از اماکن تاریخی استان اخذ شده است و 
معرفی خواهند شد. مدیرکل میراث فرهنگی 
فارس، این سند را نمونه ای از همدلی و همکاری 
دستگاه های مختلف استان دانست که به یک 
ثمره میمون و مبارک برای کشور تبدیل  شده 
است. در این مسیر دستگاه های متعددی 
از جمله اداره کل دادگستری استان فارس و 
شهرستان مرودشت، اداره کل ثبت اسناد و 
املاک استان و شهرستان، واحد حقوقی وزارت 
میراث فرهنگی، فرماندار شهرستان مرودشت، 
یگان حفاظت اداره کل میراث فرهنگی فارس، 
مجموعه حراست و پایگاه میراث جهانی تخت 
جمشید و دیگر دستگاه های اجرایی استان و 
شهرستان، میراث فرهنگی را یاری کردند که 

لازم است از آنها تشکر کنم.

صدور سند مالکیت تخت جمشید، 
یک دستاورد جمعی

در ادامه این مراسم، علیرضا عسکری چاوردی 
رئیس پایگاه پژوهشی میراث جهانی تخت 
جمشید صدور سند مالکیت تخت جمشید را 
یک دستاورد مهم جمعی دانست که با تلاش و 
همکاری بین دستگاه ها در استان فارس شکل 

است. گرفته 
او با اشاره به اینکه مجموعه جهانی تخت 
جمشید حدود ۱۲هکتار است اما وسعت 

سند مالکیت حقوقی و ملکی آن به ۱4۶ هکتار 
می رسد، گفت: با اخذ این سند آثار و بناهای 
محوطه جهانی تخت جمشید، برزن جنوبی 
و شمالی همچنین قسمت هایی از شهر پارسه 
به صورت رسمی دارای حقوقی می شوند که 
ما می توانیم ازنظر قانونی از این مجموعه ها 
حفاظت بهتری داشته باشیم و برنامه های 
توسعه میراث فرهنگی و گردشگری در مجموعه 
جهانی تخت جمشید بویژه در شهر پارسه را بهتر 
به انجام رسانیم. عسکری ادامه داد: بخش هایی 
از شهر باستانی پارسه در زمان هخامنشیان در 
این سند مشخص  شده است که از این  پس 
ورود به حریم این شهر باید مطابق قوانین 

. شد با

میراث فرهنگی در پناه قانون
رئیس پژوهشگاه میراث فرهنگی و گردشگری 
کشور با اشاره به اینکه شعار امسال روز جهانی 
بناها و محوطه های تاریخی به شکلی به تاب آوری 
در مقابل مخاطرات محیطی تأکید دارد، گفت: 
برداشت بی رویه آب و فرونشست های زمین 
خطرات جبران ناپذیری را برای مجموعه های 
جهانی چون تخت جمشید، پاسارگاد و نقش 
رستم به وجود می آورد. مصطفی ده پهلوان 
دریافت سند مالکیت مجموعه جهانی تخت 
جمشید را اتفاق بزرگی دانست و افزود: موضوع 
صیانت و پاسداشت از میراث فرهنگی وجوه 
مختلفی دارد که بخشی از آن به حفاظت های 

برداشت 
بی رویه آب و 

فرونشست های 
زمین خطرات 

جبران ناپذیری 
را برای 

مجموعه های 
جهانی چون 

تخت جمشید، 
پاسارگاد و نقش 

رستم به وجود 
می آورد

داخلی و علمی خود مجموعه ها و بخش دیگر 
آن به قوانین و مقررات موجود برمی گردد.

شرط اصلی حفاظت و صیانت از میراث 
فرهنگی

رئیس پژوهشگاه میراث فرهنگی و گردشگری 
کشور معتقد است زمانی که میراث فرهنگی 
در پناه قانون قرار می گیرد بی تردید راحت 
می توان از آنها حفاظت و حراست کرد. او 
به تعامل خوب وزارت میراث فرهنگی با قوه 

قضائیه در بحث حفاظت از آثار تاریخی کشور 
اشاره کرد و گفت: هم اکنون برای رسیدگی به 
جرایم حوزه میراث فرهنگی شعبه ای ویژه در 

تهران فعال  شده است.
او با اشاره به اینکه بر اساس آمارها حدود ۷۰ چاه 
غیرمجاز در دشت مرودشت پلمب شده است، 
افزود: زمانی حفاظت و صیانت از آثار تاریخی 
به درستی رخ می دهد که علاوه بر میراث 
فرهنگی جامعه هدف چون مردم و حتی ادارات 
و سازمان ها هم براین مهم تأکید داشته باشند.

حفاظت بیشتر از تخت جمشید به دنبال تعیین تکلیف عرصه و حریم

گزارش ها نشان می دهد پس از محوطه باستانی بیستون، خطرناک ترین و 
شدیدترین فرسودگی زیستی ناشی از رشد گلسنگ ها در تخت جمشید، پاسارگاد 
و محور جهانی ساسانی اتفاق افتاده است. کارشناسان میراث فرهنگی معتقدند، 
وضعیت آثار تاریخی ایران در حوزه فرسودگی زیستی بسیار ناپایدار است. گفتنی 
است، نزدیک به ۵۰۰گونه گلسنگ در حال رویش روی بنا های تاریخی ایران 
مشاهده شده است که تأثیر فرسایشی زیادی بر سطح بنا های باستانی دارند. 
گلسنگ ها نوعی قارچ است که روی سنگ ها، صخره ها، تنه و ساقه درختان 

می رویند و می توانند تا 4 هزار سال هم عمر کنند.

ـــرش بـ

چ گرفت تخت جمشید قار

گزارش
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استقلال و پرسپولیس تا تاریخ پنجم اردیبهشت ماه فرصت دارند مدارک مربوط به 
مالکیت خود را در سامانه AFC بارگذاری کنند تا با برطرف شدن مشکل مالکیت 

مشترک، خطر حذف از آسیا آنها را تهدید نکند. بر همین اساس، جلسه کارگروه تأیید 
اهلیت و صلاحیت سازمان خصوصی سازی برای خریداران دو باشگاه استقلال و 

پرسپولیس صبح دیروز برگزار شد. طبق اطلاعیه سازمان فرابورس، دیروز آخرین 
فرصت برای خریداران دو باشگاه استقلال و پرسپولیس بود تا مدارک مربوط در این 

خصوص را به سازمان خصوصی سازی ارائه دهند. فردا هم مزایده رسمی دو باشگاه 
استقلال و پرسپولیس برگزار و طبق اعلام مسئولان، سهام این دو باشگاه به صورت 

رسمی به خریداران واگذار خواهد شد تا مشکل مالکیت مشترک سرخابی ها حل شود. 
به گزارش تسنیم، در هفته های اخیر اختلاف  نظرهایی درباره تعداد بانک های خریدار 

باشگاه پرسپولیس و سهام هر یک از خریداران وجود داشت اما در نهایت قرار شد شش 
بانک سهامداران جدید باشگاه پرسپولیس باشند و این موضوع رسمی و نهایی شده 

است. بانک شهر 30 درصد، بانک های تجارت و ملت 20 درصد و بانک های صادرات، 
اقتصاد نوین و رفاه هر کدام 5 درصد از سهام باشگاه پرسپولیس را خریداری خواهند 
خ های پایتخت در روز دوشنبه هفته جاری  کرد تا به این ترتیب 85 درصد از سهام سر
به این بانک ها واگذار شود. 10 درصد سهام باشگاه نیز پیش از این از طریق فرابورس 
به هواداران واگذار شده بود. ضمن اینکه باشگاه استقلال نیز قرار است به هلدینگ 

خلیج  فارس و پتروشیمی های زیر مجموعه این هلدینگ واگذار شود.

واگذاری سهام پرسپولیس به ۶ بانک

برش

جزئیات مذاکرات اوسمار و پرسپولیس
چراغ سبز مرد برزیلی به قرمزها

در شرایطی که هفته های پایانی لیگ را پشت سر 
می گذاریم، رضا درویش مدیرعامل پرسپولیس، 
سعی دارد وضعیت پرسپولیس را برای فصل آینده 
مشخص کند. او در نخستین قدم پیشنهاد تمدید 
قرارداد به اوسمار ویرا سرمربی سرخپوشان پایتخت 
را داده تا به این ترتیب، علاوه بر ایجاد انگیزه برای 
این مربی در اواخر فصل، شرایط را برای فصل آینده 
هم تثبیت کند. در جلسه درویش و اوسمار، این 
مربی برزیلی ابراز تمایل کرده که فصل آینده هم 
به عنوان سرمربی پرسپولیس به کار ادامه دهد. 
او به باشگاه پرسپولیس گفته که به زودی مبلغ 
پیشنهادی خود را به باشگاه اعلام خواهد کرد تا 
توافقات نهایی و امضای قرارداد انجام شود. به 
گزارش ایسنا، قرارداد این مربی به عنوان دستیار 
یحیی گل محمدی ۱۵۰ هزار دلار بوده که در ادامه 
وقتی به عنوان سرمربی انتخاب شد به ۲۵۰ هزار 
دلار افزایش یافت. سرمربی پرسپولیس در صورت 
قهرمانی در لیگ بیست و سوم، مبلغ 4۰ هزار دلار 
به عنوان پاداش قهرمانی، برای هر برد بیرون از 
خانه هزار دلار و برای هر برد خانگی ۵۰۰ دلار دریافت 

. می کند

پیروزی پرسپولیس بر پیکان
پرسپولیسی ها، دیروز در دیداری تدارکاتی در 
ورزشگاه شهید کاظمی به مصاف پیکان رفتند و 
در پایان با تک گل محمد بادپا به پیروزی رسیدند. 
بازیکنان اصلی دیدار مقابل صنعت نفت ریکاوری 
کردند و سایر بازیکنان در این دیدار دوستانه به 
میدان رفتند. در دقیقه 4۵، روی پاس خوب سینا 
اسدبیگی توپ به بادپا رسید و او با یک دریبل 
روی پا و شوت سرضرب به زیبایی تک گل بازی را 

به ثمر رساند.

ترکش های تجمع جنجالی پرشورها در تبریز
کلمن قید حضور در تراکتور را زد؟

تراکتور روزهای خوبی را در لیگ برتر پشت سر 
نمی گذارد و ناکامی در کسب پیروزی در طول چهار 
بازی اخیر باعث شده تا سرخ پوشان تبریزی 
نه تنها امیدشان برای قهرمانی در لیگ بیست وسوم 
را از دست بدهند، بلکه کسب سهمیه آسیایی 
خ پوشان  را هم در خطر می بینند. چرا که سر
تبریزی با هدایت محمد نصرتی در قائمشهر مغلوب 
نساجی شدند تا تیره  روزی های تراکتوری ها در لیگ 
بیست وسوم ادامه داشته باشد. محمدرضا زنوزی، 
مالک این باشگاه در حالی وعده استخدام یک 
سرمربی خارجی را داده که هواداران تراکتور نسبت به 
عملکرد مدیریت باشگاه به شدت گلایه مند هستند. 
البته که گلایه هواداران تراکتور صرفاً مختص مدیران 
باشگاه نیست و آنها در فرودگاه شعارهای تندی را علیه 
بازیکنان تیم سر دادند و نسبت به عملکرد چهره های 
شاخص تیم تراکتور از جمله شجاع خلیل زاده و 
حسین پورحمیدی موضع گرفتند. با این حال، 
تراکتوری ها در طول روزهای اخیر مذاکرات خود را 
به صورت چراغ خاموش با کریس کلمن پیش برده 
بودند و چشم امیدشان به این بود که بتوانند قرارداد 
۱.۵ ساله ای را با این سرمربی ولزی تنظیم کنند. کلمن 
که سابقه سرمربیگری در تیم ملی ولز و تیم هایی 
همچون فولام و رئال سوسیه داد را در کارنامه خود 
دارد، بعد از پایان همکاری اش با آترومیتوس یونان، 
در مذاکرات اولیه با مسئولان باشگاه تراکتور، چراغ 
سبز خود را نشان داده بود اما حالا به نظر می رسد 
که شرایط تغییر کرده و احتمال عدم همکاری کلمن 
با تراکتور مطرح است. هوشنگ نصیرزاده، مدیرعامل 
تراکتور با تأیید حواشی ایجادشده در مسیر همکاری با 
کلمن عنوان کرد: »هیأت مدیره جلسه ای را برگزار کرد 
و چند گزینه داشتیم و کلمن هم یکی از گزینه های 
ما بود اما با توجه به اتفاقاتی که در فرودگاه رخ 
داده، مربیان ایرانی گفتند کار در تبریز مشکل است. 
متأسفانه فیلم این اتفاقات را برای مربیان خارجی هم 
فرستادند. این موضوع به صورت منفی در انتخاب 
سرمربی تأثیر داشته و سرمربی مدنظر ما هم که 
مذاکراتی با او داشتیم برای حضور در تبریز تردید 
پیدا کرده است.« گفتنی است هواداران تراکتور 
در حالی خواهان جدایی چند بازیکن نام آشنای 
تیم خود شدند که نصیرزاده در مصاحبه اخیر خود 
اذعان داشته این بازیکنان هم تمایلی به همکاری 
با سرخ پوشان تبریزی ندارند! او عنوان کرد: »چند 
بازیکن ما هم به خاطر این موضوع نگران هستند 
و می گفتند این ورزشِ فوتبال است. البته این افراد 
تعداد بسیار کمی هستند و اصل هواداران که رفتار 
منطقی دارند هم از این اتفاقات ناراحت هستند.« 
بنا بر اعلام نصیرزاده، احتمالاً سرمربی جدید تراکتور 

امروز معرفی می شود.

گزارش و خبر

واگذاری اخیر حدود 8۵ درصد از سهام 
پرسپولیس و استقلال به چندین بانک 
و یک نهاد دولتی، اگرچه قدمی در راه 
تفکیک هر چه بیشتر آنها از یکدیگر و 
تعیین مالکیت هایی مجزا برای آنها به 
ــوه  ــت نح ــخص نیس ــا مش ــد ام ــاب می آی حس
ــن  ــا ای ــیا ب ــال آس ــیون فوتب ــورد  کنفدراس برخ
متقاعد  ارگان  این  آیا  و  چیست  قضیه 
خواهد شد که یک تفکیک واقعی صورت 
پذیرفته است یا خیر. روند راستی آزمایی 
AFC در این خصوص، پاسخ این سؤال را 
در آینده نزدیک خواهد داد اما نهاد اصلی 
حاکم بر فوتبال آسیا چون در دفعات قبلی 

ــه  ــه AFC ب ــی ب ــگاه های ایران ــناد باش ــه اس ارائ
قصد کسب مجوز شرکت در لیگ قهرمانان 
آسیا برخی عدم صداقت ها و خدشه ها را 
در پرونده ها یافته بود، بر حساسیت های 
خود افزوده و به آسانی مجاب نخواهد شد 
که از این پس دو سازمان مجزا یا افراد 
حقیقی و حقوقی کاملاً متفاوت، مالکیت 

سرخابی ها را در دست دارند.
 

پیوند خورده با تلخی و حسرت
باشگاه  دو  هر  زیاد  تأخیرهای  پی  در 
پرطرفدار پایتخت در معرفی مالکیت هایی 
مجزا و متفاوت برای خود و کشیده شدن 
مجدد کار به روزهای آخر پروسه انتخاباتی 
۱۰ اردیبهشت ماه به عنوان  امسال، روز 
ــتقلال  ــه اس ــده ک ــن ش ــی تعیی ــین مهلت واپس
و پرسپولیس می توانند مدارک مستدل 
خود را برای اثبات تفکیک مالکیت های 
خود  جدید  مالکان  معرفی  و  خویش 
AFC ارائه کنند. اینکه این معرفی  به 

زمانی  چه  آن  مرتبط  مدارک  ارسال  و 
ــرف  ــه ط ــران ک ــال ای ــیون فوتب ــط فدراس توس
ذیحسابی کنفدراسیون و واسطه انتقال 
اسناد است صورت می پذیرد، هنوز به طور 
دقیق مشخص نشده اما هر زمان که این 
   AFC،ــازه زمانی فوق اجرایی شود امر در ب
به  طور قطع و یقین در آن موشکافی زیادی 
صورت خواهد داد و براحتی قانع نخواهد 
البته  و  دست  این  از  دقت هایی  شد. 
ناکافی و مغشوش بودن مدارک ارسالی 
سبب شده استقلال در هر دو فصل گذشته 
امکان شرکت در لیگ قهرمانان را از دست 
بدهد و پرسپولیس هم بعد از یک دوره 
حذف شدن، فقط در فصل جاری به این 
پیکارها راه یافت. فصلی که البته با حذف 
شدن قرمزهای تهرانی در همان مرحله 
گروهی و در مصاف های نافرجام شان با 
النصر عربستان و الدحیل قطر بسیار زود 
برایشان تمام شد و با تلخی و حسرت 

ــورد. ــد خ پیون

لیگ  چهارم  و  بیست  هفته 
برتر فوتبال امروز با برگزاری 
می رسد  پایان  به  مسابقه  دو 
از آنها  ذوب آهن  که در یکی 
در ورزشگاه فولادشهر از ساعت 
۱6:3۰ پذیرای آلومینیوم است. 
پس  ربیعی  محمد  شاگردان 
از برد خوبی که در تبریز برابر 
تراکتور به دست آوردند، در بازی 
ــر  ــگ برت ــم لی ــه هفده ــه هفت معوق
برابر سپاهان ۱-۰ بازنده شدند 
تا با 3۰ امتیاز در رتبه هشتم 
جدول باشند.  شاگردان مجتبی 
بیست  هفته  در  هم  حسینی 
و سوم ۱-۰ برابر استقلال بازی 
تا سه دیدار  را واگذار کردند 
بدون برد را پشت سر بگذارند و 
با 3۰ امتیاز در رتبه دهم باشند و 
حالا باید دید تقابل این دو تیم 
هم امتیاز چه نتیجه ای خواهد 
با  بازی رفت دو تیم  داشت. 

تساوی ۱-۱ به پایان رسید. 
اما در یکی از بازی های جذاب 
آنها،  آخرین  در  و  هفته  این 
ملوان از ساعت ۱7 در ورزشگاه 
سیروس قایقران انزلی به مصاف 

سپاهان می رود. شاگردان مهدی 
تارتار در بازی قبل شان، با اینکه 
ــر پرسپولیس  نمایش خوبی براب
 ۰ -۱ نهایت  اما در  ارائه دادند 
مغلوب شدند تا با 38 امتیاز در 

ــند. ــم باش ــه پنج رتب
 این در حالی است که شاگردان 
که  گلی  تک  با  ژوزه مورایس 
نقطه  وی  ر ز  ا مغانلو  یار  شهر
پنالتی وارد دروازه ذوب آهن کرد، 
دربی اصفهان را برنده شدند تا 
بعد از سه بازی دوباره طعم برد 
را بچشند و با 4۲ امتیاز به رده 
سوم صعود کنند. حالا پیروزی 
در این بازی به خصوص برای 
سپاهان که همچنان از بخت 
قهرمانی برخوردار است، اهمیت 
زیادی دارد و باید دید قوهای 
سپید انزلی در خانه خود چه 
زردپوشان  برابر  را  عملکردی 
ــد.  ــش می گذارن ــه نمای ــی ب اصفهان
بازی رفت دو تیم در ورزشگاه 
 ۲ -3 پیروزی  با  نقش جهان، 
ملوان به پایان رسید و باید دید 
سپاهان می تواند آن شکست را 

ــر. ــا خی ــد ی ــران کن جب

اینکه این 
معرفی و 

ارسال مدارک 
مرتبط آن چه 

زمانی توسط 
فدراسیون 

فوتبال ایران که 
طرف ذیحسابی 

کنفدراسیون 
و واسطه 

انتقال اسناد 
است صورت 

می پذیرد، هنوز 
به طور دقیق 

مشخص نشده 
اما هر زمان 

که این امر 
در بازه زمانی 
فوق اجرایی 

شود،AFC   به 
 طور قطع و 
یقین در آن 

موشکافی 
زیادی صورت 
خواهد داد و 
براحتی قانع 

نخواهد شد

باوجود واگذاری بخش عظیم سهام سرخابی ها

آزمون جانکاه آسیایی در راه است
  هر چیز بجز اخذ 

مشخصه های حرفه ای
مبرهن  و  وشن  ر ی  وند ر چرا  ینکه  ا
همچون لزوم تفکیک مالکیت ها، این 
همه برای باشگاه های نامدار و پرطرفدار 
ما زمانبر می شود و در موارد اخیر به 
سلب  و  آنها  باره  چند  شدن  مردود 
صلاحیت حضورشان در لیگ آسیا منجر 
 شده، سؤال بی جوابی است که فقط 
بر فهرست قطور سهل انگاری های ما 
می افزاید و سندی تازه در اثبات قصورهای 
تأسف آور باشگاه های ما در انجام وظایف 
بدیهی و مسئولیت های تشکیلاتی  است. 
ــم  ــال ه ــیون فوتب ــه فدراس ــت ک ــت اس درس
ــال ها  ــت و س ــر نیس ــه بی تقصی ــن زمین در ای
با جور کردن مدارکی غیرواقعی برای 
لیگ  در  حضور  متقاضی  باشگاه های 
قهرمانان آسیا آنها را در راه رسیدن به 
این حضور غیراصولی و فاقد استاندارد 
مقصر  اما  می کرد  تقویت  و  همراهی 
ــال  ــه س ــتند ک ــگاه ها هس ــود باش ــت خ نخس
به سال به هر امری می پردازند بجز اخذ 
حرفه ای  فوتبال  واقعی  مشخصه های 
و کسب ملزوماتی که یک باشگاه را از 
وجاهت  صاحب  فیفا  و   AFC دیدگاه 
حرفه ای و استانداردهای ضروری می کند. 
این ملزومات، خودکفا بودن  از  یکی 
کاملاً  و  روشن  مالکیت های  داشتن  و 
متفاوت و مجزا از سایر باشگاه های کشور 
است. چیزی که به شهادت اتفاقات چند 
سال اخیر، هرگز رعایت و اجرایی نشده 
 ۱۱ و سرخابی ها فقط پس از گذراندن 
ماه از ۱۲ ماه سال، تازه یادشان می آید 
که مالکیت هایی مختص خویش ندارند 

دولت  بودجه  به  وابسته  همچنان  و 
و  هزینه کرد  و  مالی اند  تمکین  فاقد  و 
درآمدهایشان با هم نمی خواند و آنقدر 
بدهکارند که طبق تعرفه های موجود 
به  ورشکستگی  به  نزدیک  اقتصادی 

حساب می آیند.
 

سختگیرانه  فرمول  هایی 
از  چون اقدامات رفع کننده بسیار دیر 
ــه  ــود و ب ــروع می ش ــا ش ــگاه های م ــوی باش س
قولی کار به وقت اضافی و ضربات پنالتی 
کشیده می شود، طبعاً فرجام کار ما روشن 
 AFC نخواهد بود و جای حیرت ندارد که
ــه  ــال ک ــد. امس ــا می زن ــینه م ــه س ــت رد ب دس
AFC  لیگ تازه تأسیس »نخبگان آسیا« را 
به راه انداخته و آن را فراتر از لیگ قهرمانان 
این قاره انگاشته و فرمول های اجرایی 
جدیدی را برای آن تعیین کرده، طبیعی 
نهاد  این  سختگیری های  بر  که  است 
ــرکت در  ــرایط ش ــزان ش ــایی حائ ــرای شناس ب
ــاه  ــاید در م ــود و ش ــزوده ش ــا اف ــن رقابت ه ای
پیش رو احتمالاً برخی خبرهای ناگوار 
 AFC تازه را در این باره بشنویم. شاید هم
ــران در این  ــرای ای دو سهمیه قطعی را که ب
لیگ تعیین کرده، مراعات کند اما با قانع 
واجد  درخصوص  احتمالی اش  نشدن 
ــهمیه ها  ــن س ــرخابی ها، ای ــودن س ــرایط ب ش
را به دو باشگاه دیگر کشورمان بدهد. 
اتفاقی که دو سال پیش هم روی داد و 
سبب شد با بیرون رانده شدن استقلال، 
فقط  گل گهر،  همچنین  و  پرسپولیس 
سپاهان و فولاد که مشخصه های حرفه ای 
بهتر و بیشتری دارند، به لیگ قهرمانان آن 

سال ورود کنند.

آلومینیوم شاید، سپاهان قطعاً
بیم و امید مصدومیت عالیشاه

درحالی که زمزمه غیبت قطعی امید عالیشاه، کاپیتان پرسپولیس در بازی با 
آلومینیوم و حتی سپاهان به گوش می رسد اما پزشکان پرسپولیس تلاش 
می کنند  او  را به دو بازی حساس آینده برسانند. طبق برنامه، پرسپولیس 
باید جمعه آتی در ورزشگاه امام خمینی)ره(  اراک با آلومینیوم بازی کند. 
این بازی از اهمیت زیادی برای سرخ ها برخوردار است و آنها دوست ندارند 
جام حذفی را به سادگی از دست بدهند. از سویی پرسپولیس بازی حساس 
هفته بیست و پنجم لیگ برتر را هم پیش رو دارد که چهارشنبه ۱۲ اردیبهشت 
ماه در ورزشگاه آزادی مقابل سپاهان برگزار خواهد شد که این بازی نیز بسیار مهم 
و استراتژیک خواهد بود. بدون شک حضور عالیشاه که از تجربه بسیاری برخوردار است 
برای سرخ ها پر فایده خواهد بود و باید دید مسئولان تیم پزشکی سرخ ها آیا قادر به بازگرداندن این بازیکن به 
میادین خواهند بود یا خیر؟! این در حالی است که عصر دیروز زمزمه غیبت قطعی کاپیتان سرخ ها در بازی با 
آلومینیوم شنیده شد اما با توجه به اینکه زمان مناسبی تا آن بازی وجود دارد، احتمال رسیدن امید به این بازی 
وجود دارد. هرچند که اگر پزشکان پرسپولیس به اوسمار توصیه کنند که بازی ندادن به امید مقابل آلومینیوم 
تصمیم بهتری است، قطعاً این بازیکن حفظ خواهد شد تا به بازی حساس مقابل سپاهان برسد اما نباید این 
مهم را نیز از یاد برد که سرمربی برزیلی قرمزها، عمیقاً به این بازیکن اعتقاد دارد و بودن امید در بازی اراک در 

جام حذفی، به لحاظ انگیزشی و فنی برای تیمش بسیار مهم خواهد بود.

احتمال غیبت شماره یک در بازی بزرگ
بازی دو سر باخت حسینی!

سید حسین حسینی دروازه بان و کاپیتان استقلال بعد از بازی با شمس آذر 
در مصاحبه ای، به جریمه 3۰۰ میلیونی و یک جلسه محرومیت تعلیقی خود 
واکنشی نشان داد که باعث شده زمزمه محرومیتش در بازی آینده آبی ها 
مقابل تراکتور قوت بگیرد. البته کمیته انضباطی فدراسیون فوتبال، پیرامون 
این موضوع خبر قطعی منتشر نکرده اما برخی رسانه ها از محرومیت قطعی 
او صحبت به میان آورده اند و ممکن است کمیته انضباطی به دلیل اینکه 
حسینی به نوعی حکم قبلی را به سخره گرفته، او را با محرومیت مواجه کند. 
بدون شک محرومیت حسینی می تواند یک شوک بزرگ به استقلال باشد. استقلال 
هفته آینده ۱۲ اردیبهشت در تبریز میهمان تراکتور است و بدون شک غیبت شماره یک 
آبی ها در این بازی برای استقلال خبری تلخ و ناگوار خواهد بود. اینکه باشگاه استقلال نسبت به حکم احتمالی 
علیه دروازه بان خود واکنش نشان دهد، مشخص نیست اما با توجه به حساسیت موضوع و بی توجهی حسینی 
به قوانین، احتمال می رود که باشگاه استقلال نیز پیرامون حکم احتمالی علیه شماره یک خود واکنش رسمی 
نداشته باشد. شاید اگر دروازه بان استقلال در این برهه حساس قدری حساب شده  تر عمل می کرد و در برخی 
جریان ها گرفتار نمی شد، اکنون زمزمه محرومیت قطعی او به گوش نمی رسید اما شماره یک آبی ها بی جهت 
بعد از بازی با آلومینیوم وارد برخی حواشی شد و در کمال شگفتی، به جای آن که موضع سکوت اختیار کند، بعد 

از بازی شمس آذر نیز به همان رفتارها ادامه داد و با یک مصاحبه نامناسب فضا را علیه خود کرد!

گزارش تحلیلی

وصال روحانی
خبرنگار

به ستاره  این روزها  شهاب زاهدی 
ــل  ــان تبدی ــاب تاب ــرزمین آفت ــان س درخش
شده است. مهاجم سابق پرسپولیس 
که در پنج دیدار گذشته جی لیگ ژاپن 
مقابل حریفان سرشناس فوق العاده 
کار کرده و یک پاس گل داده و سه گل 
به ثمر رسانده بود، دیروز هم بهترین 
با جوبیلو  را در جدال  نمایش خود 
ــا همراه تیمش کامبک  ــا ارائه داد ت ایوات
شگفت انگیزی بزند. آویسپا فوکوئوکا 
در حالی از ساعت ۹:3۰ صبح دیروز به 
وقت ایران، در مسابقات هفته نهم جی 
لیگ و در ورزشگاه بست دنکی به مصاف 
جوبیلو ایواتا رفت که به  خاطر پیروزی 
مقابل استقلال در فینال سال ۱۹۹۹ 
لیگ قهرمانان و کسب قهرمانی آسیا در 
ورزشگاه آزادی تیم شناخته شده ای برای 
هواداران فوتبال ایران به شمار می رود. 
ــدار را  ــن دی ــه اول ای ــوکا نیم ــپا فوکوئ آویس
با شکست ۱-۰ پشت سر گذاشت و در 
دقیقه 47 هم گل دوم را دریافت کرد، 
اما لژیونر فوتبال ایران اجازه نداد این 

دو گل پابرجا بماند و به تنهایی و با 
حرکات انفرادی نتیجه بازی را تغییر 
داد. زاهدی که در خط حمله تیمش 
پرتلاش و دونده ظاهر شده بود، در 
دقیقه 6۰ توپ ارسالی از جناح چپ 
زمین و پاس ولینگتون تعویضی با ضربه 
ــی و آوردن روی  ــرل عال ــک کنت ــا ی ــر را ب س
پای چپ با شوت محکم زمینی تبدیل 
به گل کرد تا زمینه ساز بازگشت تیمش 
شود. او در دقیقه 78 در حالی که پشت 

محوطه جریمه صاحب توپ شده و دو 
مدافع حریف را مقابل خود می دید، 
به تنهایی اقدام به ایجاد موقعیت کرد 
و با استارت سریع به دروازه نزدیک 
پای  با شوت روی  تا در نهایت  شد 
ــاق دروازه، گل دوم  ــر ط ــه زی ــاده ب فوق الع
و تساوی را به ثمر رساند و در نهایت به 
عنوان بهترین بازیکن زمین انتخاب 
شد. نکته دیگر درباره زاهدی اینکه او 
ــترین  ــا، بیش ــو ایوات ــر جوبیل ــدار براب در دی

موقعیت گل را خلق کرد و سریع ترین 
که  ۱۱ شوتی  از  بود.  تیمش  بازیکن 
آویسپا در این بازی داشت، هفت شوت 
ــرد.  ــلیک ک ــمت دروازه ش ــه س ــدی ب را زاه
او در امر دوندگی هم موفق ظاهر شد 
و با ثبت حداکثر سرعت 3۲.3 کیلومتر 
بر ساعت سریع ترین بازیکن تیمش در 
این بازی بود. زاهدی همچنین در این 
۹.7 کیلومتر دوندگی داشت. دیدار 
دیدار  در  این  از  پیش  که  زاهدی   
مقابل اف. سی. توکیو پاس گل داده 
و  ز  آنتلر کاشیما  اوراواردز،  مقابل  و 
هیروشیما گلزنی کرده بود، با دبل 
ــود  ــای خ ــداد گل ه ــا تع ــو ایوات ــر جوبیل براب
را به عدد پنج رساند تا در رده سوم 
ــن  ــگ ژاپ ــی لی ــان ج ــن گلزن ــدول برتری ج
ــط  ــه فق ــی ک ــم در حال ــرد، آن ه ــرار بگی ق
ــام  ــدش انج ــم جدی ــرای تی ــازی ب ــش ب ش
داده و در سه هفته ابتدایی به خاطر 
به  تیم  این  به  انتقال قطعی  عدم 
میدان نرفته بود. او حالا تنها چهار 
گل با جرمین که صدرنشین جدول 
گلزنان جی لیگ است، فاصله دارد. 
آویسپا فوکوئوکا با تساوی ۲-۲ در این 
ــه  ــد و در رتب ــازی ش ــی، ۱۱ امتی ــازی خانگ ب
سیزدهم جدول جی لیگ قرار گرفت.

درخشش ادامه دار زاهدی با دبل برابر جوبیلو ایواتا
شهابی در کشور آفتاب تابان!

هفته بیست و چهارم لیگ برتر امروز به پایان می رسد

سپاهان در خانه ملوان زبل!

لژیونر



 

سیل شارجه قایقران های دراگون بوت را 
کرد. غافلگیر 

پرواز تهران- شارجه تیم دختران و پسران 
دراگون بوت سکان تهران و ملوان نداجا برای 
رقابت های باشگاه های خاورمیانه پنجشنبه 
هفته قبل با تأخیر یک ساعته به فرودگاه 

شارجه نشست.
اگرچه تصاویر و خبرهای بارش اخیر بعضی 
شهرهای امارات، همه را کمی نگران کرده بود 
اما کسی تصورش را هم نمی کرد که اوضاع 
شارجه تا این حد خراب بوده و سیل این گونه 

از تیم ها استقبال کند.
 سفر پرماجرای قایقران های ایرانی با بدقولی 
اتوبوس های هماهنگ شده در شارجه شروع 
شد؛ درحالی که مسئولان تیم از دو روز قبل، 
دو اتوبوس را برای انتقال قایقران ها به هتل 
رزرو کرده بودند اما آنها به دلیل آب گرفتگی 
و عدم امکان نقل و انتقال، بد قولی کردند. 
سرپرست تیم با هماهنگی یکی از دوستان 
مقیم در امارات بالاخره ماشینی را برای 
رساندن قایقران ها به هتل ها هماهنگ 
کرد اما این آخر قصه ورود پرماجرا نبود. 
ماشین قایقران ها هرچه بیشتر از فرودگاه 
فاصله می گرفت و به هتل نزدیک می شد، 
بیشتر در آب فرو می رفت تاجایی که ماشین 

چندین مرتبه خاموش شد و این موضوع کل 
تیم را نگران کرده بود. بعد از استارت های 
پیاپی، روشن شدن ماشین و چندمرتبه دور زدن 
و امتحان مسیرهای مختلف برای رساندن 
ملی پوشان به محل اقامت، هیچ مسیر امنی 
برای پیاده کردن ملی پوشان پیدا نمی شد؛ 
در قسمت هایی از شهر تابلو ها و ماشین ها 
تا کمر در آب فرو رفته بودند و عده ای از 
شهروندان که انگار با این سیل عجین 
شده بودند، به دل آب زده و مشغول زندگی 

روزمره شان بودند.
سیل ظاهراً مسئولان اماراتی را هم غافلگیر 
کرده بود و البته کمبود راه آب ها در سطح 
شهر و بارش بی سابقه ای که خود اماراتی ها 
معتقدند در ۶۵ سال اخیر بی سابقه بوده، 

آنها را بدجورغافلگیر کرده است.
 اتوبوس حامل قایقران های ایرانی تقریباً 4 
ساعتی به دور خود می چرخید تا ملی پوشان 
خسته را به محل اقامتشان برساند اما 
آب گرفتگی به حدی زیاد بود که افراد تیم 
با خنده و شوخی می گفتند وقت آن است 
که قایق هایشان را به آب بیندازند و تا هتل 

پارو بزنند.
مسیرهای منتهی به هتل پسران کاملاً بسته 
شده بود و در نهایت تلاش های راننده به 
در بسته خورد اما بالاخره بعد از چرخیدنی 
اساسی به دور شارجه خبری خوش، خنده 
را به لب ها آورد؛ تیم بعد از چهار ساعت 
بالاخره به هتل دختران رسید و سیل چاره ای 
نگذاشته بود و سرپرستان مجبور شدند تا با 
جا دادن دختران در اتاق های مشترک، برای 

پسران هم در همان هتل اقامت بگیرند.

ورزش ایران

پیام وزیر ورزش و جوانان برای روز 
شهدای ورزشکار

کیومرث هاشمی وزیر ورزش و جوانان به مناسبت اول 
اردیبهشت ماه، روز شهدای ورزشکار پیامی صادر کرد.

در پیام کیومرث هاشمی آمده است:
»مصوبه شورای عالی انقلاب فرهنگی در سال ۱۴۰۱ 
و نام گذاری اول اردیبهشت ماه، سالروز تولد شهید 
ابراهیم هادی در تقویم رسمی کشور به عنوان روز 
شهدای ورزشکار، یک اقدام مهم و نشانه ای بارز از پهلوانی 

قهرمانانی است که مدال شان، پلاک شان شد.
آنها دلاورانی بودند که دوران طلایی ورزش و تحصیل را 
برای دستیابی به مدال و مدارج علمی نادیده گرفتند 
و دفاع از کیان مملکت را در اولویت برنامه های خود 
قرار دادند تا سندی ماندگار برای همراهی خالصانه و 
پهلوانانه  جامعه  ورزش ایران اسلامی در دوران طلایی 

دفاع مقدس، به ثبت برسد.
پهلوانی قهرمانان ایران در دوران بعد از جنگ تحمیلی 
در دفاع از حرم آل الله و حریم کشور نیز تداوم یافت تا 
ورزشکاران با اهدای جان به عنوان باارزش ترین سرمایه  
وجودی و یکی از بارزترین مصادیق مرام پهلوانی به خیل 
بزرگ ترین سخاوتمندان جامعه  بشری بپیوندند. آنان »از 
جان گذشتن« را برای تحقق اهداف مقدس، عینیت و 

حقیقت بخشیدند.
اول اردیبهشت ماه را با گرامیداشت یاد و خاطره  بیش 
از پنج هزار شهید ورزشکار گرامی  می دارم و به روح 
پرفتوح شان که غیرتمندانه از این خاک دفاع کردند، 
درود می فرستم و مراتب خضوع خود را در برابر پدران 
عزیز و مادران گرامی شهدا که چنین مفاخری را تربیت 

و پرورش دادند، اعلام می دارم.«

ووشو جام جهانی را از دست می دهد
شاید سفر تیم ملی ووشوی ایران به رقابت های جام 

جهانی با لغو پروازهای چینی به این کشور لغو شود.
بعد از اینکه تیم ملی جودو به خاطر سیل امارات و لغو 
پروازها از حضور در مسابقات قهرمانی آسیای هنگ کنگ 
جا ماند و ملی پوشان کشتی نیز برای بازگشت از 
مسابقات قهرمانی آسیا دچار مشکل شدند، بعید نیست 

ووشو هم به انتخابی جام جهانی نرسد.
قصه از این قرار بود که تیم ملی ووشو ایران برای 
حضور در مسابقات انتخابی جام جهانی، باید ساعت 
22 امشب با پرواز »چاینا ایرویز« اول به ارومچی و 
بعد به شانگ های میزبان مسابقات برود، اما شرکت 

هواپیمایی چینی از لغو پرواز ش خبر داد.
امیر صدیقی رئیس فدراسیون ووشو با تأیید لغو پرواز 
هواپیمای چینی می گوید: »متأسفانه دیروز شرکت 
چینی با صدور اطلاعیه ای از لغو پروازهای امروزش 
خبر داد. بعد از این اتفاق ما در تلاش هستیم از همه 
ظرفیت های خود استفاده کنیم تا ملی پوشان را به محل 

برگزاری مسابقات اعزام کنیم.«
رقابت های انتخابی جام جهانی ووشو از 4 تا 6 اردیبهشت 
ماه برگزار می شود. تیم ملی ووشو کشورمان بعد از عدم 
صدور روادید برای حضور در مسابقات جام جهانی 
امریکا به دنبال سهمیه حضور در جام جهانی از طریق 

این مسابقات بود.

صعود 3 قایقران ایران به فینال آسیا
در روز پنجمی الناز شافعیان قایقران 500 متر کایاک در 
قهرمانی آسیای توکیو و  انتخابی المپیک، نبی رضایی، 

علی آقامیرزایی و فاطمه مجلل فینالیست شدند.
الناز شافعیان در فینال کایاک تکنفره 500 متر بانوان 
در قهرمانی آسیا و انتخابی المپیک با رکورد 2:09.807 

دقیقه پنجم شد اما سهمیه المپیک نگرفت.
نبی رضایی در گروه دوم مقدماتی کانوی 1000 متر مردان 
در رقابت با پاروزنان تاجیکستان، کره، ازبکستان، هند و 
تایلند با زمان 4:00.347 دقیقه و اولی گروهش به فینال 

صعود کرد.
علی آقامیرزایی هم دردور مقدماتی کایاک 1000 متر مردان 
در رقابت با قایقرانان قزاقستان، چین تایپه، هنگ کنگ، 
ازبکستان، سنگاپور و هند با زمان 3:38.876 دقیقه با 

عبور از خط پایان، فینالیست شد.
فاطمه مجلل هم در رقابت های روئینگ آسیا و انتخابی 
المپیک به میزبانی کره در روئینگ تک نفره بانوان با 
دومی گروهش در دور نیمه نهایی با زمان 8:03.47 

دقیقه فینالیست شد.

رأی FIBA به سود بسکتبال گرگان
کمیته انضباطی فدراسیون جهانی بسکتبال در منطقه 
آسیا، تیم الریاضی لبنان را با جریمه سنگین تنبیه کرد.
پرونده درگیری بین هواداران دو تیم الریاضی و ساجس 
لبنان درآخرین بازی مرحله نیمه نهایی سوپر لیگ 
بسکتبال غرب آسیا به کمیته انضباطی فدراسیون 
جهانی بسکتبال )FIBA( رفت که محرومیت هواداران 
الریاضی حریف شهرداری گرگان در فینال به سود 
نماینده ایران شد. طبق رأی علاوه بر جریمه نقدی 
باشگاه، هواداران افراطی )الترا فنز( تیم الریاضی لبنان، 
برای یک سال از حضور در سالن مسابقات محروم 
هستند. یکی از هواداران افراطی الریاضی نیز به مدت 
۵ و یکی دیگر از آنها هم به مدت ۲ سال، از حضور در 
بازی های این تیم برای تشویق محروم شدند. البته 
باشگاه الریاضی لبنان باید مبلغ ۵۰۰۰۰ فرانک سوئیس 
یا معادل آن به دلار امریکا را به صورت جریمه نقدی 

پرداخت کند.
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 اتوبوس تقریباً 
4 ساعتی 

به دور خود 
می چرخید تا 

ملی پوشان 
خسته را 
به محل 

اقامتشان 
برساند اما 

آب گرفتگی 
به حدی زیاد 
بود که افراد 
تیم با خنده 

و شوخی 
می گفتند وقت 

آن است که 
قایق هایشان را 
به آب بیندازند 

و تا هتل پارو 
بزنند

گزارش روز

فائزه زمانی 
خبرنگار اعزامی به شارجه

ورود پرماجرای اژدهاسواران ایران به امارات
استقبال سیل بی سابقه از قایقرانان!

مهری رنجبر/ ساعت 9 صبح، بهشت زهرا، قطعه 
26. نخستین روز دومین ماه سال جدید، روز 
اول هفته، بهشت زهرا خلوت است، اما گوشه ای 
از قطعه 26 شهدا. عده ای دور یادمان شهید 
ابراهیم هادی جمع شده اند. همه مدل تیپ و 
قیافه اینجا می بینید، چادری، مانتویی، پیر، جوان 
و خردسال، بعضی ها تسبیح به دست ذکر می گویند 
و عده ای دیگر هم از قفسه کنار یادمان جزء قرآن 
برمی دارند تا این گونه خلوت خود را پربار کنند. 
عده ای هم کنار مزار یادمان شهید ابراهیم هادی 
نشسته اند. شمع های روشن روی کیک مزار شهید 
هادی نشان می دهد، علت حضور این جمع در 
این محل چیست! روی کیک  نوشته شده »ابراهیم 
هادی تولدت مبارک«. امروز، روز تولد شهید ابراهیم 
هادی است. پهلوان بسیجی که از بنیانگذاران 
گروه چریکی شهید اندرزگو در جبهه گیلانغرب و 
ستاره ورزش کشتی کشورمان بود. همرزم هایش 
لقب علمدار کمیل را به او دادند تا مشخص شود 
او چهره ای خاص بوده. شهیدی که با چاپ کتاب 

»سلام بر ابراهیم« خیلی ها او را شناختند و تبدیل 
به یک ابرقهرمان برای نسل امروز ایران زمین شد. 
کمی آن طرف تر دقیقاً در محوطه خالی روبه روی 
یادمان شهید هادی، چهار ردیف صندلی چیده 
شده بود و سکویی که پوستر روز شهدای ورزشکار 
منقش به پرچم ایران برای روز شهدای ورزشکار 
نصب شده بود. در یک لحظه صندلی های 
خالی پر می شود از خانواده شهدای ورزشکار؛ 
برادر شهید هادی، برادران و مادر شهید رضایی 
مجد، مادر شهید نوفلاح، برادر شهید طوقانی، 
محمود خسروی وفا، سید مناف هاشمی رئیس 
و دبیرکل کمیته ملی المپیک، جانبازان و رؤسای 
فدراسیون ها و مسئولان بسیج ورزش. مراسمی 
که به همت کمیته ملی المپیک برگزار شد. برنامه 
که شروع می شود، گروه مستقلی که برای سالروز 
تولد شهید هادی آمده اند زیر چند درخت  نزدیک 
به صندلی ها زیرانداز انداخته و روی آن نشستند 
و کیک هایشان را بریدند و بین همه پخش کردند. 
مراسم با اجرای سرود ملی توسط گروه موزیک 

شروع شد و بعد نوبت به مناف هاشمی رسید. مناف 
هاشمی در این مراسم با عرض خیرمقدم ویژه به 
مادران، پدران و خانواده شهدای حاضر در این 
مراسم می گوید: »جامعه ورزش امروز با افتخار این 
مراسم را برگزار کرد. در کنار قبور شهدایی هستیم 
که با سادگی در جنگ، حاضر شدند و افتخارآفرینان 
اصلی شهدا هستند که مدال شان، پلاکشان است 
و آنها جان خود را فدا کردند تا ما امروز در امنیت 
و آرامش زندگی کنیم. باید از جامعه و کشوری که 
چنین جوانانی دارد الگو و درس بگیریم و یادمان 
باشد که افتخارآفرینی امروز جامعه ورزش را مدیون 
جانفشانی شهدا هستیم. باید کاری کنیم که یاد و 
خاطره این عزیزان هیچ وقت فراموش نشود.« بعد 
یکی از جانبازان کوتاه صحبت کرد و بعد هم کیک 
تولد 67 سالگی شهید ابراهیم هادی را برادرش 
با همراهی خانواده های شهدای دیگر بریدند و 
حاضران در مراسم با حضور کنار یادمان شهید 
هادی به او ادای احترام کردند. به همین سادگی 

روز شهدای ورزشکار رسمی می شود.

روایتی از یک دیدار متفاوت و دوست داشتنی در قطعه 26 بهشت زهرا)س(
پهلوان هادی؛ تولدت مبارک

البته که تیم ایران خوش شانس بود که 
هتل دختران بحران آب گرفتگی نداشت 
چرا که طبق شنیده ها قایقران های چند 
تیم مثل دوحه برای ورود به هتلشان 
چمدان هایشان را روی سر گذاشته و با عبور 
از آب گرفتگی به اتاق هایشان رسیدند. از 

طرف دیگر لغو بسیاری از پروازها باعث 
شد تا چند تیم با انصراف، قید حضور در 

مسابقات را بزنند.
شارجه شهری کوچک درفاصله 25 دقیقه ای 
دوبی، قرار نبود تا این حد سرناسازگاری با 
قایقران های دراگون بوت داشته باشد اما از 

بد شانسی، سیل بی سابقه 65 سال اخیر 
تمام نقشه ها را نقشه برآب کرد تا بچه ها 
هنوز نرسیده خستگی به تنشان بماند 
هرچند که دو طلای ۲۰۰ متر آزاد دختران و 
پسران در اولین روز مسابقات کمی خستگی 

را از تن شان بیرون کرد.

جی دن کاکس که سال قبل با عصا به فاینال ایکس 
آمده بود، در مرحله نهایی انتخابی تیم ملی کشتی 
امریکا با درآوردن کفش هایش روی تشک، 

از دنیای قهرمانی خداحافظی کرد.
مرحله نهایی انتخابی تیم های 
ملی کشتی امریکا برای انتخاب 
تیم اعزامی به المپیک، با حضور 
طی  که  عیانی  مد و  ستاره ها 
رقابت های قبلی سهمیه حضور 
در این پیکار را به دست آورده اند، 
استارت خورد. جی دن کاکس که 
پیش از کامران قاسم پور قهرمان وزن 
92 کیلوگرم کشتی آزاد جهان بود و بعد 
از دو شکست مقابل حریف ایرانی اش 

تصمیم گرفت به وزن المپیکی 97 کیلوگرم برود، 
بعد از شکست 2-2 مقابل کالین مور و پیش از 
رسیدن به رقابت با کایل اسنایدر مدعی اصلی این 
وزن، از دنیای قهرمانی خداحافظی کرد. او که در 
کشتی امریکا به »کوه عضله« مشهور است، بعد از 
مدت ها بی خبری، روی تشک حاضر شد و مشخصاً 

شرایط خوبی هم نداشت.
کاکس سال گذشته هم با عصا به محل وزن کشی 
فاینال ایکس آمد و امیدوار بود که فدراسیون 
کشتی امریکا به دلیل آسیب دیدگی اش فرصتی 
دوباره به او برای رقابت با کایل اسنایدر عنوان دار 
97 کیلوگرم جهان بدهد که این اتفاق رخ نداد و او 
شرکت در مسابقات جهانی 2023 بلگراد را به این 

شکل از دست داد.

با شکست جردن باروز مقابل جیسون 
نولف، قهرمان المپیک و جهان حضور در 

المپیک پاریس را از دست داد.
ین  تر نگیز ن ا هیجا ز  ا یکی  بی شک 
رقابت های انتخابی جهان، مرحله پایانی 
انتخابی تیم ملی امریکاست که رقابت در 
اغلب اوزان با حضور ستاره های نامی و 
عنوان دار برگزار می شود. بعد از برگزاری 
چند مرحله مسابقه و انتخابی المپیک 
حضور در انتخابی پایانی، از جمعه از مرحله 
نهایی انتخابی تیم ملی این کشور آغاز شد 
که بخشی از ملی پوشان این کشور از مرحله 
نیمه نهایی و بخشی از عنوان داران جهان از 

فینال به این رقابت اضافه می شوند.

جردن باروز قهرمان المپیک و چندین 
دوره جهان که سال گذشته مغلوب 

چنس مارستلر شد و حضور در 
مسابقات جهانی بلگراد را از 

دست داد، در حالی که به 
وزن المپیکی 74 کیلوگرم 
از  بعد  است،  بازگشته 
دو برد، مغلوب جیسون 
نولف شد و حضور در 
المپیک پاریس را از دست 
داد. حریف بعدی نولف، 

کایل دیک است که در 
بلگراد مغلوب سیداکوف 

روس شد.

خداحافظی کوه عضله قبل از رویارویی با اسنایدرجردن باروز به المپیک پاریس نرسید

نازنین فاطمه عیدیان دونده 400 متر با مانع، 
یکی از دوومیدانی کاران ایران در رقابت های 
قهرمانی جوانان آسیای امارات است. او که 
مدال نقره دوره قبل را یدک می کشد، این بارهم 
یکی از شانس های مدال تیم 9 نفره ایران در 
امارات به حساب می آید. نازنین فاطمه هم 
مثل فدراسیون خیلی به مدال آوری اش در 
قهرمانی آسیا ایمان دارد: »من رکوردهای 
خوبی در تمرین داشتم و فکر می کنم در 
قهرمانی جوانان آسیا هم دوباره مدال بگیرم.« 
دونده ملی پوش 400 متر با مانع، هرچند 
فاصله رکوردش را با آسیا زیاد می داند اما 
می گوید: »ان شاءالله که از امارات هم با دست 
پر به تهران برمی گردم. اگر چه فاصله رکوردم 
تا رکورد آسیا زیاد است، اما با بررسی ای که از 
رقبایم داشتم و البته آمادگی خوبی که دارم، 

شانس مدالم زیاد است.«
نازنین فاطمه عیدیان البته می داند برای 
تصاحب مدال آسیا باید از رقبای سرسختی 
رد شود: »من رقبای راحتی در آسیا ندارم. 
دونده ژاپنی رکورد بهتری از من دارد و نفر اول 
رنکینگ آسیاست. حتی دونده های سوم و 
چهارم آسیا هم رکوردهای خیلی خوبی دارند. 
تیم های چین تایپه، هند و حتی قزاقستان 
هم دونده های 400 بامانع خیلی خوبی دارند 
و بنابراین کار من برای تکرار مدال آسیا سخت 

است.«
او می خواهد از درخشش در مسابقه دوومیدانی 
داخل سالن قهرمانی آسیای سال قبل، برای 
ثبت نتیجه خوب در امارات استفاده کند: »من 
سال قبل در داخل سالن آسیا، برای اولین بار 
با دونده های 400 متر بزرگسال آسیا در فینال 

رقابت کردم؛ مسابقه ای که جدای از مدال 
نقره اش ارزش زیادی برایم دارد. در ماده 4 در 400 
متر هم دویدم. مسابقه 400 متر، دور مقدماتی 
و فینال داشت که به نظرم تجربه آن مسابقه، 
در دور مقدماتی، نیمه نهایی و فینال قهرمانی 
جوانان آسیا به من کمک بزرگی می کند. 
 در واقع یاد گرفتم چطور انرژی ام را تقسیم 

کنم.«

سید مناف هاشمی دبیرکل کمیته ملی المپیک یکی از افرادی 
است که در مراسم بزرگداشت شهدای ورزشکار، مثل همیشه مورد 
توجه خبرنگاران  بود. او درباره برگزار نشدن جلسات هیأت اجرایی 
و زمان پرداخت بودجه به فدراسیون های المپیکی می گوید: »به 
خاطر اینکه بودجه کمیته ملی المپیک در دولت و مجلس هنوز 
نهایی نشده، طبیعی بود که در اولین جلسه فروردین بخواهیم 
بودجه فدراسیون ها را نهایی کنیم. در تلاش هستیم تا عدد 
نهایی در مجلس به ما ابلاغ شود. با این حال حدود ۳۵ تا ۴۰ 
درصد از بودجه مصوب ۱۴۰۲ را به صورت علی الحساب به حساب 
فدراسیون ها بویژه فدراسیون های المپیکی و فدراسیون های 
حاضر در بازی های آسیایی واریز کردیم. ما امسال سه رویداد بزرگ 
المپیک پاریس، بازی های داخل سالن تایلند و المپیک زمستانی 
چین را داریم و پرداخت خوبی به فدراسیون ها داشتیم. حالا در 
مراحل پایانی کسب سهمیه المپیک هستیم و با دو سهمیه ای 

که کشتی جمعه گرفت، تعداد سهمیه های ایران ۲۴ تایی شد. 
امیدواریم بین ۳۲ تا ۳۵ سهمیه بگیریم و ورزشکاران افتخارات 
خوبی به ارمغان بیاورند.« هاشمی، کاهش بودجه کمیته ملی 
المپیک را تأیید کرد: »متأسفانه عدد بودجه درخواستی ما در 
سازمان برنامه ریزی و بودجه کم شد و ۵۰۰ میلیارد تومانی که برای 
رویدادهای بین المللی پیش بینی کرده بودیم در بودجه حذف 
شده بود. البته دلیلش را متوجه نشدیم، اما به نظرم دوستان در 
سازمان برنامه  و بودجه اشتباه کرده بودند و با جایگزینی عددی، 
جبران کردند. امیدوارم در کمیسیون فرهنگی و تلفیق توجه 
بیشتری به کمیته ملی المپیک داشته باشند تا در سه رویداد 
بین المللی، کاروان ایران نتایج خوبی بگیرد.« دبیرکل کمیته ملی 
المپیک درباره رونمایی نشدن از لباس کاروان ایران در المپیک 
پاریس می گوید: »در حال نهایی شدن است و بعد از نهایی شدن، 

جزئیات را اعلام می کنیم.«

سودای نایب قهرمان آسیا برای درخشش در امارات
عیدیان: دوباره مدال می گیرم

هاشمی خبر داد:
حذف ۵۰۰ میلیارد تومان از بودجه کمیته 

ملی المپیک
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دستور ضربتی رئیس جمهور برای کمک به سیلزدگان
بازگشایی راههای فرعی و روستایی جنوب سیستان 

و بلوچستان  
زاهدان- در پی دستور رئیس جمهور و حضور میدانی وزیر کشور در مناطق 
سیلزده سیستان و بلوچستان ، عملیات امداد رسانی به سیلزدگان و ترمیم و 
بازگشایی مسیرهای ارتباطی بویژه مسیرهای روستایی و فرعی که بیشترین 
خسارتها را دیده اند سرعت گرفت. روز گذشته مدیرکل ستاد بحران سیستان 
و بلوچستان از بازگشایی ۴۷ مسیر روستایی و ۱۵ مسیر اصلی و فرعی در جنوب 
این استان خبر داد. مجید محبی با بیان اینکه بیشترین بارندگی با ۲۷۰ 
میلی متر در زرآباد سیستان و بلوچستان گزارش شد، افزود: در حال حاضر 
سه هزار نیروی امدادی، خدماتی و انتظامی در قالب ۷۰۶ تیم عملیاتی به 
همراه ۷۴۵ دستگاه ماشین آلات در حال کمک رسانی در مناطق درگیر سیلاب 
استان هستند. وی ادامه داد: از مجموع ۳۲۹ راه روستایی مسدود ناشی از 
سیلاب در جنوب سیستان و بلوچستان با تلاش دستگاه های خدمات رسان 

تاکنون ۴۷ مسیر بازگشایی شده است.

سهدستورضربتیرئیسجمهوربرایکمکبهمردمسیستانوبلوچستان
همچنین عضو مجمع نمایندگان سیستان و بلوچستان مجلس شورای اسلامی 
گفت: دستور ضربتی و پیگیری های مداوم رئیس جمهور و حضور میدانی وزیر 
کشور در منطقه سبب کاهش مشکلات سیل در استان سیستان و بلوچستان 

در حوزه های آب، برق و راه های مواصلاتی شده است.
 به گزارش ایرنا اسماعیل حسین زهی درباره اقدامات اخیر دولت برای مهار 
سیل در استان سیستان و بلوچستان و خدمات رسانی به مردم اظهار داشت: 
بارش های سیل آسای اخیر در این استان به تأسیسات آب ۲۸۹ روستا و ۶ شهر 
استان آسیب وارد کرد. وی ادامه داد: بارندگی های شدید در جنوب استان و 
بالا آمدن سطح آب مشکلاتی را برای مردم جنوب ایجاد کرد به نحوی که برق 
۳۰۰ روستا قطع شد و راه های حدود بیش از ۳۰۰ روستا نیز آسیب دید. نماینده 
مردم خاش در مجلس شورای اسلامی با اشاره به دستورات رئیس جمهور 
برای رفع مشکلات مناطق سیلزده افزود: معاون اول رئیس جمهور نیز 
پیگیر حل مسائل ایجاد شده به دلیل وقوع سیل در استان سیستان و 
بلوچستان است و وزیر کشور نیز همراه با سایر ارگان ها و نهادهای مرتبط، در 
منطقه حاضر شد تا بهسازی راه های ارتباطی با سرعت بیشتری انجام شود. 
حسین زهی با اشاره به اینکه اکنون ارتباط محور چابهار به نیکشهر برقرار 
شده و بهسازی محور چابهار - کنارک و زرآباد هم در حال انجام است، گفت: 
براساس اقدامات انجام شده، برق اکثر روستاها وصل و مشکلات فیبر نوری 
آنها برطرف شده است.وی تصریح کرد: بیشترین خسارت به زیرساخت های 
استان سیستان و بلوچستان از قبیل راه های جاده ای و مواصلاتی وارد شده و 

در این بخش وزارت راه وشهرسازی اقدامات لازم را انجام داده است.

کمکاریدولتهایقبلدرمدیریتبحرانطبیعی
نماینده مردم خاش در مجلس شورای اسلامی با بیان اینکه کم کاری های 
دولت های قبل بحران های طبیعی را در استان سیستان و بلوچستان 
افزایش داده است، گفت: ایجاد پل، جاده و راه های فرعی و اصلی باید در 
دولت های قبل انجام می شد تا در شرایط بارندگی سخت، مانع آسیب به 
راه های ارتباطی، روستایی و زیرساخت های استان شود. چرا که جاده ها 
و راه های اصلی و فرعی استان هم سطح زمین هستند و در زمان افزایش 

بارندگی تخریب می شوند.

ایران در ایران

اگرچه نوروز امسال آمار فوتی ها در تصادفات 
جاده ای نسبت به سال گذشته ۶۱ نفر کاهش 
داشته اما این تعداد در مقایسه با ۱۰ سال اخیر 
همچنان روند افزایشی را نشان می دهد. این 
در حالی  است که رئیس جمهور هم در ستاد 
هماهنگی سفرهای نوروزی امسال اعلام کرد: »ما 
همچنان به این آمار ها قانع نبوده و معتقدیم باید 

روزی برسد که حادثه ای نداشته باشیم.«
همزمان با تعطیلات نوروزی، بسیاری از مردم راهی 
سفر می شوند اما مسیر برخی از آنها بی بازگشت 
است. بررسی سازمان پزشکی قانونی کشور نشان 
می دهد که در حوادث جاده ای نوروزی یک دهه 
اخیر، ۶ هزار و ۹۰۵ نفر جان خود را از دست 
داده اند. بر اساس این آمار تصادفات جاده ای 
نوروز امسال )از ۲۸ اسفند تا ۱۵ فروردین( منجر به 
فوت ۸۱۳ نفر شده که در مقایسه با سال  قبل از آن 
که این تعداد ۸۷۴ نفر بوده کاهش داشته است.

بیشترین تصادفات هر ساله مربوط به استان های 
پر تردد است اما امسال استان البرز که یکی 
از ۵ استان پرتردد کشور در نوروز است توانست 
با اجرای طرح هایی همچون »پویش چشم به 
راهیم« و اصلاح نقاط حادثه خیز، آمار تصادفات 
منجر به فوت این استان را  ۸۵درصد کاهش دهد 

و رتبه اول را در این خصوص به دست بیاورد.

البرزدرمقامنخستتصادفاتمنجربهفوت
سردار »حمید هداوند«، فرمانده انتظامی استان 
البرز با اعلام این آمار در گفت و گو با »ایران« 
اظهار داشت: با اقدامات انجام شده در راستای 
تأکید دولت مبنی بر ایمن سازی سفر های نوروزی 
طی ۱۵ روز نخست سال  جاری که دوره پیک 
مسافرت های نوروزی بوده، استان البرز مسیر 
عبوری ۱۷ استان کشور بوده و پرترددترین آزادراه 
کشور را دارد. با این حال تدابیر مسئولان در 
نوروز امسال باعث شده آمار تصادفات منجر به 
فوت نسبت به مدت مشابه سال قبل ۸۵ درصد 

کاهش یابد.
وی با اشاره به اینکه طی این مدت در کاهش 
کسب  را  کشوری  اول  مقام  فوتی  تصادفات 
کردیم، افزود: از ماه ها قبل از شروع سفرها 

امسال  استان  
البرز که یکی 

از 5 استان 
پرتردد کشور 

در نوروز 
است  توانست  

با اجرای 
ح هایی  طر

همچون 
»پویش چشم 

به راهیم«  و 
اصلاح نقاط 
حادثه خیز ، 

آمار تصادفات 
منجر به 

فوت این 
استان را  85 

درصد  کاهش 
دهد

با اصلاح نقاط حادثه خیز و اجرای »پویش چشم به راهیم« در استان البرز انجام شد

کاهش 85 درصدی تصادف های مرگبار در استان پر تردد 
از جمله  با ادارات متولی  هماهنگی های لازم 
راهداری و حمل ونقل جاده ای و... برای کاهش 

تصادفات نوروزی انجام شد.
 وی همچنین از کاهش ۱۰۰ درصدی تصادفات درون 
شهری در طرح نوروزی ۱۴۰۳ خبر داد و گفت: 
تصادفات منجر به جرح نیز طی این مدت ۶۰ 
درصد و تصادفات خسارتی در این مدت بیش از 

۱۲ درصد کاهش داشته است.
این مقام مسئول در خصوص میزان تردد در معابر 
درون شهری افزود: در نوروز امسال در مقایسه 
با مدت مشابه سال گذشته تردد در معابر درون 

شهری استان ۱۰ درصد افزایش یافته است.

پویشچشمبهراهیمموفقبودهاست
»علی زندی فر«، مدیرکل راهداری و حمل و نقل 
جاده ای استان البرز اجرای پویش چشم به 
راهیم را اقدامی مؤثر در جهت کاهش تصادفات 
رانندگی این استان عنوان کرد و در گفت و گو با 
»ایران« اظهار داشت: این پویش برای سومین 
سال متوالی از ۲۵ اسفند سال گذشته در استان 

آغاز شد و تا ۱۳ فروردین ادامه داشت.
وی افزود: ایستگاه این پویش در ایام نوروز با 
هدف کاهش سوانح رانندگی در جاده ها از طریق 
اقدامات آموزشی و فرهنگی در کیلومتر ۳۱ لاین 
جنوبی آزادراه کرج – قزوین بعد از پل کردان 

برگزار شد.
مدیرکل راهداری و حمل و نقل جاده ای استان 
صحیح،  رانندگی  آموزش  داد:  ادامه  ز  البر
غرفه های نقاشی کودکان، پذیرایی افطاری ساده، 
نمایش های مفرح و اهدای جوایز به کودکان از 
مهم ترین برنامه های اجرا شده در پویش »چشم 

به راهیم« البرز بود.
 زندی فر با تأکید بر اینکه خوشبختانه امسال 
استقبال کاربران جاده ای از این پویش بسیار 
خوب بود، افزود: کمک به افزایش ایمنی در 
سفرهای نوروزی برای خودروهای شخصی و 
حمل و نقل عمومی و ترغیب رانندگان به توقف 
وسائل نقلیه در طول سفر با هدف رفع خستگی 
ناشی از رانندگی طولانی در محورهای اصلی و 
منتخب، به کارگیری هنر در خدمت ایمنی، ایجاد 
جاذبه های جاده ای و ترغیب مسافران به توقف در 
طول مسیر و کمک به آشنایی مسافران نوروزی با 
تمدن، فرهنگ و هنر ایران از اهداف دیگر برگزاری 

این پویش بود.
 این مقام مسئول با اعلام اینکه در ایام نوروز 
حجم تردد وسایل نقلیه در جاده های استان 

نسبت به سال گذشته ۱۵ درصد افزایش داشته 
است، گفت: با وجود افزایش تردد در جاده های 
استان امسال تصادفات منجر به فوت بیش از ۸۵ 

درصد کاهش داشته است.
وی ادامه داد: ما سال ۱۴۰۲ نسبت به سال قبل از 
آن ۵۷ نفر کاهش تعداد فوتی های حوادث رانندگی 
داشته ایم. البته این آمار کوتاه مدت نبوده بلکه از 
۲ سال قبل آماده سازی زیرساخت های این اقدام 
انجام شده است. به طور مثال سال گذشته در 
محور اشتهارد - ماهدشت طی مدت ۹ ماه ۲۶ نفر 

در حوادث جاده ای فوت کردند.
مدیرکل راهداری و حمل و نقل جاده ای استان 
البرز افزود: به دنبال این آمار در بررسی های 
انجام شده مشخص شده بیشتر این حوادث 
مربوط به چپ شدن خودرو بوده است. از این رو 
با اصلاح شیب شیروانی این جاده تلاش کردیم تا 
به گونه ای اقدام کنیم که اگر راننده ای به دنبال 
خواب آلودگی از جاده منحرف شد، ماشین وی از 
سمت سقف به پایین پرت نشود. البته این بدان 
معنی نیست که خسارت ها را به صفر رسانده ایم 
اما موفق شدیم میزان فوتی ها را در مدت یکسال 

از ۲۶ نفر به ۹ نفر برسانیم.

کاهشحادثهسقوطبهدرهدرجادهچالوس
وی اصلاح نقاط حادثه خیز را اصلی ترین عامل 
کاهش فوتی ها در این استان عنوان کرد و اظهار 
داشت: در محور چالوس نیز در سال ۱۴۰۰ بیش 
از ۲۷ مورد سقوط به دره داشته ایم اما با اصلاح 
نقاط حادثه خیز این محور پرتردد موفق شدیم در 
۲ سال گذشته این آمار را به ۲ مورد کاهش دهیم. 
در بحث عابرین پیاده نیز بیشترین فوتی های ما 
مربوط به تصادفات آزاد راهی بوده است. تعداد 
۶۴ عابر پیاده طی مدت یکسال در استان فوت 
شده اند که ۵۲ نفر آنها مربوط به عبور عابرین 
پیاده از آزاد راه ها بوده است. بررسی های ما 
نشان داد از این تعداد ۱۹ تصادف در ۴ نقطه رخ 

داده است.
وی ادامه داد: چند دلیل اصلی حوادث در این 
۴ نقطه توقف اتوبوس های مسافری در حاشیه 
آزاد راه، نقص روشنایی و باز بودن مسیر در میان 
آزادراه ها بوده است. از این رو با اصلاح این نواقص 

تا حد زیادی حوادث را کاهش داده ایم.
تمام این موارد در مجموع باعث شد در سال های 
اخیر کاهش چشمگیری در میزان فوتی ها داشته 
باشیم و امسال هم به عنوان استان نخست 

کاهش تصادفات منجر به فوت معرفی شویم.

شیما جهان بخش
خبرنگار

گزارش

ایرنا
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 همکاری کیانو ریوز با برنده 
دو نخل طلا

جایزه جشنواره بین المللی زنان 
بیروت برای صحرا اسداللهی

 ادای احترام جشنواره کن
به آکیرا کوروساوا

کیانو ریوز در حال مذاکره است تا در فیلم بعدی 
روبن اوستلوند، برنده ۲ نخل طلا با عنوان 
»سیستم سرگرمی خراب است« بازی کند. در 
حالی که داستان فیلم مخفی نگه داشته شده، 
اوستلوند چندین بار از فیلم جدیدش به عنوان 
یک طنز اجتماعی در یک پرواز طولانی که 
سیستم سرگرمی در آن کار نمی کند، یاد کرده 
و افزوده است که این امر موجب هرج و مرج و 
خشم مسافران می شود. نقش دقیقی که ریوز 
در این فیلم خواهد داشت ناشناخته است، 
اما احتمالاً بازیگر طنزی شیطانی که مطابق با 
کمدی سیاه اوستلوند باشد، خواهد بود./ مهر

صحرا اسداللهی بازیگر و کارگردان فیلم کوتاه 
»اسپاسم« توانست از هفتمین جشنواره بین المللی 
زنان بیروت، جایزه بهترین بازیگر نقش اول زن را 
دریافت کند. مراسم اختتامیه جشنواره بین المللی 
بیروت شب گذشته -۳۱ فروردین )۱۹ آوریل(- در 
بیروت لبنان برگزار شد. اسداللهی پیش از این، 
جایزه بهترین بازیگر زن جشنواره فیلم های آسیایی 
لس آنجلس را در کارنامه دارد. فیلم کوتاه »اسپاسم« 
به کارگردانی صحرا اسداللهی، تهیه کنندگی زاهد 
ع و عاطفه صالحی  برزگر و نویسندگی نفیسه زار
است که در هفتمین دوره جشنواره بین المللی 

زنان بیروت حضور داشت. / ایرنا

از آنجا که کن دوست دارد تداعی کننده تاریخ 
سینما در پوستر رسمی خود باشد، امسال نیز 
صحنه ای از فیلم »راپسودی در ماه اوت«، فیلم 
کلاسیک آکیرا کوروساوای فقید، پوستر امسال 
جشنواره را به خود اختصاص داده است. این فیلم 
که یک فیلم جلوتر از آخرین فیلم کوروساواست، 
بر مادربزرگی تمرکز دارد که قربانی بمباران 
ناکازاکی است و ایمان خود را به عشق و صداقت 
به عنوان سنگری در برابر جنگ و خشونت به 
نوه ها و برادرزاده امریکایی اش منتقل می کند. 
این پوستر به خوبی با نگاه جشنواره کن امسال 
که بیشتر تم ژاپنی دارد، هماهنگ است./ مهر

فرهنگ

 بازیگران »نون خ«از همکاری با سعید آقاخانی گفتند

دلبری اقوام ایرانی

حال دل مان خوب  است
»فریده« همسر »کیوان«، مادر »مهیار« و مادرشوهر 
»روژان خانزاده« صنایع دستی اش را به همسرش 
سپرده و همراه با عروس و نوه اش در روستا منتظر 
بازگشت اهالی است و در قسمت های پایانی شاهد 

نقش آفرینی او خواهیم بود. 
در ادامه گفت وگوی ما با نسرین مرادی بازیگر نقش 

»فریده« را می خوانید.
مهم ترین تفاوت این فصل نسبت به فصل های 

پیشین چیست؟
شاید رسالت سریال »نون خ« این بوده است که علاوه بر قوم کرد، در فصل جدید به نمایش 

دیگر اقوام هم بپردازد.
بسیاری از سریال هایی که در طول سال های متمادی در سازمان صداوسیما ساخته شده، 

موفقیتی که »نون خ« تجربه کرده را بدست نیاورده است، فکر می کنید علت این امر چیست؟
موفقیت »نون خ« دلایل مختلفی دارد؛ یکی از آنها بومی بودن سریال است؛ پرداختن به کردها، 
داستان سریال را جذاب کرده است. همه اقوام کشور ما جذابیت های خاص خودشان را دارند، 

آنها پوشش، زبان، آداب و رسوم  متفاوتی دارند که رنگ و بوی دیگری به قصه می دهد. 
از طرف دیگر عوامل حاضر در »نون خ« آن را متمایز می کند؛ سعید آقاخانی فرد کاربلدی ا ست، او در 
کارگردانی و بازیگری بسیار توانمند است. همچنین بازیگرانی که در سریال نقش آفرینی می کنند، 
 در عین حال که ناشناخته بودند، توانستند دل مخاطب را با بازی خوب شان به دست آورند و

 دیده شوند. قصه سریال های دیگر، تکراری شده اند و تنها به مسائل جنایی می پردازند، همه 
پلیس، کارآگاه و وکیل شده اند و ما دیگر چیز جدیدی نمی بینیم درصورتی که در »نون خ« این گونه 
نیست، این سریال داستان و شخصیت های خود را دارد و افراد متفاوتی را در روستا به نمایش 
می گذارد که هر کدام خانواده ای دارند اما به طور کلی نیز با هم خانواده هستند و اتفاقات 

شیرینی برای شان رقم می خورد و مخاطب را به دیدن آن ترغیب می کند.
بازیگران »نون خ« جلوی دوربین همچون یک خانواده به نظر می رسند، آیا در پشت صحنه هم 

همین فضای صمیمی حاکم است؟
وقتی چند سال مداوم با یک گروه کار می کنید، خواسته یا ناخواسته به یک خانواده تبدیل 
می شوید. روابط عوامل و بازیگران در پشت صحنه هم همچون یک خانواده است؛ یکدیگر را 
دوست داریم، هوای هم را داریم، به یکدیگر در بازی جلوی دوربین کمک می کنیم و به طور 

کلی همه چیز خیلی صمیمی پیش می رود.
 خاطره جالبی از پشت صحنه این سریال وجود دارد که بخواهید با ما در میان بگذارید؟

»نون خ« خاطرات بسیاری برای ما به جا گذاشته است؛ شب های سردی که در کوهستان کار 
می کردیم، بدن مان می لرزید و شاید جلوی دوربین فک مان کار نمی کرد که دیالوگ بگوییم 
)می خندد(. اتفاقات شیرینی پشت صحنه رخ می داد که حتی اگر ضبط نمی شد، باعث می شد 

خودمان بزنیم زیر خنده و حال دل مان خوب باشد. 
روزهای خوبی را با عوامل سپری کردم و امیدوارم ادامه آن هم ساخته شود.

»عمو کاووس« یکی از بزرگان روستا همراه با »نورالدین خانزاده« 
و دیگر همراهان شان از خانه و آبادی به سمت کرمان حرکت 
کرده اند تا در نمایشگاه صنایع دستی پولی دست شان را بگیرد. 
او مرد جدی و خوش سفری است که »وحید« مدام سر به 
سرش می گذارد. »عمو کاووس« در تلاش است که همه افراد 
را به سمت راهی درست هدایت کند. در ادامه گفت وگوی ما 

با ماشاالله وروایی بازیگر نقش »عمو کاووس« را می خوانید.
از همکاری با سعید آقاخانی به ما بگویید؟ چگونه بود و چه 

تأثیری در بازیگران بومی سریال داشت؟
توانایی و قابلیت های آقاخانی بسیار بالاست به نوعی که 
می تواند به طور همزمان، هم بازی و هم کارگردانی سریال را 
برعهده بگیرد. سریال »نون خ« با بازی و کارگردانی او پا گرفت و 
مورد اقبال مخاطب قرار گرفت. به عنوان بازیگر بسیار مفتخرم 
که در مقابل سعید آقاخانی قرار گرفتم تا هم از تجربیات او 
استفاده کنم و هم در کاری که کارگردانی اش را برعهده گرفته، 

حضور داشته باشم.
بازیگران و عوامل سریال »نون خ« سال هاست که در کنار 

یکدیگر حضور دارند، فکر می کنید علت این همکاری مداوم 
چیست؟

بازیگران شهرستانی، بازیگران محرومی هستند، آنها در دیار 
خودشان هم آنطور که باید و شاید دیده نمی شوند. ما در سریال 
»نون خ«، آموزه های بسیاری از سعید آقاخانی گرفتیم، او ما را 
در قالب نگاه خود ساخت و باعث شد در سال های همکاری با 
یکدیگر، خواسته هایش را اجابت کنیم. ما از فصل دوم به بعد 
دیگر برای کارگردان روان شده بودیم. تمام بازیگران »نون خ« 
که دست پرورده سعید آقاخانی هستند، در طول این پنج فصل 
از مردم نمره کامل گرفتند. جا دارد که از او و مهدی فرجی تشکر 

کنم که این تیم را جمع کردند. ما همه اعضای یک خانواده 
هستیم که همه به سعید آقاخانی وفاداریم و هرگز از یکدیگر 
جدا نمی شویم، تا جایی که بارها از خود او شنیده ایم که 
می گوید: »من بدون شما چه کار کنم؟«. امیدوارم بتوانیم تولید 

این سریال را با نمایش آداب و رسوم اقوام دیگر ادامه دهیم.
سریال »نون خ« جرو معدود سریال های تلویزیون است که پس 

از گذشت چند سال، همچنان مخاطبان خاص خود را حفظ 
کرده است، فکر می کنید علت این امر چیست؟

موفقیت »نون خ« مدیون نگاه و قضاوت مخاطبان خاص 
این سریال است که بدون استثنا برای پیشرفت ما 
در حیطه کاری مان حائز اهمیت است. سریال هایی که 
به طور خاص به قومیت ها می پردازند، بیش از سریال های 
دیگر مورد اقبال مخاطبان رسانه ملی قرار می گیرند. در 
همین راستا »نون خ« که در طول فصل های طی شده 
به طور خاص به قوم کرد می پردازد و در اثنای آن با اقوام 
 گوناگون ارتباط برقرار می کند، توجه بیننده را به خود جلب

 کرده است.  در فصل پنجم سریال، زیباترین داستان این بود 
که قوم کرد در محوریت قرار گرفت و به قوم های دیگر پرداختیم 
و با ارتباط    مان با آنها مسائل گوناگونی که حول محور صنایع 
دستی، زبان، آداب و رسوم اقوام بود، نشان دادیم، که برای 
بیننده جذابیت داشت.  تولید این قبیل کارها در تلویزیون کمتر 
دیده می شوند. ما ایران پهناور و قوم های بسیار بزرگی داریم، 
حماسه ها و داستان های گوناگونی در کشور ما رخ داده است، اگر 
با تولید فیلم و سریال های مختلف، به این مسائل پرداخته شود، 
 مثل سریال »نون خ« به دل مردم می نشیند و می تواند تداوم 

داشته باشد.
»عمو کاووس« سریال مورد توجه و علاقه مخاطبان قرار گرفته، 

چه چیزی در این محبوبیت نقش داشته است؟
از ابتدای همکاری ام با پروژه، تلاش فراوانی برای شخصیت »عمو 
کاووس« داشتم که به دل کارگردان بنشیند و در پایان کار هم، 
با شیرین زبانی هایش، هارت و پورتش، بزرگی و رئیس بودنش 
در روستا به دل مخاطب نشست. شخصیت »کاووس« در تمام 
استان کرمانشاه و حتی سیستان و بلوچستان که در فصل پنجم 
به آنجا رفتیم، به دل مردم نشسته است و با او ارتباط برقرار 
می کردند. شخصیت و تیپ کاووس به دل خودم هم نشسته و 
 اجازه ندادم که در پروژه های بعدی ام کوچکترین آسیبی به آن 

وارد شود.

سی ویک نویسنده و مترجم، آثار 
خود را از فهرست جوایز ادبی 
»انجمن قلم امریکا« سال ۲۰۲۴ 
به دلیل »ناکامی این سازمان در 
حمایت از نویسندگان فلسطینی 
در غزه« خارج یا این جایزه را 

رد کردند.
»کاترین  شارپ«،  »کریستینا 
لیسی« و »جوزف ارل توماس« 
از جمله نویسندگانی به شمار 
رقابت  ین  ا ز  ا که  وند  می ر
کناره گیری کرده اند. این جمع از 
نویسندگان با امضای نامه ای که 
به تازگی منتشر شده، خواستار 
استعفای فوری مدیرعامل این 
سازمان، مدیر آن و تمام اعضای 
کمیته اجرایی آن شدند. این 
نامه بر »تضاد فاحش« بین 
و  امریکا  انجمن قلم  موضع 
سایر مراکز قلم در سراسر جهان 
از  بخشی  در  می کند.  تأکید 
این نامه آمده است که »قلم 
انگلیس، همراه با قلم ایرلند و 
قلم ولز، به صراحت از موضع 
غیرانتقادی دولت بریتانیا در 
قبال اسرائیل انتقاد کرده اند، 
خواستار تحقیقات در مورد فروش 
تسلیحات به اسرائیل و اعمال 
فشار سیاسی به اسرائیل برای 
بین المللی  قوانین  از  تبعیت 
شده اند. در مقابل، »انجمن 
قلم امریکا« هیچ انتقادی به 
همدستی امریکا در بمباران غزه 

نداشته است.«/ایسنا

یشی  نما لمللی  بین ا ه  ژ و پر
»هیس« به کارگردانی اسماعیل 
علمی  هیأت  عضو  شفیعی، 
و  بیست  ر  د هنر  ه  نشگا ا د
هشتمین فستیوال بین المللی 
تئاتر »روسکایا کلاسیکا« مسکو 
اجرا می شود. این پروژه با بازی 
مینا امامی و فرزانه میدانی از 
ایران و بازیگرانی از جمهوری 
آذربایجان و روسیه اجرا خواهد 
شد و به گونه ای طراحی شده که 
به صورت ثابت دو بازیگر از ایران، 
یک بازیگر از جمهوری آذربایجان 
و ۶ بازیگر از کشور محل برگزاری 
آن  در  دعوت کننده  فستیوال 
حضور خواهند داشت. تمرینات 
تیم بازیگران به صورت آنلاین 

برگزار می شود./ایسنا

کارگردان  تارانتینو،  کوئنتین 
مشهور فیلم های »بیل را بکش« 
و »پالپ فیکشن« که به تازگی 
اعلام کرده بود »منتقد فیلم« 
آخرین اثر او در مقام کارگردان 
خواهد بود، از ادامه کار منصرف 

. شد
گزارش ها حاکی از آن است که 
او در حال برنامه ریزی برای پروژه 
دیگری است که هیچ اطلاعاتی 
در موردش به بیرون درز پیدا 
از  پس  ظاهراً  است.  نکرده 
تغییراتی که در فیلمنامه اعمال 
شده، تارانتینو تصمیم گرفته که 
به طور کامل از ساخت این فیلم 
صرفنظر کند. در چندماه گذشته 
شایعه شده بود که تارانتینو در 
حال بازنویسی فیلمنامه است، 
زیرا تأمین کنندگان مالی انتظار 
داشتند که پیت و دی کاپریو 
)یا حداقل یکی از آنها( در تیم 

بازیگری فیلم باشد.
 در حالی که تارانتینو قبلاً اعلام 
کرده بود پیت و دی کاپریو در این 
 فیلم حضور نخواهند داشت.

/فارس

جهان

»جان بارت« نویسنده 
رمان های کمیک درگذشت

»جان بارت« نویسنده 
رمان های کمیک درگذشت

استقبال سینماهای 
چین از هیولاها

کناره گیری از »انجمن قلم 
امریکا« در حمایت از غزه

حضور ایران در فستیوال 
»کلاسیک روسی«

تارانتینو قید ساخت 
»منتقد فیلم« را زد

 وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی:

جهان امروز به سعدی و 
اندیشه های اخلاقی اش 

نیاز دارد
وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی 
به مناسبت اول اردیبهشت 
همزمان با روز سعدی، پیامی 
تصویری منتشر کرده و در آن 
تأکید کرده که امروز، جهان 
معاصر بیش  از همیشه به 
سعدی و اندیشه های حکمی 
نیاز  و  ا خلاقی  ا و  نی  عرفا
دارد. در بخشی از پیامی که 
 ، عیلی سما ا ی  مهد محمد
همزمان با روز سعدی منتشر 
کرده، آمده: »جهان معاصر 
بیش  از همیشه به سعدی و 
اندیشه های حکمی، عرفانی 
و اخلاقی او نیاز دارد و امروز 
جهان در برابر خودش ظلم 
که  می بیند  را  وحشیانه ای 
هر  صهیونیست  ستمگران 
روز، هر ساعت و هر دقیقه 
مرتکب آن می شوند؛ زنان و 
کودکان بی گناه را می کشند 
و بر این کشته ها آواز شادی 
سر می دهند، امیدوار هستیم 
ان شاءالله بزودی شاهد از بین 
رفتن این ظلم و ستم باشیم.

فرزندان ملت ایران باید با 
استفاده از الگوهای بزرگی از 
عرفا و حکمای خودشان مثل 
»شیخ اجل« این اندیشه های 
والا را جهانی کنند، جهان 
را به زیستن در این زیست 
بوم عادت دهند و ان شاءالله 
روزهای بسیار خوبی را برای 
انسان ها و جامعه انسانی رقم 
بزنند.« بنا بر خبر دیگری، 
وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی 
جمعه )۳۱ فروردین( با حضور 
در فرهنگسرای نیاوران از آثار 
به نمایش درآمده در نمایشگاه 
قرآنی روایت باران نیز بازدید 
کرد. وی با اشاره به نمایش 
درآمدن برخی از آثار هنری 
در نمایشگاه های بین المللی 
گفت: »چند سال پیش در 
سفری که به شهر ونیز داشتم، 
آثار آقای بدرالسما در دوسالانه 
با عنوان »قیامت در  ونیز 
قرآن« با وجود اینکه با نگاهی 
دینی و قرآنی بود در اروپا بسیار 
مورد استقبال قرار گرفت. 
امسال هم که دوستان به ونیز 
می روند بخشی را به نمایش 
چنین آثار ویژه ای از ایران 
بویژه کارهای دینی و قرآنی 

اختصاص دهند.«
عضو شورای عالی انقلاب 
فرهنگی درباره برگزاری اکسپو 
تصریح کرد: »مصوبه ویژه ای از 
شورای عالی انقلاب فرهنگی 
را در این زمینه دریافت کردیم 
که اواخر اسفند توسط آقای 
رئیس جمهور ابلاغ شد و 
ین  ا ر  د مهمی  ر  بسیا گام 
 ، د می شو ب  محسو زمینه 
ان شاءالله بازار هنری ایران را 
 از امسال اجرا خواهیم کرد.«

/روابط عمومی

ورود بهمن هاشمی به 
عرصه تئاتر

نمایش »دروغ پارلمانی« به 
یس  یمیتر د « گی  یسند نو
مهسا  جمه  تر  ، » س تا پسا
نی  ا کارگرد به  و  پور  حمد ا
بزودی روی  سهیل حاتمی 

ود. می ر صحنه 
دروغ پارلمانی پیش از این 
ارغوان  تئاتر  جشنواره  در 
موفق به کسب دریافت لوح 
تقدیر بهترین بازیگری زن و 
کاندیدای بهترین کارگردانی 
شده است. بهمن هاشمی، 
مجری و هنرمند صداپیشه 
تهیه کنند گی این نمایش را 

بر عهده دارد./فارس

فروغ گشتیل
خبرنگار

ادای دینی به همه آیین ها و فرهنگ کشور
»سلمان پیشه ور« دلباخته »شیرین« دختر 
»نورالدین خانزاده« پس از سال ها تلاش برای 
ازدواج با او و راهیابی به خانواده »نورالدین« که 
ما چهار فصل از تلاش های او را شاهد بودیم، در 
فصل پنجم در ازدواجی که پیش از شروع فصل 
جدید اتفاق افتاده، به شیرین رسید و راهی 
ماه عسل شدند اما در ادامه، مسیرشان کاملاً 
متفاوت شد. گفت وگوی ما با کاظم نوربخش 

بازیگر نقش »سلمان« را می خوانید.

درباره همکاری تان با سعید آقاخانی به 
عنوان کارگردان و بازیگر »نون خ« به ما 

بگویید، او چه نقش و تأثیری در سریال و 
بازیگران داشت؟

قطعاً نقش اصلی و مغز متفکر »نون خ« سعید 
آقاخانی  است و نقطه مرکزی کل این سریال، در 
طول پنج فصلی که گذشته، در اختیار او بوده 
است. هدایت، کارگردانی و مدیریت آقاخانی بود 
که کمک زیادی به دیده شدن این سریال کرد، 
البته نباید نقش بخش های دیگر مثل فیلمنامه 
و تهیه کنندگی را که خیلی پررنگ بودند، نادیده 
گرفت اما ایده اصلی و نگاه درست سعید آقاخانی 
به کارگردانی و بازیگری چنین تأثیری را روی 

موفقیت سریال داشته است.
 

بازی در »نون خ« باعث به وجود آمدن 
موقعیت های دیگری برای شما در بازیگری 

شد؟
سعید آقاخانی نقش پررنگی در بازیگری من 
داشت و باعث شد به دنیای جدیدی وارد و با 
مخاطبان بیشتری مواجه شوم. »نون خ« دریچه 
جدیدی از بازیگری در فیلم و سریال را به روی 

من گشود.
 

در نقش هایی که به شما پیشنهاد می شد، آیا 
در تلاش بودید که از ویژگی های 

»سلمان« دور شوید یا این 
نقش در کارهای بعدی تان 
هم بر شما تأثیرگذار بود؟

بعد از »نون خ« پیشنهادات 
بازیگری زیادی شد ولی 
من خیلی تلاش کردم 
شکل  که 
»سلمان« نباشم 
معتقدم  چون 

این کاراکتر مختص این سریال است و نه می توان 
آن را عوض کرد و نه جای دیگری عرضه کرد 
یعنی کاراکتر خاص خودش را دارد. البته این 
موقعیت برای من پیش آمده که بعضی دوستان 
در فیلمنامه های پیشنهادی به دلیل استقبال 
مخاطبان از شخصیت »سلمان« علاقه دارند 
که به نوعی همان شخصیت را کپی یا بازآفرینی 
کنم که من نسبت به این مسأله بسیار مقاومت 

می کنم.
 

فصل پنجم »نون خ« با استقبال 
مخاطبان روبه رو شده، فکر می کنید 

ویژگی منحصربه فرد این سریال در کنار 
دیگر سریال های تلویزیونی چیست و چرا 

مخاطب آن را دوست دارد؟
شاخصه اصلی موفقیت این سریال توجه به 
فرهنگ بومی، ملی و سبک زندگی ایرانی است 
یعنی هرچه ما به سمتی حرکت کردیم که تصویر 
درستی از مردم کشورمان در سریال ها نشان 
دهیم، با همه نقاط قوت و ضعفی که داریم، قطعاً 
از سوی مخاطب هم مورد استقبال قرار می گیرد. 
فصل پنجم »نون خ« یک سفر جاده ای ا ست که 
اهالی روستا را از اقلیم کردستان خارج می کند و 
به سمت دیگر نقاط کشور می برد. قطعاً باید تا 
پایان پخش فصل پنجم صبر کنیم تا ببینیم که 
چقدر این تغییر، موفق بوده است ولی واقعیت 
امر این است که هروقت ما به فرهنگ، آداب، 
سنن و رسوم بخش های مختلف کشور توجه 
کنیم، موفق خواهیم بود. از سوی دیگر سریال 
در فصل های گذشته استقبال خوبی در کل کشور 
داشته است و این فصل به نوعی ادای دینی به 
همه آیین، فرهنگ و رسوم کشور است و احترام 

خود را به مخاطبان کل کشور نشان می دهد.
 

فصل اول این سریال در نوروز 1398 روی 
آنتن رفت و اکنون 6 سال از آن زمان 

می گذرد و ما شاهد فصل پنجم سریال 
هستیم. حفظ یک تیم، کار سختی است؛ 

دلیل اینکه عوامل »نون خ« این همه سال 
کنار هم بودند، چیست؟

 عوامل سریال »نون خ« در طول پروژه، از پیش 
تولید تا زمان پخش، شکل یک خانواده است؛ 
یعنی نقاط ضعف یکدیگر را هم پوشانی و نقاط 
قوت را تقویت می کنیم. ما در طول مسیری که 
با یکدیگر همراه هستیم، به این پروژه، همچون 
کار نگاه نمی کنیم بلکه گویی ما همه جزو یک 

خانواده هستیم.

فصل پنجم سریال »نون خ« پس از تعطیلات نوروز 1403 و در 
روزهای پایانی ماه رمضان، روی آنتن شبکه یک سیما رفت 
و داستانی جاده ای را به روایت درآورد؛ روایتی که می تواند 
مشخصه این فصل و از تمایزات آن با سری های پیشین باشد، 
در پس این سفر جاده ای نیز بازیگران جدید و قدیمی در 
نقش های کوتاه و بلند به سریال راه می یابند و مخاطب را با 
تنوع شخصیت سازی نویسنده یعنی امیر وفایی روبه رو می کند. 
ما در این سریال با یک شاهین همراه می شویم و برای پیگیری 
سرنوشت آن به سیستان و بلوچستان می رویم. بازیگران اصلی 
که همگی کرد هستند، با مردمان دیگر قوم ها روبه رو می شوند 
و آداب، رسوم و آیین های مخصوص به آنها را برای مخاطب بازگو 
می کنند که همین مسأله لحظات و موقعیت های خنده داری 
را می سازد و از مشخصه های دیگر فصل پنجم »نون خ« به 

می رود.  شمار 
ورود به اقلیم و فضای کاملاً تازه امتیاز فصل جدید سریال آقاخانی 
و موجب تنوع در سریال شده، اگرچه ممکن است که برخی 
از دوستداران سریال را که به اقلیم کردستان، لهجه و زبان آن 

عادت داشتند، کمی دلزده کرده باشد اما وارد کردن قصه، فضا 
و شخصیت های تازه موجب تنوع شده است. دیگر ویژگی این 
سریال، کارگردانی سعید آقاخانی در میان تعداد زیادی از بازیگران 
بومی و غیر بومی  است که شاید برخی از آنها برای نخستین بار 
جلوی دوربین رفته باشند، کارگردانی در کنار بازیگری، آن هم 
در چنین موقعیتی می تواند سخت و سنگین باشد که البته 
همین مسأله انتقاداتی را هم از طرف مخاطبان به وجود آورده 
است؛ بسیاری از تماشاگران »نون خ« معتقدند که فصل پنجم 
این سریال همچون فصل های گذشته گیرا نیست و روند کند 
آن مخاطب را خسته می کند.  به طور کلی در دوره ای که اغلب 
سریال های تلویزیونی در جذب مخاطب ناکام مانده اند، »نون 
خ« در سال های پخش توانسته جایگاه خود را حفظ کند و باوجود 
فراز و نشیب هایی که داشته است، محبوب باشد. براساس اعلام 

رئیس مرکز تحقیقات صداوسیما این مجموعه 41.۵ درصد 
مخاطب جذب کرده و این آمار از آمار فصل قبل 10 درصد 

بالاتر است. در همین راستا با کاظم نوربخش 
بازیگر نقش »سلمان«، ماشالله وروایی بازیگر 

نقش »عمو کاووس« و نسرین مرادی بازیگر 
نقش »فریده« گفت وگویی داشته ایم که در 

ادامه می خوانید؛

همه اعضای یک خانواده هستیم



امام علی )ع(:
هرگاه ستمدیده اى را دیدى، او را در برابر ستمگر یارى رسان.

غرر الحکم: ح٤٠٦٨. سخن روز

دختری در جزیره دلفین ها
پروین علی پور، نویسنده و مترجمی که سابقه سال ها 
فعالیت در آموزش و پرورش هم در سابقه کاری اش 
ثبت شده، در پست اخیر خود، نکاتی را درباره یکی از 
ترجمه هایی که انجام داده نوشته است. این کتاب »جزیره 
دلفین های آبی« نام دارد که کتابی از »اسکات ادل« است 
و پروین علی پور ترجمه آن را به فارسی انجام داده است.
در نوشته علی پور درباره این کتاب آمده:»این کتاب، 
داستان دختری است که سال های سال، به تنهایی در 

جزیره دلفین های آبی زندگی کرد.
فصل ها گذشتند، سال ها سپری شدند و او همچنان 
در انتظار رسیدن یک کشتی و ترک جزیره ماند.« اگر 
علاقه مند کسب اطلاعات بیشتری درباره این کتاب 
داستانی هستید، سری به صفحه اش در شبکه های 

بزنید. اجتماعی 

پیشنهاد خواندنی خسروشاهی برای مطالعه
حامد خسروشاهی، نویسنده و روزنامه نگار درباره کتاب 
»مهاجر سرزمین آفتاب« نوشته است. در یادداشت کوتاه 
او آمده:»سرنوشت، دختری ژاپنی را همراه زندگی مردی 
ایرانی می کند و راه او را از کوه های شرق آسیا، به نزدیکی 

دماوند می اندازد.
کونیکو به خاطر این انتخاب از خانواده طرد می شود، 
اما خداوند در این مسیر خانواده بزرگتری به او می دهد. 
خانم سبا بابایی)کونیکو یامامورا( را قبل از همراهی با 
برنامه های موزه صلح تهران و مخصوصاً معرفی حبیب 
احمدزاده و پرویز پرستویی می شناختم. خواندن داستان 
زندگی این بانو در کتاب »مهاجر سرزمین آفتاب« به قلم 
حمید حسام و مسعود امیرخانی شناخت بیشتر من و در 
پی آن احترامم به ایشان را صدچندان کرد، رحمت الله 
علیه واحشره مع محمد و آل محمد.« کتاب »مهاجر 
سرزمین آفتاب«  نوعی زندگینامه و خاطره نویسی است، 
اثری درباره خاطرات زندگی بانوی ژاپنی مسلمان با نام 
اصلی »کونیکو یامامورا« که با مردی ایرانی ازدواج کرده و 
پس از این ازدواج، نام خود را به »سبا« تغییر داده است.

در این کتاب، با زندگی یامامورا از کودکی تا میانسالی 
همراه می شویم.

او نخست شرح می دهد که چگونه تحت تعالیم بودایی 
بزرگ شده و در ادامه چگونه با همسر مسلمانش آشنا 
شده و ازدواج کرده است. در انتها نیز داستان به دنیا آمدن 

و در نهایت، شهادت فرزندش را خواهیم خواند.
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دریچه

شاید در تاریخ 75 ساله اشغال فلسطین و 
اشغالگری اسرائیل، هیچ گاه اینچنین سینمای 
جهان بخصوص هالیوود برای حمایت از 
فلسطینیان به پا نخاسته بود. حتی در 
سال های 1948 یعنی اعلام موجودیت اسرائیل 
یا 1967 و توسعه اشغالگری یا قتل عام های 
فجیع کفرقاسم، دیریاسین، صبرا، شتیلا و... 
تقریباً هیچ صدایی از سینما و سینماگران دنیا 

درنیامده بود.
تا همین چند سال پیش، از سر ناچاری هم 
که بود، سینما به گونه ای به مصالحه میان 
فلسطین و اسرائیل و حتی تحقیر تاریخی 
ملت فلسطین و به رسمیت شناختن اسرائیل 
به رغم جنایاتش روی آورد؛ مانند فیلم هایی 
همچون »دخالت الهی«، »و حالا بهشت«، 
»وست بانک«، »پنج دوربین شکسته«، 
»عمر« و... که حتی بعضاً نامزد دریافت جایزه 
اسکار هم شدند، اما امسال و پس از حمله 
اسرائیل به غزه و جنایات بی سابقه ای که 
انجام داد، انگار همه چیز تغییر کرده است؛ 
البته هالیوود، اسکار و جشنواره های دیگر به 
تبعیت از اربابانشان همان رویه سابق را داشته 
و حتی در اوج نسل کشی در غزه به حمایت از 
صهیونیست ها ادامه داده و آثار و فیلم هایی را 
برگزیدند که مانند »اوپنهایمر« در واقع ضد 
آزادی و کرامت بشر و در ستایش از نسل کشی 
انسان ها بود، اما آنچه تغییر کرده است، 
موضع گیری صریح سینماگران و فیلمسازان 
بود که فقط به برخی از نام های آشنا مانند 
جین فاندا و سوزان ساراندن منحصر نشد، 
بلکه در کمال شگفتی حتی فیلمسازان و 
بازیگران یهودی هم به عرصه آمدند. شاید 
بتوان گفت اولین اتفاق مهم در جشنواره 
فیلم برلین افتاد، یعنی همان جشنواره ای که 
سینمای ما با یک اثر غیرسینمایی، سخیف و 
آماتوری به نام »کیک محبوب من« به جای 
نمایش هنر و سینما، تنها درصدد نمایش 
مشروب خواری و روابط آنچنانی و بی حجابی 
بود! در آن جشنواره علاوه بر اظهارنظرهای 
برخی فیلمسازان برگزیده در مراسم اختتامیه 
درباره غزه و فلسطین، بن راسل، کارگردان 
فیلم »درگیری مستقیم« که برای دریافت 
جایزه بهترین فیلم بخش »برخوردها« با 
چفیه فلسطینی بر دوش در این مراسم 
حضور یافت، طی سخنانی اسرائیل را به 
دلیل بمباران باریکه غزه که غیرنظامیان در 
آن تحت محاصره زندگی می کنند، به ارتکاب 

نسل کشی متهم کرد.
سپس باسل عذرا، کارگردان و روزنامه نگار 
فلسطینی که به همراه حمدان بلال، یووال 

آبراهام )فیلمساز اسرائیلی( و ریچل زُر جایزه 
بهترین مستند را برای »هیچ سرزمین دیگری« 
از آن خود کرد، در سخنانی کشتار فلسطینیان 
به دست اسرائیل را »قتل  عام« خواند. یووال 
آبراهام نیز هنگام دریافت جایزه، سیاست 
اسرائیل را در قبال فلسطینی ها »آپارتاید« 
توصیف کرد و خواستار آتش بس در غزه شد.
در فیلم »هیچ سرزمین دیگری«، نابودی 
روستاهای فلسطینی در کرانه باختری نشان 
داده شده بود، اما آبراهام زمانی که قصد 
داشت فردای مراسم اختتامیه به اسرائیل 
بازگردد، متوجه شد رسانه های اسرائیلی بر 
اساس اتهام مقامات آلمانی، سخنان او را 
»یهود  ستیزانه« توصیف کرده  و تهدید به مرگ 
شده بود، از همین روی برنامه بازگشت خود 
را به تأخیر انداخت، چراکه برخی حتی به 
خانه اش در اسرائیل رفته و اعضای خانواده اش 
را تهدید کرده  بودند تا جایی که آنها از ترس 

جان، منزلشان را ترک کردند.
بعد از جشنواره برلین، نود وششمین مراسم 
اهدای جوایز اسکار، صحنه اعتراضات 
ضداسرائیلی و حمایت از فلسطینیان شد. 
تعداد زیادی از هنرمندان حاضر در این مراسم 
مانند مارک روفالو، ریز احمد، رامی یوسف و 
همچنین خواننده معروف، بیلی آیلیش )که 
جایزه اسکار بهترین ترانه را برای »باربی« 
دریافت کرد( به همراه برادرش، از سنجاق 
سینه ای به قصد حمایت از آتش بس دائمی 
و حمایت از مردم غزه )به نام هنرمندان برای 

آتش بس( استفاده کردند.
قابل تأمل تر از همه، عمل دست اندرکاران 
فیلم »منطقه مورد علاقه« )فیلمی درباره 
هلوکاست یهودیان در جنگ جهانی دوم( بود 
که پرچم فلسطین را روی یقه لباسشان نصب 
کرده بودند، بخصوص کارگردان یهودی این 
فیلم یعنی جاناتان گلیزر که پس از دریافت 
اسکار بهترین فیلم بخش بین الملل، بیانیه  
تکان دهنده ای درباره نسل کشی در غزه و لزوم 
برقراری آتش بس ایراد کرد که هنگام قرائت 

آشکارا صدایش می لرزید.
در بخشی از آن بیانیه آمده بود:»ما به عنوان 
انسان مقابل گروگان گرفته شدن یهودیت و 
هولوکاست مان به وسیله اشغالی که باعث 
می شود با انبوهی از مردم بی گناه برخورد 
شود، ایستاده ایم.« آن سخنرانی باعث شد 
گلیزر مورد هجوم و تهدید صهیونیست ها و 
هواداران اسرائیل در هالیوود قرار بگیرد، اما 
بیش از 150 نفر از سینماگران یهودی بیانیه را 
در حمایت از جاناتان گلیزر امضا کردند که 
واکین فینیکس یهودی )برنده اسکار بهترین 

بازیگر برای فیلم »جوکر«( آن را قرائت کرد. در 
بیانیه حمایت از گلیزر آمده بود:»ما مضطرب و 
دلواپس شدیم که دیدیم برخی از همکارانمان، 

اظهارات انتقادی او را اشتباه متوجه شدند.
حمله آنها به گلیزر چشم پوشی خطرناکی 
است از عملیات نظامی فزاینده ارتش اسرائیل 
که تاکنون بیش از 32 هزار فلسطینی را در غزه 
کشته و صدها هزار نفر را دچار قحطی ساخته 
است. ما برای همه آنهایی که طی این دهه ها 
در فلسطین و اسرائیل کشته شدند عزاداریم.« 
در آن بیانیه همچنین ابراز نگرانی شده بود که 
»حمله به گلیزر همچنین یک تأثیر خفقان آور 
در صنعت ما دارد و به فضای سرکوب انتقاد و 
ابراز عقیده آزاد دامن می زند.« تونی کوشنر، 
استیون اسپیلبرگ و هنرمندان بی شمار 
دیگری در همه زمینه ها، قتل شهروندان 

فلسطینی را تقبیح کردند.
پس از این ماجرا، جنبش های متعددی 
در سینمای جهان بخصوص هالیوود در 
حمایت از غزه به راه افتاد از جمله جنبشی 
به نام سینما برای غزه که علاوه بر جاناتان 
گلیزر، سینماگرانی مانند اسپایک لی، اولیویا 
کولمن، سوزان ساراندن، پال مسکال و... 
و از سینمای حرفه ای انگلیس امثال هانا 
فلینت، جولیا جکمن، لیلا لطیف، سوفی 
کافمن، هلن سیمونز و... به آن پیوستند و 
علاوه بر ساماندهی اعتراضات به جمع آوری 
کمک های مالی و غیرمالی برای مردم غزه 
پرداختند. گروهی دیگر از اهالی سینمای غرب 
مانند کریستین دانست )بازیگر فیلم هایی 
مانند اسپایدرمن، میریام مارگولیس و...( با 
ارسال ویدیوهای متعدد، نسل کشی در غزه 
را محکوم کرده و خواستار آتش بس فوری در 

این منطقه شدند.
امریکایی- خواهرخوانده  و  حدید  آلنا 

فلسطینی اش بلا و جی جی حدید هم 
یک استودیوی مخصوص تولید فیلم های 
فلسطینی تأسیس کردند به نام »واترملون« 
که در این جریانات اخیر به دلیل رنگ سبز 
و قرمزش، نمادی از فلسطین و غزه شده 
است. اولین تولید سینمایی این استودیو، 
مستندی به نام »والد آف« درباره هتلی است 
که در واقع یک موزه مخفی فلسطینی در 
وست بانک بیت الحم به شمار می آید و این 
فیلم زندگی فلسطینی هایی که در آن فضا 
زندگی می کنند را به تصویر می کشد. از آخرین 
اخبار اینکه هنرمندان و ترتیب دهندگان غرفه 
ملی اسرائیل در دوسالانه )بینال( ونیز اعلام 
کردند تا زمان برقراری آتش بس در جنگ غزه، 

این غرفه را افتتاح نخواهند کرد.

حمایت شگفت انگیز سینمای جهان از فلسطین و غزه

یادداشت

عده بسیاری 
از هنرمندان، 

نویسندگان، 
استادان 

دانشگاه ها، 
مدیران و 
مسئولان 

همدوش مردم 
در حمایت از 

پاسخ کوبنده 
و تاریخی 

ایران، اظهار 
خرسندی و 

پشتیبانی کرده 
و در رسانه های 

مکتوب و 
مجازی، 

مطالب فراوانی 
در این ارتباط 

نوشته اند

جبارآذین
 منتقد

و مدرس سینما، 
تئاتر و تلویزیون

ستایش ایران از سیلی فرزندان دلاور خود 
به اسرائیل

پاسخ مشروع، منطقی وعادلانه فرزندان قهرمان ایران 
به تجاوزات و جنایات و ددمنشی های رژیم غاصب و 
کودک کش اسرائیل و حامیانش و امریکای خونخوار 
در قالب یک حمله موشکی و پهپادی تنبیهی، با 
استقبال و تحسین مردم مظلوم غزه و فلسطین، 
عدالت خواهان و آزادگان جهان و مردم قهرمان و 

شهیدپرور ایران زمین روبه رو شد.
این اقدام بحق تاریخی که اوضاع منطقه را به نفع 
ایران تغییر داده و توانمندی آن را نشان می دهد و با 
خویشتنداری ایران و استفاده متناسب ابزار نظامی 
در برابرهجمه دشمنان و کشتار شهدای سلحشور 
کنسولگری ایران در دمشق انجام گرفت، اسرائیل را 
به لرزه درآورد و تیتر یک رسانه های ایران و جهان شد 
و پوشالی بودن اسرائیل را به دنیا نمایاند و تظاهرات 
حمایتی فراوان مردمی را در کشورهای جهان و شادی 
و جشن غزه ای ها، فلسطینی ها، لبنانی ها، مصری ها، 
یمنی ها، عراقی ها و سوری ها و... را به دنبال داشت.

با این همه، رژیم تبهکار، سیاه و شیطانی صهیونیستی 
و اربابانش که از نخستین سیلی محکم، قاطع و 
سنگین ایران، مست و مدهوش هستند، تحقیر 
شده و زبونانه دور خود می چرخند و در رسانه های 
مزدور عربده تلافی کردن سر می دهند و ناتوانی 
خود را بیش از گذشته به نمایش می گذارند. ابعاد و 
تأثیر حمله مدافعان ایران، چنان گسترده است که 
افزون بر مظلومان و ستمدیدگان غزه و فلسطین، 
شخصیت های سیاسی، علمی و دینی جهان، در 
صدور بیانیه هایی ضمن محکوم کردن ستمگری ها، 
تجاوزات و جنگ افروزی های اسرائیل و امریکا، اقدام 
نظامی ایران ضد رژیم صهیونیستی را معقول، طبیعی 
و جواب لازم به جنایات اسرائیل برشمرده و از آن 
حمایت کرده اند. در ایران اسلامی هم قشرهای 
گوناگون از مجازات مشروع ایران و گوشمالی اسرائیل 
پشتیبانی کرده و از پاسخ مناسب سربازان جان 
برکف کشور ستایش کرده اند. حمایت و تشویق 
و قدردانی از حرکت نظامی قهرمانان وطن، اهالی 
هنر و قلم و رسانه ها را نیز به ابراز واکنش های 
شورانگیز و تشویق گرانه، ترغیب کرده و عده بسیاری 
از هنرمندان، نویسندگان، استادان دانشگاه ها، مدیران 
و مسئولان همدوش مردم در حمایت از پاسخ کوبنده 
و تاریخی ایران، اظهار خرسندی و پشتیبانی کرده و در 
رسانه های مکتوب و مجازی، مطالب فراوانی در این 
ارتباط نوشته اند. این نوع قدردانی ها، تحسین ها و 
سپاس ها به هنرمندان، نویسندگان و صاحب نظران 
ایرانی و کشورهای عربی و اسلامی و آزاده محدود 
نمانده وهزاران نفر از هنرآفرینان و قلم به دستان و 
چهره های هنری و ورزشی در اروپا، امریکا و آسیا هم 
به صفوف حامیان پاسخ ایران پیوسته و زمینگیر و 
حیران شدن، ناتوانی و شکست اسرائیل و پیروزی 
غزه و مقاومت را شعار خود ساخته اند. مدیران و 
هنرمندان متعهد کشور در تأیید و تحسین اقدام بزرگ 
مدافعان ایران اسلامی و مردم غزه، سخنانی ابراز 
داشته و مطالبی عنوان کرده اند که نمایشگر حضور 
همیشگی آنها در کنار ملت و ارج گذاری بر زحمات 
و پهلوانی سربازان و سرداران ایران در دفاع از کشور 
و ایرانیان و مظلومان جهان و مردم بی پناه غزه و 
فلسطین است. ایران با پاسخ مشروع، شرافتمندانه، 
دلاورانه و عادلانه خود به دنیا نشان داد که همچنان 
سربلند و پرافتخار در دفاع از ارزش ها، آرمان ها و 
دستاوردهای خود و جهان بشریت، با قدرت ایستاده 
است. هنرمندان و رسانه های کشور نیز توانا، استوار 
و قدرتمند، با موشک های فرهنگی برابر هجمه های 
رسانه ای و تبلیغاتی مسموم صهیونیست ها و امریکا 
صف آرایی کرده و نمایشگر و بیانگر تصویر رشادت ها 
و ایثارگری های قهرمانان ظلم ستیز ایران، جهان 

ومقاومت هستند.

بی نظمی فاصله نظم از نظمی دیگر است و آدم به بی نظمی 
همان اندازه نیاز دارد که موسیقی به سکوت

 اگون شیله

دیوار دفاعی ایراننگاره

ح:  حمید صوفی طر

تئاتر، زبان مشترک بشریت است
وقتی برای اجرا در شهر لیون فرانسه از سعدی افشار دعوت شده بود من آنجا حضور داشتم، نمایش در سالنی به 
بزرگی تالار وحدت روی صحنه رفت، درحالی که هیچ کس زبان فارسی نمی دانست و گویش خاص سیاه بازی را 
هم نمی شناخت اما سعدی افشار با حرکات بدن واکت هایی که داشت توانست تماشاگران را  تا پایان نمایش 

در سالن نگه  دارد. من آنجا متوجه شدم که تئاتر واقعاً زبان مشترک بشریت و جهان است و تعاریفی که 
بزرگان از جمله بوراک از سعدی افشار کرده اند، درست است. اگر ما امروز تئاتری داریم پیشینه اش در 
هنرمندانی چون سعدی افشار است که متأسفانه آن طور که باید شناخته شده نیستند. افرادی که نه 
مدرسه رفتند و نه دانشگاه و هنرشان را سینه به سینه آموزش می دیدند، مثلاً سعدی افشار از ذبیح الله 

ماهر و مهدی مصری آموخته بود.
گفت و گوی ایرنا با محمدرضا خاکی مدرس تئاتر 
در حاشیه نمایش »شاماران« که به سعدی افشار تقدیم شده است

نقل قول

عکس نوشت

مراسم هزار دف، 
عصر جمعه )31 

فروردین 1403( با 
حضور جمع زیادی 

از مردم و مسئولان و 
دف نوازانی از سراسر 

کشور در روستای 
گردشگری و تاریخی 
پالنگان برگزار شد. 

در این آیین عرفانی، 
دف نوازان با قرار 

گرفتن روی پشت 
بام خانه های پلکانی 

روستا و دف نوازی، 
نوای عرفانی 

مولودی خوانی سر 
می دهند. روستای 

پالنگان که به بهشت 
پلکانی کردستان 

شناخته می شود، 
یکی از روستاهای 
هدف گردشگری 

از توابع شهرستان 
کامیاران با طبیعت 

زیبا و موقعیت 
جغرافیایی منحصر به 

فرد بوده که امروز در 
مسیر جهانی شدن 

قرار گرفته است.
عکس: ایرنا


